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AKTUALNO

Tudi do 15.800  
vozil dnevno
Poletje na gorenjski avtocesti so 
zaznamovale tudi več kot deset 
kilometrov dolge kolone vozil pred 
predorom Karavanke. Ob bolj 
obremenjenih dnevih so našteli 
več kot petnajst tisoč vozil.

2

AKTUALNO

Nekateri potoki  
so presahnili
Zaloga padavin se ob vročini in 
močnem izhlapevanju hitro črpa 
povsod. Vodnatost večine rek po 
državi je majhna in se počasi še 
zmanjšuje. Kokra pri Tupaličah je 
tako nizka, da še zajeti ne moreš 
iz nje.
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KRONIKA

Vandali so se spravili 
nad kapelico
Kranjski policisti še zbirajo obve-
stila o neznanih storilcih, ki so v 
noči na sredo oskrunili kapelico 
(Jagoščev spomenik) ob nadvozu 
prek avtoceste v Naklem. Na kape-
lici so povzročili za več kot dvajset 
tisoč evrov škode.
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GG+

Nepalce učil  
alpinističnih veščin
Kamniški alpinist in gorski reševa-
lec Matjaž Šerkezi se je pred ne-
davnim vrnil iz Nepala, kjer je šest 
tednov vodil tečaj planinskih ve-
ščin. Korenine Slovenske šole v 
Manangu segajo že v leto 1979.
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VREME

Danes in jutri bo sončno 
in vroče, v nedeljo pa 
oblačno in deževno  
z ne vihtami.

15/33°C
Jutri: sončno in vroče

Cveto Zaplotnik

Tržič – In kaj naj bi bil ra
zlog za prekinitev upravlja
nja? Kot je povedal Tone An
ton Jazbec, pooblaščenec za 
vodenje denacionalizacij
skega postopka, naj bi Mar
tin Šetinc, družbenik in di
rektor podjetja Born, zlora
bil zaupanje lastnic gozdov, 
družba pa naj bi po ugoto
vitvah izvedenca za gozdar
stvo Andreja Avseneka pri 

gospodarjenju z gozdovi 
tudi »grobo kršila gozdarsko 
zakonodajo, ogrožala narav
no okolje in oškodovala pre
moženje lastnikov gozdov«. 
Šetinc očitke o tretjino več
jem poseku od dovoljene
ga in o malomarnem in ne
strokovnem gospodarjenju 
z gozdovi zavrača, pojasnju
je pa tudi svojo plat zgodbe 
o povečanju lastniškega de
leža v družbi Born. 

(Več na 8. strani) 

Družbi Born  
dali odpoved
Bornovi dedinji sta družbi Born odpovedali 
upravljanje s 3653 hektarjev gozdov v Jelendolu. 
Vrstijo se očitki, napovedujejo se nove tožbe.

Analiza je pokazala, da je v Bornovih gozdovih za več kot sto hektarjev golosekov.

Mateja Rant

Ukanc – Po opredmetenju 
las tniškega deleža v podjetju 
Dunis je Japec Jakopin postal 
lastnik dveh hotelov ob Bo
hinjskem jezeru. Po njegovih 
besedah bosta v hotelih osta
la dosedanja najemnika, želi 
pa si tudi nadaljnjega razvoja 
turizma v Bohinju. Zato je pri 
podjetju Schletter že naročil 
študijo, ki naj bi pokazala, ali 
naj se v prihodnje v Bohinju 
razvija nizkocenovni množič
ni ali visokokakovostni turi
zem. Ob tem Jakopin ugotav
lja, da za prvo ta čas nimajo 
na razpolago dovolj zmoglji
vosti, za drugo pa ne ustrezne 
turistične infrastrukture.

Zato prihodnji razvoj tu
rizma v Bohinju vidi le v 

povezovanju z lokalno skup
nostjo. »A najprej je tre
ba imeti vizijo, ki temelji 
na ustreznih informacijah. 
Vendar če se v Bohinju ne 

bodo identificirali s tem, ne 
bo nič,« je poudaril Jakopin.

Novica o novem lastniku 
omenjenih dveh hotelov je 
bila za direktorja Turizma 

Bohinj Klemena Langusa 
ena lepših v zadnjem času. 
»Po tem, kar Japec Jakopin 
predstavlja v slovenskem 
prostoru, se nadejam, da 
to ne bo zgolj © izlet©  v tu
rizem. Verjamem, da bo s 
svojim znanjem in izkuš
njami prispeval k razvo
ju bohinjskih hotelov, če
sar sem zelo vesel,« je pou
daril Langus. Podobno kot 
Jakopin tudi sam prednost 
bohinjskega turizma vidi 
v povezanosti z lokalnim 
prebivalstvom. »Dogovor o 
poslovnem sodelovanju je 
v Bohinju podpisalo kar 83 
subjektov, s katerimi vsto
pamo v skupne projekte in 
tako gradimo javnozaseb
no partnerstvo.«

Želi si razvoja turizma v Bohinju
Podjetnik Japec Jakopin je postal lastnik hotelov Bellevue in Pod Voglom ob Bohinjskem jezeru.

Hotela Pod Voglom (na fotografiji) in Bellevue sta dobila 
novega lastnika. / Foto: Tina Dokl

Kranjski dom upokojencev 
bodo prenovili
Že dalj časa je znano, da so stavbe Doma 
upokojencev Kranj slabo izolirane in energijsko 
zelo potratne, zato so se pred kratkim lotili 
temeljite prenove, za katero so dobili tudi več kot 
milijon evrov evropskih sredstev.

Temeljita prenova stavb kranjskega doma upokojencev se 
je že začela, zunanja gradbena dela pa naj bi zaključili do 
konca leta. / Foto: Gorazd Kavčič42. stran

42. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARICA HVALA iz Bohinjske Bistrice.

Na izlet se bomo podali v petek, 31. avgusta. Odhod z avtobu-
sne postaje Radovljica bo ob 6.45, z avtobusne postaje pred 
Creino ob 7. uri, z avtobusne postaje pred Mercator centrom 
Primskovo pa ob 7.10. Prvi postanek za malico bo na Trojanah, 
v Ljutomeru pa si bomo v spremstvu lokalnega vodiča ogle-
dali hipodrom in na novo odprti muzej z arhivskimi posnetki 
bogate kasaške zgodovine na tem ozemlju. Pri Mali Nedelji 
se bomo v Biotermah okrepčali s kosilom, popoldne pa bomo 
brezskrbno uživali v njihovem bazenskem kompleksu. Prihod 
v Kranj je načrtovan okoli 21.30, v Radovljico pol ure kasneje. 
Cena izleta je 37 EUR in vključuje avtobusni prevoz, malico, 
kosilo, vodenje, kopanje in nezgodno zavarovanje. Organiza-
tor izleta je TA Odisej. 
Ker je na voljo le še nekaj prostih mest, vas prosimo, da pohitite 
s prijavami, zato nas čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se 
oglasite pri nas osebno ali nam pišite na: narocnine@g-glas.si.  Po leg 
dobre volje s sabo ne pozabite vzeti še kopalk in brisače.

Izlet v Ljutomer in k Mali Nedelji
KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Andraž Sodja

Jesenice – V zadnjih tednih 
julija in v začetku avgusta 
so se na gorenjski avtoce
sti pred cestninsko posta
jo Karavanke nabirale več
kilometrske kolone vozil. V 
najbolj obremenjenih dne
vih so bile dolge od osem
najst do dvajset kilometrov, 
segale so skoraj do Radovlji
ce. Predvsem tuji vozniki so 
zato bolj ali manj posreče
no iskali obvoze prek prela
za Korensko sedlo ali prek 
Rateč, nekateri pa so se po 
informacijah domačinov iz 
Zgornjesavske doline tudi 
izgubili na lokalnih cestah.

Po besedah tiskovnega 
predstavnika družbe za avto
ceste (Dars) Marjana Kolerja 
so glede na podatke sodelavcev 
s cestninske postaje Karavan
ke letos zabeležili okoli sedem 
odstotkov več prometa kot v 
istem obdobju lani. Ob naj
bolj obremenjenih dnevih se 
je skozi predor zapeljalo tudi 
do 15.800 vozil. Do zastojev je 

največkrat prišlo zaradi okvar 
ali nesreč vozil v predoru in 
zmanjšanja omejitve hitrosti.

Promet po gorenjski av
tocesti se sicer glede na 

podatke števcev prometa di
rekcije za ceste že več let po
večuje. Tako se je od leta 
2008 do konca leta 2011, ko 
je bila gorenjska avtocesta 

dokončana, povprečno dnev
no število vozil zvišalo za sko
raj tisoč, s 6681 na 7602. Po
datki za letos še niso doseg
ljivi. V javnosti so se pojavi
la tudi ugibanja, ali se je z do
končanjem gorenjskega av
tocestnega kraka del prome
ta, ki je potekal prek Šentilja 
oziroma v t. i. Pyhrnski sme
ri, preusmeril na gorenjsko 
avtocesto. V Darsu ob tem 
pojasnjujejo, da promet na
rašča tudi na tem odseku, 
kar dokazujejo podatki s ces
tninske postaje Pesnica.

V predoru Karavanke pred
vidoma do 20. septembra ne 
načrtujejo nobenih vzdrže
valnih del, ravno tako niso 
seznanjeni z načrti za mo
rebitna vzdrževalna dela s 
strani avstrijske avtoces tne 
družbe Asfinag. Druga cev 
predora naj bi bila po zad
njih informacijah zgrajena 
predvidoma do leta 2019, 
stala pa naj bi 235 milijonov 
evrov. S tem se bo povečala 
pretočnost predora pa tudi 
varnost.

Tudi do 15.800 vozil dnevno
Poletje na gorenjski avtocesti so zaznamovale tudi več kot deset kilometrov dolge kolone vozil pred 
predorom Karavanke. Ob bolj obremenjenih dnevih so našteli več kot petnajst tisoč vozil.

Poletje so predvsem ob  koncih tedna zaznamovale 
večkilometrske kolone vozil pred predorom Karavanke v 
smeri Avstrije.

Danica Zavrl Žlebir

Jesenice, Tržič, Kranj – Go
renjsko je obiskal dan po
tem, ko je bil sogovornik v 
oddaji nacionalne televizije, 
zato so mu državljani, s kate
rimi se je srečal ob stojnicah 
zbiranja podpisov podpore, 
postavljali podobna vpraša
nja. Danilo Türk ponovno 
kandidira za predsednika 
države s podpisi podpore dr
žavljank in državljanov, jav
no podporo pa mu je izreklo 
tudi nekaj strank. 

»Poleg parlamentarne Po
zitivne Slovenije so med mo
jimi podpornicami tudi zu
najparlamentarne stran
ke LDS, Zares, Demokratič
na stranka dela in TRS. Za 
njihovo javno izraženo pod
pore sem hvaležen, ker je s 
tem nastal širok spekter ne 
le strank, temveč tudi politič
nih pogledov, ki kažejo tudi 
raznovrstnost podpore med 
državljankami in državlja
ni,« je na naše vprašanje od
govoril Danilo Türk. Na tezo, 
da zbiranje podpisov že pred 
njenim uradnim začetkom 
kandidati izrabljajo za volil
no kampanjo in da pri tem 
vsi nimajo enakih možno
sti, pa predsedniški kandidat 

odgovarja: »Zbiranje pod
pisov je predpisano z zako
nom. To pa je tudi priložnost, 
da se kandidati srečujemo z 
državljankami in državljani. 
To lahko počnejo tudi dru
gi kandidati, res da z različ
nimi pristopi. Mislim, da ni 
bistvene razlike v možnosti, 
da to počnemo. Se mi pa zdi 
pomembno, da ni razlik pri 
medijski pozornosti. Prav bi 
namreč bilo, da mediji vsem 
kandidatom namenijo ustre
zno pozornost.«

Na Gorenjskem je pred
sedniški kandidat obi
skal Jesenice, Tržič in 
Kranj (sprejeli so ga tudi 
v Gorenjskih elektrarnah, 
enem najuspešnejših pod
jetij, ki gradi na obnovlji
vih virih energije), po tem 
obisku in tretji dan zbira
nja podpisov pa je svoje ob
čutke strnil takole: »Občut
ki so zelo dobri, obisk pri 
stojnicah in srečanja z dr
žavljankami in državlja
ni, ki jih ob tem srečujem, 

kažejo, da imam zelo veli
ko podpore. Zbiranje pod
pisov zelo dobro poteka in 
kaže, da jih zbrati pet tisoč 
ne bo problem.« Za ta na
men namerava dobro izko
ristiti ta in prihodnji teden, 
ko bodo končani tudi do
pusti in bo lahko svoj pod
pis oddalo še več državlja
nov, pravi eden od desetih 
predsedniških kandidatov. 
Volitve bodo 11. novembra, 
uradna volilna kampanja 
pa se začne 12. oktobra. 

Danilo Türk ob stojnicah na Gorenjskem
Gorenjsko je ob zbiranju podpisov za podporo kandidaturi obiskal že prvi kandidat za predsednika 
države, aktualni predsednik Danilo Türk.

Predsedniški kandidat Danilo Türk med somišljeniki in podporniki v Kranju / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – »Z našimi projek
ti smo na razpisu kohezij
skih sredstev za energetsko 
varčne projekte uspeli pri
dobiti milijon in sto šestin
sedemdeset tisoč evrov. De
nar je namenjen energetski 
sanaciji vseh petih sklopov 
stavb. Tako bo potrebno na 
primer zamenjati 586 zuna
njih oken in vrat. Vrednost 
celotne investicije je ocenje
na na milijon in sedemsto ti
soč evrov, vendar pa se nam 
že od začetka gradnje kažejo 
dodatna dela. Tako se je iz
kazalo, da bo treba prenovi
ti tudi kanalizacijo in odva
janje meteorne vode, kar po
meni, da bomo za prenovo 

rabili tudi velik del lastnih 
sredstev. Poleg tega smo bili 
letošnjo zimo po šestih le
tih prisiljeni znova sanirati 
streho, z lastnimi sredstvi pa 
smo morali zamenjati tudi 
azbestno streho na prizidku, 
ki je star trideset let,« pravi 
direktorica Doma upokojen
cev Kranj Zvonka Hočevar 
in pojasnjuje, da naj bi k ob
novi prispevali okoli sedem
sto tisoč evrov. Poleg tega bo 
potrebna tudi temeljita pre
nova prizidka, kar bo pome
nilo še dodatne stroške.

»Z gradnjo smo začeli ju
nija in računam, da bomo zu
nanja dela zaključili do konca 
letošnjega leta, v prihodnjem 
letu pa bomo namestili pre
zračevalni sistem, sončne ko
lektorje in toplotne črpalke,«  
pravi Hočevarjeva.

Kranjski dom upokojencev 
bodo prenovili
31. stran

Tako si želi, da bi čim prej 
vzpostavili stike tudi z novim 
lastnikom dveh bohinjskih 
hotelov, da bi mu med dru
gim predstavili strategijo ra
zvoja bohinjskega turizma 

do leta 2016 oziroma 2020. 
Precej bolj nezaupljiv do no
vega lastnika pa je bohinjski 
župan Franc Kramar, ki pra
vi, da ne verjame nikomur 
več, zato si tudi zdaj ne obeta, 
da bo prenos lastništva prine
sel kakršnekoli spremembe.

Želi si razvoja turizma v Bohinju
31. stran
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
ana Hartman, igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin,  

urša Peternel, Mateja rant, vilma stanovnik, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

teHnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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Suzana P. Kovačič

Kranj – Slovenijo je zajel če
trti letošnji vročinski val. 
Temperature zraka so se 
povzpele nad 35 stopinj Cel
zija, kar še poslabšuje že 
tako kritično situacijo na 
najbolj s sušo ogroženih 
predelih Slovenije. Padavi
ne izpred konca preteklega 
tedna niso bistveno izboljša
le zalog podzemnih vod, ki 
so za celotno Slovenijo naj
manjše v zadnjem petdeset
letnem vodnobilančnem 
 obdobju. V lokalnih padavi
nah je padlo do 20 mm dežja 
v severni Sloveniji in v pasu 
osrednje Slovenije proti se
verozahodu in severovzho
du. Največ padavin je bilo na 
območju Pohorja in Slovenj 
Gradca, kjer je padlo nad 60 
mm, najmanj pa na Obali, 
kjer je padlo pod 5 mm dežja.

Zaloga padavin se ob vro
čini in močnem izhlapeva
nju hitro črpa povsod. Suša, 
hidrološka in kmetijska, se 
še stopnjuje. Kakšno je tre
nutno stanje na Gorenj
skem, je pojasnil Janez Po
lajnar, vodja službe za hidro
logijo pri ARSO: »Pri zalo
gah podzem nih vod je Go
renjska v primerjavi seve
rovzhodnim in jugozaho
dnim delom države nekoli
ko na boljšem, težave se po
javljajo predvsem na obmo
čjih podzemnih vodnih vi
rov z manjšimi prispevnimi 
zaledji. Prebivalce posebno v 
času omejenih vodnih zalog 
pozivamo k varčni rabi pitne 
vode, ki se v kar 97 odstotkih 
pridobiva prav iz podzemnih 
vodnih virov.« 

Vodnatost večine rek po dr
žavi je majhna in se počasi 

še zmanjšuje. Sava pri blej
skem mostu je imela v sredo 
71 centimetrov vodostaja, vče
raj je ta padel na 61 centime
trov. Pretočnost reke je bila v 
sredo 20,8 m3/s, včeraj 15,2 
in še pada. Majhen je pretok 
vode v Tržiški Bistrici, vodo
staj je v enem dnevu padel za 
nekaj centimetrov, s 73 na 69, 
pretočnost vode je bila v sredo 
3,41 m3/s, včeraj  je padla na 

2,60 m3/s. Večji problem pa 
so nekatere še manjše reke in 
potoki, nekateri so celo pre
sušili. Tak primer je gojitve
ni potok Plaznica v Češnjici 
pri Kropi, ki ima vode le še 
za vzorec. Tudi potok Mlina
rica v Lomu pod Storžičem 
je suh. »Če potoških postr
vi ne bi prej odlovili, bi pogi
nile. Rešimo, kar se jih le da, 
in ribe prenesemo drugam. 

Zaradi visokih temperatur in 
nizkega vodostaja se voda hi
treje segreva, ponekod že do
sega dvajset stopinj Celzija, 
kar je za potoške postrvi že 
za vsaj dve stopinji pretoplo. 
V takem primeru preživijo le 
najodpornejše,« je povedal 
gospodar Ribiške družine Tr
žič in ribiški čuvaj Janez Ča
dež, ki se spominja, da je bilo 
leta 2003 še bolj presušeno. 
RD Tržič upravlja Tržiško Bi
strico s pritoki in osem kilo
metrov Save s pritoki Plazni
ca, Nemiljščica in Besnica.

»Včasih je bilo več življenja 
ob reki,« pravi Janez Brolih iz 
Tupalič, ki živi le dvesto me
trov od Kokre. »Ko sem bil še 
mlad, smo se kopali v Kokri. 
En rokav Kokre je bil name
njen za mline, šest jih je bilo 
od Tupalič do Visokega, v Tu
paličah pa je bil jez in v njem 
smo se kopali. Mline so opu
stili, ostala je samo osnovna 
struga, drugo so zasuli. Ker 
je reka poplavljala, so strugo 
regulirali in naredili preka
te. Nekaj vode danes vzame
jo za črpališče Krvavec, nekaj 
za protokolarni objekt Brdo. 
Trenutno je tako nizka reka, 
da še zajeti ne moreš iz nje. 
Prejšnji teden, ko je tri ure 
divjala nevihta, je strugo za
lilo po širini, po višini ne. A 
je spet hitro upadla.« Janez 
Brolih pravi, da je bilo nekaj 
podobnega tudi leta 2003, na 
splošno pa opaža, da so su
šna obdobja vse pogostejša: 
»Struga bi morala biti polna 
vsaj po širini.«

Konec tedna naj bi se po na
povedih vremenoslovcev ven
darle ohladilo, vremenska 
fronta pa naj bi prinesla ne
kaj težko pričakovanega dežja 
več jemu delu Slovenije. 

Nekateri potoki so presahnili
Zaloga padavin se ob vročini in močnem izhlapevanju hitro črpa povsod. vodnatost večine rek po državi 
je majhna in se počasi še zmanjšuje. kokra pri tupaličah je tako nizka, da še zajeti ne moreš iz nje.

Gojitveni potok Plaznica v Češnjici pri Kropi ima vode le še 
za vzorec. Potoške postrvi so morali preseliti drugam, je 
povedal Janez Čadež. / Foto: tina dokl

Janez Brolih pri reki Kokri v Tupaličah: »Pozna se sušno 
obdobje. Struga bi morala biti polna vsaj po širini.« / Foto: s. k. 

Jasna Paladin

Kamnik – Pobudnik in vod
ja projekta je 22letni Blaž 
Munda, študent agronomije 
in hortikulture na Biotehni
ški fakulteti v Ljubljani.

»Sama ideja mestne ko
munalne njive je prišla kot 
rezultat akcije Pomagajmo 
si, kuhajmo za ljudi, ki smo 
ga pred nekaj dnevi organi
zirali v Kamniku, ko smo 
mimoidočim delili brez
plačno enolončnico. Akci
ja se mi je takoj zdela zelo 
privlačna, saj menim, da je 
treba ljudem bolj približati 

koncept medsebojne pomo
či, a ko sem razmišljal, kaj 
bomo naredili z zbranimi 
prostovoljnimi prispevki, 
je na plan prišla zamisel o 
mes tni komunalni njivi. Ži
vimo v času, ko hrana posta
ja vse bolj pomembna in bo 
stopnja naše samopreskrbe 
s hrano vsak dan pomemb
nejša. ©Bo di sprememba, 
ki jo želiš videti v svetu,© je 
nekoč dejal Gandhi, in tega 
reka se v zadnjem času sku
šam držati tudi sam,« pravi 
Blaž Munda, ki mu pri pro
jektu pomaga veliko prija
teljev, naletel pa je tudi že 

na izredno pozitiven odziv 
Kam ničanov. Kot priznava, 
je projekt za zdaj še na idejni 
ravni, saj so se dogodki do
slej odvijali zelo hitro, zato 
zemljišča še nimajo. S pro
stovoljnimi prispevki so do
slej zbrali petdeset evrov, kar 
bi jim omogočilo najem nji
ve za prihodnje leto. Primer
no zemljišče v sodelovanju z 
okoliškimi kmeti namerava
jo poiskati septembra, na po
moč občine pa ne računajo, 
saj nameravajo vse stroške 
poravnati sami. »Politike 
ne želim vpletati v projekt, 
ker politika kaj hitro v takih 

stvareh najde lastno korist. 
Če pa bi kamniška občina 
pokazala iskren interes za 
pomoč pri projektu, jih z ve
seljem sprejmemo,« nam je 
še povedal Munda in dodal, 
da so se nanj že obrnili neka
teri posamezniki, tudi mla
da družina, ki živi v bloku in 
si želi zemlje za vrtnarjenje. 
Projekt je namreč namenjen 
prav takšnim.

V kratkem bodo pripravi
li novo akcijo razdeljevanja 
hrane in zbiranja prostovolj
nih prispevkov, prav tako pa 
že prejemajo prijave za do
delitev zemljišč.

Kamničani bodo lahko vrtnarili
skupina mladih kamničanov se je lotila projekta Mestna komunalna njiva kamnik, s katerim 
meščanom želijo omogočiti brezplačen najem zemljišča za vzgojo vrtnin.

Občina Preddvor je letos v Bašlju v dolini Belice uspešno kon-
čala gradnjo fekalne in meteorne kanalizacije, javne razsvet-
ljave, sanacijo vaškega vodovoda in elektrifikacije, obenem 
pa skupaj z občinama kranj in naklo tudi novogradnjo dela 
magistralnega vodovoda Bašelj–kranj. v sklopu tega projekta 
je bila obnovljena vsa cestna infrastruktura, od širitve ceste, 
obnove treh mostov do nove asfaltne prevleke. novo in obno-
vljeno infrastrukturo bodo uradno predali v uporabo na manjši 
slovesnosti danes ob 17. uri na avtobusni postaji Bašelj (pred 
hišo Bašelj 14). D. Ž

Bašelj 

Danes odprtje bašeljskih pridobitev

danes zvečer bo ob 20. uri v domu športnega društva v Ljub-
nem slovesnost ob že 59. prazniku krajevne skupnosti Ljubno. 
kot vsako leto bodo ob tej priložnosti pripravili bogat kultur-
ni program, ki ga tokrat dopolnjujejo s predstavitvijo knjige 
za otroke in nastopom tamburaškega orkestra. Prireditve ob 
krajevnem prazniku, v okviru katerega so prejšnjo soboto že 
pripravili dan športa in zabave, včeraj pa gasilsko vajo do-
mačega gasilskega društva, se bodo nadaljevale to soboto 
dopoldne, ko se bodo ob 11. uri začele druge vaške igre. M. A.

Ljubno

Slovesno ob krajevnem prazniku

Boštjan Bogataj

Žiri - Jutrišnja sobota bo v 
Žireh v znamenju kolesarje
nja. Domačini vabijo rekre
ativce na Žirovski kolesar
ski krog, ki sodi v sklop ak
cije Slovenija kolesari. Ko
lesarji se bodo lahko poda
li na tri različno dolge dirke 
po okoliških hribih, ki so ob
dajali nekdanje Žirovsko je
zero, sedaj Žirovsko kotlino. 
Najdaljša dirka je primer
na za najboljše rekreativce, 
saj bodo kolesarili od tri do 
pet ur, prevozili 56 kilome
trov in premagali 1500 me
trov višinske razlike. Sred
nje dolga dirka bo potekala 

po zahodnem delu Žirov
skega kolesarskega kroga 
(28 kilometrov, čas od dveh 
do štirih ur), tudi družinski 
krog, dolg 23 kilometrov, od 
kolesarjev zahteva od dve 
do tri ure vzdržljivosti. Štar
tnina znaša 12 oziroma de
set evrov, vsi udeleženci do
bijo kartonček za žige, pija
čo, hrano in spominsko dari
lo. Organizatorji poudarjajo, 
da morajo kolesarji poskrbe
ti za varnost – čelada je ob
vezna! Prijave zbirajo od 8. 
ure naprej pred žirovskim 
Zadružnim domom, starti 
bodo ob 9., 10. oziroma 11. 
uri (od najdaljše do družin
ske variante). 

V Žireh bo kolesarila  
vsa Slovenija
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Občina Žirovnica

Na podlagi 8. člena Odloka o priznanjih Občine Žirovnica (Uradni 
list RS, štev. 93/00, 80/01, 88/01 in UVG, št. 14/03, 10/05) 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja objavlja 

R A Z P I S
ZBIRANJA PREDLOGOV ZA PODELITEV PRIZNANJ 

OBČINE ŽIROVNICA ZA LETO 2012

A) PREDMET RAZPISA
so priznanja občine Žirovnica, ki se podeljujejo zaslužnim ob-
čanom, drugim posameznikom, podjetjem, zavodom, društvom 
in skupinam, združenjem in drugim pravnim osebam. Priznanja 
občine Žirovnica so:

1. naziv častni občan se podeli občanu občine Žirovnica, 
državljanu RS ali tujemu državljanu, ki ima posebne zasluge za 
napredek znanosti, umetnosti in kulture ter za druge izjemne 
dosežke, s katerimi je pomembno in trajno prispeval k ugledu in 
razvoju občine Žirovnica doma ali v tujini;

2. plaketa Občine Žirovnica je najvišje občinsko priznanje, 
ki se podeli občanu občine Žirovnica, podjetjem, zavodom, 
društvom ter drugim organizacijam in skupnostim s sedežem 
v občini Žirovnica za večletne izjemne uspehe na posameznih 
področjih družbenih dejavnosti in gospodarstva, ki so prispevali 
k razvoju in ugledu občine;

3. nagrada Občine Žirovnica se podeli občanu občine Žirovnica, 
skupini občanov občine Žirovnica, društvom ter drugim organizaci-
jam in skupnostim s sedežem v občini Žirovnica za enkratne 
izjemne dosežke kot spodbudo za nadaljnje strokovno delo in  
aktivnosti na posameznih področjih delovanja v zadnjem letu.

B) PREDLAGATELJI

Predlagatelji za podelitev priznanj so lahko fizične osebe, podjetja, 
zavodi, skupnosti, društva ali politične stranke v občini Žirovnica.

C) VSEBINA PREDLOGA

Pobuda oziroma predlog mora vsebovati:
– ime in priimek predlagatelja, 
–  v primeru fizične osebe ime in priimek predlaganega 

kandidata za prejemnika priznanja s podatki: datum rojstva, 
državljanstvo in naslov,

–  v primeru pravne osebe naziv in sedež predlaganega  
kandidata za prejemnika priznanja,

– vrsto priznanja, ki naj bi ga prejel predlagani kandidat,
– obrazložitev predloga.

D) ROK PRIJAVE

Predlogi za podelitev priznanj občine Žirovnica morajo prispeti 
najkasneje do vključno 10. septembra 2012 do 15. ure na 
naslov: OBČINA ŽIROVNICA, BREZNICA 3, 4274 ŽIROVNICA, 
s pripisom »ZA OBČINSKA PRIZNANJA 2012« – NE ODPIRAJ.

E) OBRAVNAVANJE PREDLOGOV 

Predloge za podelitev priznanj bo najkasneje v 30 dneh po 
prejemu obravnavala Komisija za mandatna vprašanja, volitve 
in imenovanja, ki bo na podlagi sprejetih predlogov, skladno z 
razpisnimi kriteriji, pripravila dokončen predlog za odločanje na 
občinskem svetu skupaj z ustreznimi utemeljitvami. Prepozno 
vloženih ali nepopolnih predlogov komisija ne bo obravnavala.

Breznica, 24. avgusta 2012

 Vanja Resman Noč, univ. dipl. ekon., l. r.
 Predsednica Komisije za mandatna vprašanja, 
 volitve in imenovanja

V soboto, 25. avgusta, Večno mladi fantje iz Radovljice organizi-
rajo že 38. tradicionalni pohod na Stol. Program pohoda ostaja 
zvest tradiciji, saj bo potekal po ustaljenem urniku iz preteklih 
let. Udeleženci pohoda se bodo ob 6. uri zjutraj zbrali pred 
kavarno Ambient v Radovljici, od koder se bodo zapeljali do 
Valvasorjevega doma. Pohod na Stol bo potekal po standardni 
poti, vrnitev nazaj pa po »mulateri«. Pohodnike bodo varovali 
gorski reševalci. Kot so zapisali organizatorji, je pohod v skupi-
ni tudi priložnost, da se pohodniki med seboj bolje spoznajo 
in negujejo klubsko tradicijo, kot so ljubezen do narave, zdrav 
humor in rekreacija. Letošnji simbol pohoda je golida. Po vrnitvi 
s pohoda bo ob 16.30 sledil sprevod po ulicah Radovljice, v 
katerem bodo poleg pohodnikov in članov kluba sodelovali 
še pihalni orkestri, mažoretke, folklorna skupina, konjeniki in 
veteranska vozila ¼  Po končanem sprevodu se bo popoldan 
nadaljeval s koncerti pihalnih orkestrov in nastopi gostov, za 
dobro razpoloženje pa bo poskrbel ansambel Gregorji. Večno 
mladi fantje pa ob 23. uri v Grajskem parku obljubljajo tudi igro 
svetlobe in zvoka. Že danes večno mladi skupaj z radovljiškimi 
gasilci pripravljajo nastop skupine Dar Mar in Rock Partyzani, 
v nedeljo med 10. in 16. uro pa bo v sodelovanju s Šahovskim 
društvom Gorenjka Lesce potekal Mednarodni šahovski turnir 
za 8. memorial Vojina Perovića. I. K.

Radovljica
Večno mladi na Stol

Urša Peternel

Žirovnica – Predvidoma okto-
bra bodo podrli staro in dotra-
jano stavbo Občine Žirovni-
ca na Breznici, občinska upra-
va pa se bo začasno preselila v 
prostore Elektra v Moste. Do 
prihodnjega junija pa bodo 
na mestu stare občinske stav-
be zgradili nov večna menski 
objekt, v katerem bodo po-
leg prostorov občinske upra-
ve pridobili tudi sejno dvora-
no, ki je zdaj v občini nimajo 
(seje občinskega sveta, deni-
mo, potekajo v Čopovi rojstni 
hiši) in jo bodo lahko upora-
bljala tudi druš tva za predava-
nja, sestanke ¼  V novi stavbi 
bodo še prostor za arhiv, skla-
dišče Civilne zaščite, pisarna 
redarstva in policijska pisar-
na ter prostor za razstave. Po 
besedah župana Leopolda Po-
gačarja so gradbeno dovolje-
nje že pridobili, odprt je raz-
pis za izvajalca del, septembra 
pa bo znano, ali je bila občina 
uspešna na razpisu za obnovo 
in razvoj vasi, kjer pričakujejo 

350 tisoč evrov. Celotna inve-
sticija je sicer vredna 725 tisoč 
evrov, preostanek bodo finan-
cirali iz občinskega proraču-
na. Objekt, ki bo imel klet, pri-
tličje, etažo in mansardo, je za-
snovan v tradicionalnem sti-
lu, ki se lepo vklap lja v vaško 
okolico. Rok dokončanja del je 
15. junij prihod nje leto. »Novi 
večnamenski objekt ne bo 

pridobitev le za občinsko upra-
vo, temveč za celoten kraj,« po-
udarja župan. Je pa res, doda-
ja, da je obstoječi objekt občine 
star več kot pol stoletja, ni po-
žarno varen, ima lesene strope 
in ostrešje, zastarele napelja-
ve, klet jim zaliva voda. Objekt 
je popolnoma neprimeren in 
nefunkcionalen, v njem nima-
jo niti sprejemnice za stranke, 

otežen je dostop za invalide. In 
kako bo s parkirišči? Župan je 
povedal, da bodo poleg parkir-
nih mest ob samem objektu 
v letu 2014 pridobili še doda-
tnih 32 parkirišč v neposredni 
bližini, saj bodo nadaljevali re-
konstrukcijo ceste in jo uma-
knili od pokopališkega zidu, s 
čimer bodo pridobili tudi nova 
parkirišča.

Oktobra podrli občinsko stavbo
V občini Žirovnica bodo zgradili nov večnamenski objekt, v katerem bo prostore dobila tudi občinska 
uprava. Do junija prihodnje leto bo občina gostovala v prostorih Elektra.

Skica novega Večnamenskega objekta Žirovnica

Suzana P. Kovačič

Podblica - Prostovoljno gasil-
sko društvo (PGD) Podbli-
ca je pred kratkim praznova-
lo šestdesetletnico na igrišču 
pred podružnično šolo v Pod-
blici. Ob jubileju so slovesno 
prevzeli novo vozilo GVV-1, ki 
so ga kupili s pomočjo Mestne 
občine (MO) Kranj in Gasilske 
zveze MO Kranj. Prevzema se 
je udeležilo okoli sto uniformi-
ranih gasilcev, tudi iz sosed-
njih in drugih vabljenih gasil-
skih društev, ter nekaj gostov. 
Pred prevzemom je bila gasil-
ska parada, ki jo je vodil pod-
poveljnik Primož Vidic. Pred-
sednik PGD Podblica Franc 
Potočnik je v povzetku zgo-
dovine društva predstavil po-
membnejše dogodke: od tež-
kih začetkov, ko ni bilo potreb-
ne opreme za gašenje in reše-
vanje, do uspehov, ko se z vsa-
kega tekmovanja vrnejo z vsaj 
enim pokalom. Predsednik in 
poveljnik Gasilske zveze MO 

Kranj Jože Derlink in Tomaž 
Vilfan sta poudarila, da je novo 
vozilo pomembna pridobitev 
za izboljšanje delovnih raz-
mer domačih gasilcev, in obe-
nem zaželela, da bi bilo vozi-
lo čim manjkrat  uporablje no 

v intervencijah in čim večkrat 
za vaje in druge gasilske dejav-
nosti. Botra novega vozila sta 
Milka in Jože Bertoncelj. Na 
slovesnosti sta bila prisotna 
tudi edina še živeča ustanovna 
člana društva Milan Vidic, ki je 

bil prvi predsednik društva, in 
Franc Pogačnik, ki je bil prvi 
poveljnik. PGD Podblica de-
luje na območju Krajevne sku-
pnosti Podblica in pokriva vasi 
Njivica, Nemilje, Podblica in 
Jamnik. 

Jubilej gasilstva v Podblici

Od leve: častni predsednik GZ MO Kranj Cveto Lebar, član predsedstva GZ MO Kranj Vili 
Tomat, podpoveljnik PGD Podblica Primož Vidic, Tomaž Vilfan, Jože Derlink, župnik Jakob 
Kralj, Jože in Milka Bertoncelj, Franc Potočnik, Franc Pogačnik, član PGD Podblica Iztok 
Potočnik, nosilec društvenega praporja Janez Šturm in Milan Vidic

Kolesarski klub Smrkec iz Izole jutri, v soboto, prireja kolesarski 
vzpon na Pokljuko. Start bo ob 11. uri pred ŠC Pokljuka, dolžina 
vzpona bo 12,7 kilometra. Prireditev bo potekala pod okriljem 
gibanja Slovenija kolesari in Kolesarske zveze Slovenije, zato 
bodo kolesarje spremljali reševalci, vozila organizatorjev in 
motoristi. Na cilju bo podelitev medalj in pokalov potekala 
ob živi glasbi, poskrbljeno bo tudi za hrano in pijačo. Na dan 
prireditve bo startnina znašala 18 evrov, v predprijavi 15 evrov. 
Več informacij najdete na www.kolesarskiklubizola.com. D. K.

Gorje

Kolesarski vzpon na Pokljuko
Lovska družina v sodelovanju z Občino Jezersko vabi na prvi 
dan odprtih vrat lovske družine. Ta bo pred lovskim domom 
pod Turni na Zgornjem Jezerskem jutri, 25. avgusta. Ob 9. 
uri bosta obiskovalce pozdravila jezerski župan in starešina 
družine. Lovci bodo predstavili letni lovski upravljavski načrt in 
dejavnost družine. Pripravljajo tudi pohod po lovskih stečinah 
v dolini Ravenske Kočne v spremstvu revirnega lovca in lovskih 
čuvajev, po vrnitvi k lovskemu domu pa kulturni program, 
razstavo, streljanje z zračno puško in še marsikaj. D. Ž.

Jezersko

Jutri dan jezerskega lovstva
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Zapustil nas je Rado Mužan, nadarjen ljudski igralec, re-
žiser, lutkar, organizator v Gledališču Toneta Čufarja, dol-
ga leta ključna osebnost kulturnega dogajanja v Ribnem, vod-
ja Lutkovnega gledališča Jesenice, mentor gledališke dejavno-
sti na OŠ dr. Josipa Plemlja na Bledu in ne nazadnje Dedek z 
matinej v jeseniškem teatru, zadnja leta pa tudi srce KD Igral-
ske skupine viteza Gašperja Lambergarja. 

Vedno je bil poln načrtov in zanj nič ni bilo pretežko – tudi 
na račun osebnih odrekanj. Šegav nasmešek, ki se je z ustnic 
preselil tudi v bliskavico oči in njegov: »Bomo že ...,« nista do-
pustila, da bi kdo zatrl njegov optimizem. Ko si je zastavil cilj, 
ga je tudi dosegel. Njegova energija je bila nalezljiva, čar pa 
ga je vodil v vedno nova iskanja, kako like, ki jih je upodabljal, 
vpeti v prepričljivo in presenetljivo odrsko podobo. Odigral je 
več kot sedemdeset vlog vseh žanrov, zrežiral več kot štirideset 
lutkovnih predstav in predstav za otroke v Ribnem in na Je-
senicah, grad Kamen in Blejski grad pa sta postala temelj za 
oživljanje viteških odlik slovitega kranjskega viteza Gašperja 
Lambergarja in njegovega časa ter epskih ljudskih podob Alen-
čice in kralja Matjaža in Martina Krpana. 

Rado je bil še posebej naklonjen komedijam, užival je, ka-
dar so ljudje iz gledališča odhajali nasmejani, z darilom spro-
ščenosti in dobre volje, ki jim ga je naklonila odrska iluzija. 

Dvanajstega novembra 2010 je v predstavi Frederica Garcie 
Lorce Ogenj iz Andaluzije zaznamoval trideset kreativnih let 
na deskah Čufarjevega gledališča. Bila je imenitna predstava 
in izjemno odigrana vloga don Perlimplina. Rado Mužan je 
združil talent, navdih, dolgoletne izkušnje in tenak posluh za 
vse nianse človekovega čustvovanja. 

Zdaj je ogenj na odru ugasnil. Njegov žar pa se je prenesel 
v naš spomin. 

Alenka Bole Vrabec

V spomin

Rado Mužan 
(1951 - 2012)

Rada bi se javno zahvalila 
Vrtcu Jesenice, enoti Angelce 
Ocepek na Tavčarjevi 21, in ga 
pohvalila. Hčerki Ines in Kaja 
sta v letu 2011/12 obiskovali 
skupino Zajčki, njuna vzgojite-
ljica in pomočnica vzgojiteljice 
sta bili Viktorija Kokošinek in 
Špela Kovač.
Že na začetku sta vzgojiteljici 
pokazali izjemno razumeva-
nje za zaskrbljene mame, med 
katere sem pred prvo trajnejšo 
ločitvijo od 15-mesečnih dvojčic 
spadala tudi sama. Napredek 
pri samostojnem hranjenju in 
oblačenju ter pri veselju ob pri-
hodu v vrtec je bil očiten. Vsak 
dan je vzgojiteljica za vsakega 
otroka posebej stopila iz igral-
nice in staršem poročala o sicer 
vsakdanjih stvareh (koliko je 
pojedel, do kdaj je spal, kako je 
potekal dan ...), ki pa so nam, 
staršem, precej olajšali organi-
zacijo nadaljnjega popoldneva. 
Hčerki sem v težnji po kar naj-
daljšem skupnem preživljanju 
prostega časa vozila v vrtec do-
kaj neredno zaradi prilagaja-
nja svojemu delovniku (enkrat 
ob 6., drugič ob 11. uri). Četu-
di je bila skupina Zajčkov na 
sprehodu, so preostale vzgojite-
ljice poizvedele, kje so in kdaj 
se vrnejo, nemalokrat pa tudi 
začasno sprejele hčeri v svojo 
skupino. Navdušena in prese-

Pohvala Vrtcu 
Jesenice

nečena sem bila nad zanimivi-
mi likovnimi izdelki, ki so jih 
otroci ustvarili na podlagi iz-
virnih idej vzgojiteljice. Kadar 
koli sem potrebovala vzgojni 
nasvet, in teh pri družini, ki se 
prvič sooča s starševstvom, ni 
bilo malo, sem ga vedno dobi-
la. Starši smo imeli možnost 
govorilnih ur.
Organiziranih je bilo kar ne-
kaj prijetnih srečanj (igrišče 
v Lescah, novoletne delavnice 
in zaključek ob Šobčevem ba-
jerju). Vzgojiteljici sta nas obi-
skali tudi na domu. Ker sva s 
partnerjem velika zagovornika 
gibanja in preživljanja proste-
ga časa v naravi, sva seveda 
navdušeno spremljala mara-
tonske pohode dobro leto starih 
malčkov po jeseniških poteh in 
vzpetinah.
Vzgojiteljica je bila takoj pri-
pravljena sodelovati pri priva-
janju otrok na kahlico, zaradi 
česar smo kmalu po drugem 
rojstnem dnevu kupovali prve 
spodnjice. Dude jih je prav 
tako ona odvadila prva.
Imeli smo srečo, da sta bili 
hčerki skoraj vse leto zdravi in 
prisotni v vrtcu, zato smo se 
izognili tegobam, ki spremlja-
jo bolnega otroka, pa vendar k 
celotnemu pozitivnemu vtisu v 
večini prispevajo predvsem srč-
nost, empatija, materinskost, 
trud in ljubezen do otrok.
Zahvaljujem se Viki in Špeli.

Sandra Grošelj

Ta konec tedna bodo na Dovjem in v Mojstrani že 21. leto za-
pored pripravili Aljaževe dneve. Prva prireditev je bila že včeraj, 
ko so v Slovenskem planinskem muzeju odprli fotografsko 
razstavo Življenje v gorah. Danes, v petek, bodo v kulturnem 
domu na Dovjem ob 19. uri odprli fotografsko razstava Lepote 
Slovenije. Jutri, v soboto, se bo ob 7. uri začel Gustlnov pohod 
na Dovško Babo (zbor pred Katro na Dovjem), ob 19. uri pa 
bo v kulturnem domu na Dovjem večer z dramskim igralcem 
Borisom Kobalom. V nedeljo, 26. avgusta, bo ob 14. uri koncert 
učiteljev Glasbene šole Jesenice, ob 16. uri pa maša v kapeli 
sv. bratov Cirila in Metoda v Vratih, je sporočil predsednik 

Odbora za Aljaževe dni Franci Koražija. M. A. 

Mojstrana

Konec tedna že 21. Aljaževi dnevi

Gasilska zveza Kranjska Gora je v Srednjem Vrhu nad Gozd-
-Martuljkom organizirala obsežno vajo, ki so se je udeležila 
vsa domača prostovoljna gasilska društva in tudi gasilci iz 
pobratene Krašnje. Kot je povedal poveljnik Andrej Kralj, se je 
vaje udeležilo 46 gasilcev s tremi cisternami in tremi drugimi 
gasilskimi vozili: »Scenarij vaje je predvideval požar v drvar-
nici ob počitniški hiši, kjer je ena oseba tudi ranjena. Tako so 
morali gasilci gasiti drvarnico, zaščititi bližnjo stanovanjsko 
hišo in preprečiti, da bi se ogenj razširil na bližnji gozd.« Ga-
silsko vajo je poveljnik ocenil kot uspešno, pri tem pa so se 
pokazale  tudi nekatere pomanjkljivosti, ki jih bo v prihodnosti 
treba odpraviti. A. S.

Srednji Vrh

Gasilci preizkusili usposobljenost
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Janez Rozman, s. p. – Rozman bus, www.rozmanbus.si,tel: 04/5315 249
MADŽARSKE TOPLICE: 2.–5. 9.; 4.–7. 10.; 11.–14. 10.; BANJA VRUČICA: 
25.–28. 10.; TRST: 2. 10.; GOLI OTOK: 27. 8; 3. 9.; 9. 9. OMIŠ- SLAPOVE KRKE 
– BRAČ: 21.–23. 9.; BIOTERME: 15.–17. 10. KOPALNI IZOLA: 25. 8., 27. 8., 28. 
8., 30. 8.; KOPALNI BANOVCI: 24. 9.; KOPALNI ŠMARJEŠKE: 1. 10.

Zaradi velikega zanimanja in izredno 
zadovoljnih potnikov, ki so skriti 
zaklad Mediterana – severni Ciper – 
odkrivali že lani, smo za vas pripravili 
super ugodno ponudbo 
 
v AcAPulcO resOrTu 5*  
Od 3. dO 10. 9. 2012.

Izkoristite to neverjetno ugodno ponudbo 
počitnic in se pustite razvajati na idiličnih plažah 
turkiznega Cipra. 
Prijavite se lahko v poslovalnici Kompas Kranj 
na Slovenskem trgu 6, tel.: 04/201 42 61, ali v 
poslovalnici Kompas Škofja Loka, Kapucinski 
trg 8, tel.: 04/511 17 70.
Pred odhodom se bomo dobili na sestanku  
v prostorih Gorenjskega glasa, o datumu boste 
še obveščeni.

SkuPaj na severnI cIPer
Super ugodna cena, če se na počitnice prijavite s 
tem kuponom, je le 599 evrov na osebo (redna cena 
aranžmaja je 669 evrov, torej prihranite kar 70 evrov  
na osebo)!

Cena vključuje letalski prevoz, nastanitev v prijetno  
opremljenih bungalovih Acapulco v dvoposteljnih 
sobah s polnim penzionom, samopostrežnim zajtrkom, 
ob kosilu in večerji všteta neomejena količina lokalne 
alkoholne in brezalkoholne pijače. Tretja oseba ima 
dodaten 10-odstotni popust, cena za otroke od 2 do 12 
let je 229 evrov, doplačilo za enoposteljno sobo je 200 
evrov. Če se bo prijavilo vsaj 25 oseb, se vam bo pridružil 
tudi predstavnik Gorenjskega glasa.

SAMO 
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Želite biti osebno obvešËeni v primeru
motene oskrbe s pitno vodo?

Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti
ali SMS sporo›ilih:
www.komunala-kranj.si 
info@komunala-kranj.si 
Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.

Rezultati 68. kroga – 22. avgusta 2012
4, 5, 12, 17, 25, 28, 33 in 3

Lotko: 4 7 7 0 3 8
Loto PLUS: 3, 5, 9, 21, 24, 29, 33 in 31

Sklad 69. kroga za Sedmico: 435.000 EUR
Sklad 69. kroga za Lotka: 410.000 EUR

Sklad 69. kroga za PLUS: 2.500.000 EUR

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE
Direndaj
Spodnje Bitnje – V nedeljo, 26. avgusta, bo od 10. do 15. 
ure na otroškem igrišču v Spodnjih Bitnjah potekal Diren-
daj s prireditvijo Bitnje imajo talent, ustvarjalnimi otroškimi 
delavnicami, dvoriščnim sejmom šolskih potrebščin, gasil-
skimi in športnimi igrami, turnirjem v odbojki … Za turnir 
zbirajo prijave od 9. do 10. ure. V primeru slabega vremena 
bo prireditev odpadla.

IZLETI

Na srečanje upokojencev Gorenjske
Preddvor – Društvo upokojencev Predoslje vabi svoje člane 
na 22. Srečanje upokojencev Gorenjske, ki bo v četrtek, 6. 
septembra, ob Planšarskem jezeru na Jezerskem. Prijave in 
plačila sprejemajo v pisarni DU Predoslje od 14. do 15. ure 
30. avgusta, pri poverjenicah in Tone Oblak.

Na 12. Svetovni festival praženega krompirja
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v soboto, 1. septem-
bra, v Maribor na 12. Svetovni festival praženega krompirja. 
Informacije in prijave zbira do torka, 28. avgusta, Franci Er-
zin, tel. št. 041/875 812.

Na Kremžarico
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira v nedeljo, 9. 
septembra, planinski izlet na Kremžarico na Pohorju. Sku-
pne zmerne hoje bo 4 ure (možnost 6 ur). Informacije in 
prijave zbira do petka, 7. septembra, Franci Erzin, tel. št. 
041/875 812.

Pohod na Žirovski vrh
Brezje, Mošnje, Ljubno – Društvo upokojencev Brezje-Moš-
nje-Ljubno vabi člane v četrtek, 30. avgusta, na pohod na 
Žirovski vrh (Rupnikova linija, Tavčarjeva Zala ...). V prime-
ru slabega vremena bo pohod naslednji dan, 31. avgusta. 
Prijave zbira Valentin Toman do torka, 28. avgusta, po tel. 
041/921 970.

Pohod na Porezen
Društvo psoriatikov Gorenjske vabi v soboto, 1. septembra, 
na pohod na Porezen. Prijave zbirajo do četrtka, 30. avgu-
sta. V primeru slabega vremena pohod odpade. Dodatne 
informacije po tel.: 031/383-279, Janez.

Pohod na Ratitovec
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor vabi svoje člane 
in članice v ponedeljek, 27. avgusta, na pohod na Ratitovec. 
Odhod ob 7. uri izpred društvene pisarne z lastnimi vozili. 
Inf. po tel.: 040/821 952, Aco.

PREDAVANJA
Proučevanje Svetega pisma 
Kranj – Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v sobo-
to, 25. avgusta, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo na prou-
čevanje Svetega pisma z okvirno temo Pogoji za dojemanje 
Boga. Pogovor bo povezoval Tom Mlinar. Vstopnine ni.

OBVESTILA
Krvodajalska akcija v Dupljah
Duplje – Rdeči križ Kranj v četrtek, 30. avgusta, vabi na te-
rensko krvodajalsko akcijo. Odvzemi krvi bodo potekali v 
gasilskem domu v Dupljah, Zg. Duplje 8, od 8. do 13. ure.

PREDSTAVE
Šranga
Hotemaže – Vaška skupnost Hotemaže, KUD Hotimir vabi 
v nedeljo, 26. avgusta, na ogled enodejanke Šranga avtorja 
Andreja Aljančiča, ki se bo ob 16. uri začela ob mostu čez 
Kokro.

Po Cvetju v jeseni Ivana Tavčarja jutri zvečer ob 20. uri Meto 
in Janeza v igri Lucije Kavčič in Tončke Oblak Ljubezen na 
seniku nadomeščata Nežka in Janez. Igra govori o dolgole-
tnem sporu dveh gospodarjev, v tem ozračju sta odraščala 
tudi mlada Nežka in Janez. Na vse to mladenič ni veliko dal, 
začel je dvoriti Nežki, ki se dolgo ni vdala. Končno se ji je srce 
otoplilo, ljubezen je vzplamtela, težav za zaljubljenca pa s tem 
še ni bilo konec … Prireditev ob Tavčarjevem dvorcu organizira 
Turistično društvo Visoko v sodelovanju z Žirovskarji. B. B.

Visoko

Nova ljubezenska zgodba na Visokem

Da bi bilo le lepo vreme, si želijo v Bašlju, kjer se tamkajšnje 
turistično društvo pripravlja na Kmečki praznik pod Storžičem, 
ki bo v nedeljo, 26. avgusta, z začetkom ob 12. uri v športnem 
parku Belica. Na praznovanju bodo prikazali fantovske obi-
čaje (krst, tolar, šranga), popestrili pa ga bodo s kulturnim in 
zabavnim program. V kulinarični ponudbi  bodo kislo mleko, 
masovnek, odojek, kruh iz krušne peči … C. Z.

Bašelj

Predstavili bodo fantovske običaje

Člani Moto kluba Mak iz Vodic pripravljajo v soboto ob deset-
letnici  delovanja 10. vseslovensko srečanje starodobnikov. Pri 
gasilskem domu v Polju se bo ob 9. uri začela razstava starih 
jeklenih konjičkov, ob 10. uri pa se bodo starodobniki podali 
na vožnjo z vmesnim ciljem na spodnji postaji žičnice na 
Krvavec, kamor bodo prispeli predvidoma ob 11. uri. Srečanje 
se bo popoldne nadaljevalo v Polju. J. P. 

Polje

Jubilejno srečanje starodobnikov
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Karun trgovsko in storitveno podjetje Kranj, d.o.o.
Koroška cesta 35, Kranj

tel.: 04 2360 750, fax: 04 202 11 64
e-pošta: info@karun.si

BREZ SKRBI V ŠOLSKE KLOPI

Zvezki A4 od 0,49 EUR dalje
Barvice Jolly kinderfest 1/12 6,95 EUR

Voščenke Duga 3,19 EUR
Tempere Aero TE 12 3,95 EUR

VSI NAHRBTNIKI 25 % POPUST
 Letos v zalogi tudi delovni zvezki!!!!!

NORI POPOLDNEVI  
VSAK DAN OD 16.–19. ure  

(Pri nakupu določenih potrebščin vas čakajo darila)

SLADKE SOBOTE  
pri nakupu šolskih potrebščin nad 100 EUR  

vam podarimo 1 kg piškotov.

»

Boštjan Bogataj

Kranj – Cene pogonskih go-
riv so v torek dosegle rekor-
dne vrednosti. Za liter neo-
svinčenega 95-oktanskega 
bencina morajo vozniki od-
šteti 1,562 evra, za dizelsko 
gorivo 1,429 evra. Cene so 
višje za od 4,2 do 5,5 centa, v 
zadnjih šestih mesecih pa se 
je (z vmesnim padcem) ben-
cin podražil za 12,4 centa, di-
zel za 9,4 centa na liter.

Tudi v sosednjih državah 
so cene pogonskih goriv vse 
višje. Po podatkih AMZS so 
cene v Italiji tretje najvišje v 
Evropi, vozniki morajo za li-
ter bencina odšteti 1,878 evra, 
za liter dizla 1,767 evra. V Av-
striji je bencin cenejši kot pri 
nas. Stane 1,510 evra, liter di-
zla je dražji (1,433 evra). Na 
Madžarskem je dizel dražji 
od bencina, za liter prvega je 
treba odšteti 1,571 evra, za li-
ter bencina pa 1,568 evra. Hr-
vaška je v primerjavi sosed-
njih držav najcenejša: 1,472 
evra stane liter bencina, 1,373 
evra je liter dizla.

Ni težko izračunati, da vi-
soke podražitve goriv moč-
no vplivajo na poslovanje 

vseh, kjer so stroški goriva 
med več jimi stroški podje-
tja. »Samo zadnja podraži-
tev nam pri osmih tovornja-
kih vsak mesec povzroči do-
datnih 1500 evrov stroškov ali 
eno dobro vozniško plačo,« 
pravi Andreja Bogataj iz Avto-
prevozništva Robert Bogataj 
iz Poljanske doline. Teh stro-

škov v težkih časih ne more-
jo prevaliti na naročnike, saj 
ti hitro povedo, da bodo odšli 
k drugemu prevozniku.

Avtoprevozništvo Boga-
taj se je specializiralo za pre-
voze v Švico, kjer velja stro-
ga zakonodaja, zato so sko-
raj vsi tovornjaki novejši, kar 
prinaša prihranke pri gorivu. 
Brez tega, tako Robert Boga-
taj, bi delali izgubo: »Dela 
je dovolj, naročnike ima-
mo po vsej Sloveniji in tudi 

švicarska podjetja, pa ven-
dar danes delamo le za pozi-
tivno ničlo.« Podobno je bilo 
že v prvih letošnjih mesecih, 
ko dobička ni bilo, saj stroški 
za gorivo in cestnine pred-
stavljajo dve tretjini prome-
ta, preostalo gre za lizing in 
plače. »Država danes povrne 
zgolj 0,02 odstotka stroška 

goriva oziroma del trošarine. 
To je premalo,« še pove An-
dreja Bogataj.

S podobnimi težavami se 
ubadajo tudi pri Alpetourju, 
ki na Gorenjskem izvaja jav-
ni prevoz v potniškem pro-
metu, zvišanih stroškov za 
gorivo pa ne morejo prevali-
ti v višjo ceno prevoza. Tre-
nutna cena goriva je že za 
16,7 odstotka višja od zadnje 
uskladitve nadomestila (1. 
julija lani), »Tako povišanih 

stroškov dizelskega goriva 
v nobenem primeru ne mo-
remo pokrivati s prihodki od 
drugih dejavnosti,« pove di-
rektorica Ivanka Zupančič 
Gaber in razloži: »V domeni 
Ministrstva za infrastruktu-
ro in prostor in slovenskimi 
prevozniki pri določanju cen 
še vedno uporabljamo osnov-
no tarifno lestvico s 1. aprila 
2007. Ta podatek kaže, da 
smo v nepredstavljivo težki 
situaciji.«

Uredba, ki določa konce-
sionarjem pogoje poslova-
nja, sicer predvideva, da se 
lahko izvede uskladitev na-
domestila, ki ga prispeva dr-
žava, če se cena dizelskega 
goriva od zadnje prilagodi-
tve nadomestila spremeni 
za več kot deset odstotkov. 
Ta pogoj je bil izpolnjen že 
marca letos, vendar je minis-
trstvo zahtevek zavrnilo za-
radi pomanjkanja proračun-
skih sredstev. »Nujno je, da 
država koncesionarjem na-
domestilo poveča vsaj za rast 
stroška goriva, ki v strukturi 
cene predstavlja že približno 
dvajset odstotkov, ali dovoli 
sorazmerno povišanje cen,« 
še pravi direktorica. 

V nepredstavljivo težki situaciji
Rekordne cene pogonskih goriv v Sloveniji kravžljajo živce vseh voznikov in hkrati najedajo poslovne 
rezultate prevoznikov.

Boštjan Bogataj

Kranj – Recesija na ključnih 
trgih, dvig cen surovin, pa-
danje kupne moči, padanje 
bruto domačega proizvo-
da ter tudi nižje bonitetne 
ocene držav, s tem pa draž-
je tekoče zadolževanje, so 
po mnenju Tonija Balažiča, 
predsednika uprave Merca-
torja, glavni razlogi za slab-
še poslovanje enega najmoč-
nejših trgovcev v širši regiji. 

»Kljub zaostrenim gospo-
darskim razmeram pa so 
naši prihodki stabilni oziro-
ma so celo nekoliko zrasli. 
Še naprej utrjujemo položaj 
v regiji, v prihodnje se bomo 
še bolj ukvarjali s potrošniki, 
predvsem z lokalno in kon-
kurenčno ponudbo,« pravi 
predsednik uprave. Napove-
di podražitve tudi do 25 od-
stotkov ocenjuje za prehitre 
in pravi, da bodo potrošnike 
zaščitili pred nenormalnimi 
podražitvami. 

»Večji del izgube gre na ra-
čun negativne tečajne razlike 
s srbskim dinarjem (11 mili-
jonov evrov) pa tudi slabše-
ga poslovanja na Hrvaškem, 

v Bolgariji in Albaniji ter pri 
programih M Tehnike, Mo-
diane in MaxEna,« pove Ba-
lažič in ponudi rešitev – osre-
dotočenje na osnovno dejav-
nost, na trgovino z živilski-
mi izdelki. V Mercatorju ne 
izključujejo prodaje kake od 
dejavnosti niti umika iz Bol-
garije ali Albanije. 

Nova uprava se je odloči-
la za hitro ukrepanje, obrat 

trenda poslovanja z maksi-
miranjem donosa za lastni-
ke, hkrati tudi verjamejo, 
da je vrednost delnice mo-
goče vrniti na nekdanje vre-
dnosti. »Za nižanje stroškov 
smo uvedli petdeset ukre-
pov, sledijo še drugi strate-
ški ukrepi. V prvi fazi smo 
privarčevali osem milijonov 
evrov, do konca leta naj bi 
čez deset milijonov evrov, v 

treh letih bo prihranek zna-
šal od petdeset do šestdeset 
milijonov evrov. Na ta na-
čin bi lahko ohranili položaj 
najmočnejšega v regiji,« po-
jasnjuje Balažič. 

Družba ima v lasti za 1,7 
milijarde evrov nepremičnin 
(knjigovodska vrednost), do 
konca leta naj bi monetizirali 
približno petino vseh nepre-
mičnin oziroma jih proda-
li do vrednosti v višini tristo 
milijonov evrov (in jih nato 
najeli nazaj), kar gre na račun 
prodaje večjih trgovskih cen-
trov v Sloveniji do konca leta. 
Projekt, ponudbe svetovnih 
nepremičninskih skladov 
so že prejeli, bo prispeval k 
boljši kondiciji družbe in li-
kvidnosti, osvežil bo tudi slo-
vensko bančništvo. 

V drugi polovici leta naj 
bi Mercator posloval bolje, a 
bo rezultat težko obrniti tudi 
zaradi nadaljevanja tečajnih 
razlik v Srbiji. Odpuščanj 
po sedanjem programu ni-
žanja stroškov ni, zagotovo 
pa bi bila z monetizacijo ne-
premičnin družba manj za-
dolžena (sedaj 1,1 milijarde 
evrov). 

Mercator z visoko izgubo
Mercator je v prvi polovici leta ob 1,4 milijarde evrov čistih prihodkov ustvaril 16,5 milijona evrov 
izgube. S prodajo nepremičnin v Sloveniji do 300 milijonov evrov, s katerimi bodo razdolžili družbo. 

Mercatorjeva uprava s Tonijem Balažičem na čelu 
napoveduje nižanje stroškov (brez odpuščanja) in višjo 
vrednost družbe za morebitno kasnejšo prodajo. 
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Najdražje jo odnesejo vozniki na Norveškem, v 
Turčiji in Italiji, najceneje pa v Rusiji, Ukrajini in 
bližnji Bosni in Hercegovini. V slednji sta ceni liter 
bencina in dizla izenačeni na 1,278 evra, v Rusiji se 
vozijo za polovico ceneje kot pri nas. Številni slovenski 
prevozniki vse težje pokrivajo vse stroške in iztržijo še 
dobiček oziroma pozitivno razliko v ceni.

Čisti prodajni prihodki Elana so v prvi polovici leta znašali 
15,5 milijona evrov in so za desetino višji kot lani. Še večji del 
prihodkov pričakujejo v drugem polletju. Ob polletju so po-
slovali negativno, vendar je bila izguba v primerjavi z lansko 
nižja za 15 odstotkov. Zaradi poglobitve krize v Elanu izvajajo 
več ukrepov za učinkovitejšo poslovanje (zmanjševanje stro-
škov, dvig proizvodne učinkovitosti in stimulacija prodaje). 
Pričakovani čisti prihodki bodo letos nekoliko nižji od lanskih, 
čisti poslovni izid pa podoben lanskemu (izguba). B. B.

Begunje

Elan v prvi polovici leta bolje kot lani, a negativno

TVOJA KARIERA 
SE ZAČNE Z                             
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5-srednješolskih programov-
izredni študij
5-nacionalnih poklicnih kvali�kacij
odlični predavatelji
brezplačna učna pomoč in 
svetovanje
IN USPELO VAM BO!

Študijsko središče: 
Ekonomske fakultete   jubljana
Fakultete za strojništvo Maribor

VISOKOŠOLSKI IZREDNI ŠTUDIJ
VISOKA POSLOVNA ŠOLA
VISOKOŠOLSKI PROGRAM 
STROJNIŠTVA
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Tržič – Tržiška upravna eno
ta je v enem največjih dena
cionalizacijskih postopkov v 
Sloveniji pred devetimi leti 
vrnila dr. Karlu Bornu 3653 
hektarjev gozdov na obmo
čju Jelendola v tržiški obči
ni. Vrnjene gozdove so si las
tniško enakovredno razdeli
le Bornove dedinje – sestre 
Elizabeta Ortner Born, Rena
ta Schlosser in Marija Peić. 
Schlosserjeva je januarja le
tos umrla, že pred štirimi leti 
pa je z darilno pogodbo svo
jo tretjino gozdov prenesla 
na Ortnerjevo. Gozdove je 
od leta 2004 dalje upravljala 
družba Born, ki pa sta ji ju
nija letos Bornovi dedinji dali 
odpoved. Gozdove trenutno 
upravljata sami, v ustanavlja
nju pa je nova družba, ki bo 
predvidoma v enem mesecu 
že prevzela gospodarjenje.

Je direktor zlorabil 
zaupanje?

In kaj naj bi bil razlog za 
odpoved upravljanja družbi 
Born? Kot je povedal Tone 
Anton Jazbec, pooblašče
nec za vodenje denacionali
zacijskega postopka, je za to 
več razlogov, ki so razvidni 
iz izvedeniških mnenj oz. li
stin, ki so bile pridobljene že 
pred enim letom, ko je Mari
ja Peić pri svojem odvetniku 
dobila informacijo o tem, da 
naj bi družbenika Martin Še
tinc, ki je hkrati tudi direktor 
družbe, in družba Tari nje
no sestro Elizabeto čezmer
no prikrajšala. Šetinc naj bi 
pri tem zlorabil zaupanje 
las tnic, strokovna analiza 
sodnega izvedenca za goz
darstvo pa je pokazala, da 
naj bi družba pri gospodar
jenju z gozdovi tudi »grobo 
kršila gozdarsko zakonoda
jo, ogrožala naravno okolje 
in oškodovala premoženje 
lastnikov«. 

»Ko je bilo leta 2004 usta
novljeno podjetje Born, si 
ena od ustanoviteljic Eliza
beta Ortner Born ni mislila, 
da bo po osmih letih ostala 
praktično brez deleža v pod
jetju, sploh pa ne po tem, ko 
je leta 2009 s stvarnim vlož
kom (gozdovi) svoj delež po
večala na 78,59 odstotka. 
Vložek je v naravi predsta
vljal približno petino vseh 
Bornovih gozdov, pri tem pa 
je bilo tudi dogovorjeno, da 
svoj delež iz podjetja lahko 
vzame nazaj. Vse do septem
bra 2011 je bila prepričana, 

da je večinska las tnica pod
jetja Born in dveh tretjin 
gozdov,« pojasnjuje Jazbec 
in dodaja: »Direktor podje
tja Martin Šetinc je izkoristil 
zaupanje Ortnerjeve (poo
blastila, deponirani pod
pis, ki se bodo še preverja
li) in brez njene vednosti na 
podlagi pogodbe o brezplač
nem prenosu in prevzemu 
poslovnih deležev v druž
bi Born, d. o. o., njen delež 
v podjetju zmanjšal z 78,59 
na vsega 19,09 odstotka, 
temu primerno pa se je zvi
šal delež drugih družbeni
kov – delež Šetinca z 12,93 
na 48,76 odstotka in delež 
družbe Tari z 8,48 na 32 od
stotkov. Kupnina, ki naj bi jo 
plačal Šetinc, je bila 440 ti
soč evrov, glede na vrednost 
gozdov, kot jo je ugotovil so
dni cenilec Andrej Avsenek, 
pa bi morala znašati 7,2 mili
jona evrov. Kupnina za plači
lo Ortnerjevi je bil kredit, ki 
si ga je Šetinc vzel pri podje
tju Born, kar izkazuje tudi li
stina Ajpesa. Šetinc je s tem 
postal lastnik 760 hektarjev 
oz. petine Bornovih gozdov, 
ne da bi za to kaj plačal, saj iz 
listin ni razvidno, da bi ta de
nar vrnil družbi oz. kupnino 
nakazal Ortnerjevi.«

Za več kot sto hektarjev 
golosekov

Analiza poseka lesa v Bor
novih gozdovih v obdobju 
2006–2011, ki jo je na podla
gi terenske raziskave izdelal 
sodni izvedenec za gozdar
stvo Andrej Avsenek, je tudi 
pokazala, da je družba Born 
v zadnjih šestih letih preko
račevala dovoljeno sečnjo 

v povprečju za več kot eno 
tretjino, pri tem pa so bili 
lastniki glede na ocenjeno 
vrednost lesa na panju (oko
li 30 evrov za kubični meter) 
letno oškodovani za skoraj 
sedemsto tisoč evrov. »Po
sledice nezakonitih sečenj 
so botrovale tudi nastanku 
golih gozdnih površin, t. i. 
golosekov, ki so pri nas za
konsko prepovedani že več 
kot petdeset let. Gre za oko
li sto hektarjev golih površin 
na strmih, erozijsko izredno 
občutljivih pobočjih Jelen
dola, kar ima lahko nepred
vidljive erozijske in hidro
loške posledice. Ekonom
sko to pomeni tudi dolgole
ten (25letni) izpad prirast
ka lesa, kar predstavlja do
datno vsaj petsto tisoč evrov 
škode za lastnike gozdov,« 
ugotavlja Avsenek in doda
ja, da so izvajalci dela izvaja
li malomarno, nestrokovno 
in z neprimerno tehnologi
jo, s čimer so povzročili po
škodbe tako na gozdnih tleh 
kot na prometnicah in drev
ju. Panje nezakonito pose
kanih dreves so prekrivali z 
vejevjem.

»Očitki ne držijo«

Martin Šetinc, direktor 
družbe Born, pojasnjuje 
svojo plat zgodbe. »Pri očit
ku, da se je posekalo več kot 
34 odstotkov lesa, kot je bilo 
označeno, bomo dokazali, 
da to ne drži. Andrej Avse
nek je zaradi nepoznava
nja terena meril panje v so
sednjem oddelku, ni upo
števal spremembe mej od
sekov in meril je panje dre
ves na sečiščih, ki so bila 

posekana pred letom 2004. 
Podjetje Born je naročilo so
dnega izvedenca in cenilca 
za gozdarstvo, ki bo ugoto
vil dejansko stanje na tere
nu,« pravi Šetinc, ki zavrača 
tudi očitke o malomarnem 
in nestrokovnem gospodar
jenju. »Goloseki, kot jih oči
tajo podjetju Born, so v bis
tvu končni poseki, izvedeni 
na osnovi gozdnogospodar
skega in gozdnogojitvenega 
načrta in poseka, označene
ga od zavoda za gozdove.«

Šetinc pojasnjuje tudi svo
jo plat zgodbe glede deležev v 
podjetju Born. »Vse se je za
čelo v letu 2008, ko se je de
dinja Renata Schlosser od
ločila, da vse svoje v Slove
niji podedovano premože
nje proda po tržni vrednosti; 
v primeru, da bi se za nakup 
odločila sestra Elizabeta, pa 
je določila ceno milijon ame
riških dolarjev. Po slovenski 
zakonodaji je možno goz
dno zemljišče prodati le z 
javno objavljeno ponudbo 
prek upravne enote, pri tem 
pa imajo predkupno pravico 
solastniki, kmetje mejaši in 
drugi kmetje ter država prek 
sklada kmetijskih zemljišč 
in gozdov. Ker Elizabeta ni 
želela, da bi se kdo od pred
nostnih upravičencev pojavil 
kot kupec, sta se Elizabeta in 
Renata dogovorili za prenos 
lastništva v obliki darila, to je 
z darilno pogodbo, dogovor
jeno plačilo pa je ostalo v ve
ljavi. Da bi si Elizabeta zago
tovila denar za plačilo, je mo
rala prodati del »podarjenih« 
gozdov, pri tem pa je nasta
la enaka težava kot pri pre
nosu premoženja od Rena
te na Elizabeto. Del gozdov, 
pridobljenih kot »darilo«, je 
bilo na družbo Born možno 
prenesti brez postopka javne 
objave o prodaji le tako, da 
se gozdovi vložijo kot stvar
ni vložek za dokapitalizaci
jo, tako povečani delež pa 
naj bi prodali in s tem zago
tovili denar za plačilo »dari
la«. Druga dva družbenika 
sva pristala na to le pod po
gojem, da po prodaji ostane 
lastniška sestava takšna, kot 
je bila pred dokapitalizacijo, 
in da se Elizabetin delež, ki 
je z dokapitalizacijo porasel 

na 78 odstotkov, zniža nazaj 
na 19 odstotkov. Pri vseh po
stopkih smo upoštevali ura
dno vrednost iz cenitve, izde
lane za potrebe denacionali
zacijskega postopka,« pra
vi Šetinc in dodaja, da so ob 
koncu lanskega leta od Eli
zabetine hčerke kot skrbni
ce premoženja oz. njenega 
odvetnika dobili zahtevo, da 
jim družba Born odproda na
zaj gozdove, ki jih ima v la
sti. »V skladu z zakonodajo 
smo bili pripravljeni želji 
ugoditi, vendar so jo zavrni
li, saj bi v tem primeru pred
kupno pravico lahko uveljav
ljala tako sklad kmetijskih 

zemljišč in gozdov kot druga 
solastnica Marija Peić. Ker 
jim to ni ustrezalo, so predla
gali odkup družbe. Dali smo 
jim ponudbo, vendar se jim 
je zdela previsoka in je niso 
sprejeli. Potlej so začeli izva
jati pritiske na družbenike 
in na družbo, zlasti pa name 
kot direktorja, tudi z grožnja
mi, da bi jim poceni proda
li družbo. Vložili so več tožb. 
Konec leta so ustavili sečnjo, 
julija letos pa odstopili od po
godbe o upravljanju premo
ženja. Družba Born je tako 
ostala brez prihodkov. Oči
tno se trudijo, da bi jo uniči
li ali jo celo spravili v stečaj 
in potem poceni prišli do že
lenega premoženja (gozdov) 
družbe,« pojasnjuje Šetinc.

V zavodu ugotovili 
nekatere nepravilnosti

Za komentar smo zapro
sili tudi kranjsko območ
no enoto Zavoda za gozdo
ve Slovenije. Kot je pove
dal vodja enote Janez Logar, 
analize poseka lesa ne more
jo komentirati, ker bi prej po
trebovali nekatera podrob
nejša avtorjeva pojasnila, še 

posebej pa glede »aplikaci
je rezultatov, ki so bili pri
dobljeni na petih prostorsko 
ločenih objektih, na celotne 
gozdove v lasti Bornovih de
dinj«. Kar zadeva posek, Lo
gar pojasnjuje, da je po goz
dnogospodarskem načrtu  
za obdobje 2010–2019 mo
žno posekati 260.271 ku
bičnih metrov, od tega so 
predlani za posek označi
li 26.821 »kubikov« in lani 
27.361. »Lastnik gozda ni 
dolžan letno sekati po deseti
nah, lahko seka manj ali več, 
pomembno je, da dopustna 
odstopanja od možnega po
seka niso presežena,« pravi 

Logar in dodaja, da so v za
vodu predlani in lani v okvi
ru internega nadzora na po
sameznih objektih v eno
ti Jelendol ugotovili nekate
re nepravilnosti, ki so se na
našale na način obnove goz
dov in izvedbo gozdno goji
tvenih ukrepov. Proti ene
mu delavcu zavoda so uvedli 
disciplinski postopek, ki se 
je končal avgusta lani z izre
kom disciplinskega ukrepa 
zaradi hujše kršitve pogod
benih in drugih obveznosti. 

Na ministrstvo za kmetij
stvo in okolje smo glede na 
ugotovitve analize o preko
račitvi dovoljene sečnje in 
nastanku golosekov naslovi
li vprašanje, ali je (bo) goz
darska inšpekcija kaj ukre
pala. Z ministrstva so od
govorili, da gospodarjenje 
v Bornovih gozdovih pote
ka v skladu z usmeritvami 
Zavoda za gozdove Sloveni
je in z odločbami za posek 
drevja. Gozdarska inšpekci
ja v zadnjih letih lastnikov 
ni obravnavala zaradi golo
sečnega načina gospodarje
nja, vodili pa so dva druga 
postopka.

Družbi Born  
dali odpoved
Dedinji Bornovih gozdov v Jelendolu sta družbi Born odpovedali upravljanje 
z gozdovi. Vrstijo še očitki, napovedujejo se tožbe.

Zaradi golosekov se ponekod že kaže erozija.

Posek in spravilo lesa sta potekala s težkimi stroji na način, 
ki je bolj primeren za golosečni način sečnje, ugotavlja 
Andrej Avsenek in dodaja, da so posledica tega tudi 
preširoke in poškodovane gozdne ceste.

Kot je povedal Tone Anton Jazbec, lastnica Elizabeta 
Ortner Born poskuša pridobiti nazaj odtujene 
gozdove, napoveduje pa tudi odškodninsko tožbo 
zaradi oškodovanja premoženja in kazensko ovadbo 
zoper direktorja družbe Born. V izdelavi je tudi pravno 
mnenje o tem, kako naj novoustanovljena družba 
posluje v razmerah, ko je petina gozdov formalno še 
vedno v Šetinčevi lasti.
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : ND Gorica
nedelja, 26.  8.  2012, ob 17.00, Športni center Kranj
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Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
ND Gorica, ki bo v nedeljo, 26. avgusta, ob 17. uri na  
stadionu v Kranju.

Namesto redNe ceNe vstopNice, ki je 8 evrov, 
boste za vstopNico s tem kupoNom odšteli  
le 5 evrov.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GoreNjsKIM GlasoM  
Do ceNejŠe vsToPNIce Za 
oGleD TeKMe!
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Jože Marinček

Kranj – Nogometaši so sredi-
no tedna izkoristili za igra-
nje prvega kroga Pokala Slo-
venije. Že v torek bi mora-
la biti tekma na Jesenicah, 
a so Jeseničani odstopili od 
pokalnega tekmovanja in 
v drugi krog, ki se bo igral 
septembra, se je brez boja in 
z rezultatom 0:3 uvrstil Za-
vrč. V sredo pa so se odigra-
la vsa druga srečanja. Kranj-
ski Triglav je imel za naspro-
tnika Cerknico. Po izeneče-
nem prvem polčasu so na 
koncu slavili Kranjčani, ki so 
z zadetki Anžeta Jelarja (45), 
Petra Stojniča (60) in Din-
nyuya Kungyuya (87) zma-
gali z 0 : 3. Veliko bolj pa so 
se morali za zmago potrudi-
ti nogometaši Domžal. Go-
stovali so pri Tehnotimu v 
Pesnici in z zadetkoma Hu-
smania (70) in Papeža (80) 
zmagali z 1 : 2. Garmin Šen-
čur, ki je bil lanski polfina-
list, se je moral od pokalne-
ga tekmovanja posloviti po 
streljanju enajstmetrovk, 

v katerem je imel več sreče 
gostitelj, nogometni klub 
Brda, Calcit Kamnik pa je 
moral na domačem igrišču 
priznati premoč drugoliga-
ša Dravinje Kostroja, ki je 
srečanje dobil z 1 : 3.

Konec tedna se bo nadalje-
valo tekmovanje v državnem 
prvenstvu. Jutri bodo v prvi 
ligi nogometaši Domžal ob 
20. uri gostili ekipo Rudarja, 
v nedeljo ob 17. uri pa bo Tri-
glav na igrišču v športnem 
centru Kranja gostil prese-
nečenje jesenskega dela, 
Gorico.

»Na sredini pokalni tek-
mi, ki je bila nekakšna ge-
neralka za nedeljsko tekmo, 
se je videlo, da breme igre še 
vedno nosijo starejši igralci. 
Sedaj bi bil že čas, da se zač-
nejo dokazovati tudi mladi. 
V nedeljo pričakujemo nove 
točke, ki jih zelo potrebuje-
mo. Igrati bomo morali di-
sciplinirano in borbeno ter 
izkoristiti vsako priložnost,« 
je pred srečanjem z Gorico 
povedal strateg kranjskih 
nogometašev Siniša Brkič.

Naj se dokažejo mladi
Tako pred novo tekmo ekipe Triglava, ko v nedeljo v Kranj prihaja ekipa Gorice, pravi trener  
kranjskega Triglava Siniša Brkič.

Pred nedeljsko nogometno tekmo v Kranju je trener 
domačih Siniša Brkič prepričan, da je čas, da se dokažejo 
tudi mladi. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Žiri – Za 28-letno Žano Je-
reb, ki je večino svoje špor-
tne kariere posvetila košar-
ki in se za resen trening teka 
odločila šele letos pozimi, 
je bil nastop v Londonu za-
gotovo prelomnica v kari-
eri. Na svojo olimpijko so 
še kako ponosni Žirovci, ki 
so tudi njeni zvesti navija-
či, zato so ji po končanih ob-
veznostih prisrčen sprejem 
pripravili v domači kinodvo-
rani, kjer so jo počastili tudi 
s torto.

»Olimpijske igre so res 
nepozabno doživetje. Tako 
tekma kot življenje v olim-
pijski vasi, oboje je nekaj po-
sebnega. O vsem, kar se mi 
je dogajalo deset dni, ki sem 
jih preživela v Londonu, lah-
ko rečem le najboljše,« je po-
vedala Žana, je na maratonu 
s časom 2.42:50 osvojila 88. 
mesto.

»S svojim nastopom sem 
zadovoljna, saj tek treniram 
šele osem mesecev, in še to 
ne povsem resno, ker sem 
poleg tega redno zaposlena 
in hodim v službo. Vesela 

sem, da sem pridobila iz-
kušnje, ki mi bodo prišle še 
kako prav v nadaljevanju ka-
riere. Pred odhodom v Lon-
don sem si sicer zadala cilj 
izboljšati svoj osebni rekord, 
ampak že na ogledu proge, 
ki smo ga imeli pred tekmo, 
sem videla, da bo to zelo tež-
ko, saj je bila trasa maratona 
zelo razgibana,« pojasnjuje 
Žana, ki ji bo za vedno v spo-
minu ostalo tudi izjemno 
razpoloženje med tekmo, za 
katero pravi, da je bilo res ne-
kaj posebnega in bi ga rada 
doživela še kdaj.

»Če se mi bo uspelo dovolj 
hitro regenerirati od olim-
pijskega maratona, imam 
letos jeseni namen odteči še 
en maraton, prihodnje leto 
se nameravam udeležiti sve-
tovnega prvenstva v atletiki 
v Moskvi. V prihodnjih dveh 
letih je moj cilj preteči mara-
ton pod 2.35. Glavni cilj pa so 
seveda olimpijske igre v Riu. 
Čim prej si želim urediti sta-
tus, kar pomeni, da mi ne bi 
bilo treba več hoditi v službo. 
Tako se bom lahko popolno-
ma posvetila teku,« še pravi 
Žana.

Po Londonu že misli na Rio
Za olimpijko Žano Jereb, ki je v Londonu nastopila v maratonu, so prisrčno srečanje pripravili  
tudi doma v Žireh, Žana pa je razkrila načrte za prihodnja leta, saj si želi nastopiti tudi na  
olimpijskih igrah v Braziliji.

Žirovska maratonka Žana Jereb med svojimi številnimi navijači, ki so poskrbeli za prisrčen sprejem. / Foto: Polona Mlakar Baldasin

Balinarski klub Milje bo jutri, v soboto, pripravil že deveti me-
morial Andreja Lapanje. Ob 8. uri se bodo na balinišču Milje 
zbrali balinarji 32 ekip iz Srbije, Črne gore, Hrvaške, Italije in 
Slovenije ter nato na baliniščih Centra, Planine, Primskovega 
in Milj začeli predtekmovanja. Finalni obračuni bodo nato 
potekali na balinišču Milje, katerega član je bil tudi Andrej. 
»Tokrat se je našemu povabilu odzvalo veliko ekip iz držav, ki 
v balinanju nekaj pomenijo. Tako bo prišla tudi ekipa Budve, 
ki je evropski klubski prvak. Prišli bosta tudi odlični ekipi iz 
Zrinjevca in Zamet, ki je bil večkratni prvak Hrvaške. Upajmo 
le, da nam bo služilo tudi vreme in da bo druženje balinarjev 
res prijetno,« je pred turnirjem povedal Srečo Lapanja. J. M.

Milje

Na 9. Andrejevem memorialu 32 ekip

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Ekipa aktual-
nih državnih prvakov v dvo-
ranskem hokeju Insport bo 
od danes do nedelje nastopa-
la na močnem turnirju, ki ga 
letos gosti hala Tivoli. Tek-
movanje, ki se je leta 2004 
začelo v Škofji Loki in se ka-
sneje preselilo v Ljubljano, 
zadnja leta organizira ekipa 
Olimpije, ki je zaradi velike-
ga zanimanja ekip turnir to-
krat prvič pripravila v hali Ti-
voli, tako imenovani Floor-
ball Slo open pa bo letos go-
stil dvajset ekip iz sedmih 
držav. Nastopilo bo prek tri-
sto igralcev in igralk, sloves 
najboljše slovenske ekipe 
pa bodo branili Ločani, ki so 
na lanskem turnirju osvoji-
li 3. mesto. Ločani se bodo v 
predtekmovanju v svoji sku-
pini pomerili z ekipami Var-
šavski all stars iz Slovaške, 
Kotkan Pojat iz Finske in 

Innebandndy Zürich iz Švi-
ce. Poleg Ločanov bodo Go-
renjsko zastopala dekleta iz 
ekipe ŠDMH Zverine, saj 
bodo na turnirju nastopile 
tudi štiri ženske ekipe.

Po današnjih in jutrišnjih 
obračunih, ki bodo v hali Ti-
voli od jutra do večera, se naj-
bolj zanimiv del tekmovanja 
obeta v nedeljo, ko bodo tek-
me za končne uvrstitve. Te 
se bodo končale z velikim fi-
nalom ob 16. uri.

»Favoriti so vsekakor lan-
ski zmagovalci Špindl Ubals 
iz Češke, za najvišja mesta 
pa bodo kandidirale tudi vse 
štiri ekipe iz Finske, saj so 
Finci aktualni svetovni prva-
ki. Izmed domačih ekip lah-
ko največ pričakujemo od 
domače ekipe Olimpije in 
aktualnih državnih prvakov 
Insporta iz Škofje Loke,« 
pred začetkom zagotovo za-
nimivega turnirja napove-
dujejo organizatorji.

Prvaki na prvo preizkušnjo

Minulo soboto so pripravili tretjega od štirih kolesarskih vzpo-
nov, ki štejejo za Pokal polanskih puklov. Organizatorji 9. kole-
sarskega vzpona na Javorč so zabeležili rekordno udeležbo, saj 
je tekmovalo 84 kolesarjev. Med ženskami je zmagala Valerija 
Mrak (Koloka), med moškimi pa je z izjemno predstavo slavil 
Borja Jelič (Sprint Novo mesto), ki je postavil nov najboljši 
čas vzpona: 19 minut in 48 sekund in si tako prislužil denarno 
nagrado v višini 70 evrov. V. S.

Javorč

Jelič rekordno na Javorč
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Matjaž Gregorič

Naklo – Kranjski policisti še 
zbirajo obvestila o neznanih 
storilcih, ki so v noči na sredo 
oskrunili kapelico ob nadvo
zu  prek avtoceste v Nak lem. 
Domačini kapelico poznajo 
kot Jagoščev spomenik, saj je 
dolga leta zanj skrbela ta dru
žina, v zadnjih letih pa za ure
jenost kapelice skrbi Barbara 
Voglar. V kapelici, ki se ura
dno imenuje po Antonu Pa
dovanskem, so freske s podo
bami svetega Jakoba in Fran
čiška Asiškega ter nadangela 
Mihaela in Jezusa s panora
mo Naklega s papežem Jane
zom Pavlom drugim, ki se je 
leta 1996 ob obisku v Sloveni
ji peljal tod mimo.

Skrunitelji so s svojim 
vandalskim dejanjem pov
zročili precej škode, saj so s 
črno barvo namazali kip sve
tega Antona z otrokom na
ročju in porisali tudi obe no
tranji freski, na fresko nad
angela Mihaela so v angle
ščini napisali Služite napač
nemu bogu, za povrh pa še 
zažgali rože v dveh vazah in 

na tla kapelice napisali Sa
tan.

Kapelica je bila zgrajena 
okoli leta 1850, občina, ki skr
bi za vzdrževanje tega kultur
nega spomenika, pa je leta 
2002 poskrbela za obnovo. 
Na novo jo je poslikala aka
demska slikarka Maša Ber
san Mašuk. Kapelico, nad ka
tero so se brezvestni vandali 
spravili že večkrat, so nazad
nje poškodovali že pred tremi 
leti, pred dvema letoma pa so 
se spravili nad kapelico Kri
stusa Kralja pod Štucljem.

Nakelski župan Marko 
Mravlja je ocenil, da je škode, 
ki jo bodo morali pokriti iz ob
činske blagajne, za najmanj 
dvajset tisoč evrov, pravo oce
no pa bodo lahko podali šele 
restavratorji. Ob tem župan 
tudi opozarja, da je v Naklem 
kar precej vandalizma, zato 
so že pozvali kranjske polici
ste, naj poostrijo nadzor, že
lezna vrata kapelice pa bodo v 
prihod nje verjetno zaprta.

Eden od nepridipravov je 
pred kratkim z motorno žago 
razrezal hlode, ki simboli
zirajo gozdarsko dejavnost 

v Naklem, na krožišču pri 
uvozu na avtocesto, hud pro
blem pa so tudi obrnjeni, 

prevrnjeni ali kako drugače 
poškodovani prometni znaki, 
dodaja Mravlja.

Vandali so se spravili nad kapelico
V noči na sredo so v Naklem porisali Jagoščev spomenik in povzročili za več kot dvajset tisočakov škode

Neznani vandali so grdo oskrunili kapelico v Naklem in s 
svojim brezumnim dejanjem povzročili za najmanj dvajset 
tisočakov škode.

Andraž Sodja

Vršič – Policisti gorske enote 
policije so v sredo na obmo
čju Mangarta in Vršiča oziro
ma Mojstrovke opravljali pre
ventivne aktivnosti v sklopu 
letošnjih preventivnih akcij 
v gorah. Kot je povedal poli
cist gorske enote Policije Aleš 
Hanžekovič, sta s sodelav
cem delovala na področju Vr
šiča in Male Mojstrovke, kjer 
sta ugotovila, da se je oprema 
planincev močno izboljšala. 

»Štiri planince smo opozori
li zaradi neprimerne obutve, 
saj so se v visokogorje odpra
vili z nizkimi pohodnimi čev
lji, ki slabo ščitijo gležnje. V 
jutranjih urah, ko smo se od
pravili na plezanje po Hanzo
vi poti na Mali Mojstrovki, pa 
smo srečali tudi plezalca brez 
čelade, ki se je sicer opravičil, 
da je čelado pozabil,« je še po
vedal Hanžekovič in dodal, da 
se splošna opremljenost pla
nincev močno izboljšuje v pri
merjavi s preteklimi leti, zelo 

pozitivno pa so med planinci 
sprejete tudi preventivne ak
cije gorske enote Policije.

Policisti v tokratni akciji 
niso zaznali posebej nepri
merno opremljenih planin
cev, ki bi se v visokogorje od
pravili v natikačih in podob
ni povsem neprimerni obu
tvi, opažajo pa tudi upad al
kohola med planinci. Poseb
no opozorilo gorskih polici
stov velja pohodnikom v pri
hajajoči zgodnji jeseni, naj se 
še posebej primerno oblečejo 

oziroma opremijo za nižje 
temperature v visokogorju, 
saj so temperature v dolini 
neprimerljive s temperatu
rami v gorah, pa tudi vreme 
v gorah se lahko hitro spre
meni. Zato naj med obvezno 
opremo sodijo tudi toplejša 
oblačila. V letošnjem letu je v 
gorah po zadnjih dosegljivih 
podatkih umrlo že 18 oseb, 
od tega 9 gornikov, 45 gorni
kov pa se je huje ranilo. Gor
ski reševalci so posredovali 
že s kar 288 intervencijami.

Oprema in odnos planincev  
se izboljšujeta
Policisti so na Mangartu in Vršiču opravljali preventivno akcijo.

Na kranjskem okrožnem sodišču so v sredo že sedmič zaman 
pričakovali 45-letno Mojco Žužek, nekdanjo uslužbenko po-
slovalnice SKB banke v Kranju, ki so jo kranjski kriminalisti de-
cembra 2006 kazensko ovadili zaradi kaznivih dejanj ponever-
be, neupravičene uporabe in ponarejanja listin. Obtožena naj 
bi od februarja 2003 do januarja 2006 zase obdržala depozite 
17 bančnih komitentov in si tako prisvojila okoli 89 milijonov 
tolarjev (okoli 370 tisoč evrov), medtem ko naj bi dvajset mili-
jonov tolarjev (okoli 83 tisoč evrov) depozitov osmih komiten-
tov po daljšem mešetarjenju vrnila na njihove račune skupaj z 
obrestmi. Sodnica Andrijana Ahačič je predobravnavni narok 
preložila na prihodnji mesec, saj Žužkove vročevalci sodne 
pošte dvakrat niso našli na domu, očitno pa se ne odziva niti 
na obvestilo o pošiljkah. Na enem od prejšnjih narokov se 
je obtoženka opravičila zaradi stresa, ki ga je doživela pred 
obravnavo, v petem poskusu pa je sodnica naročila prisilno 
privedbo, a je medvoškim policistom ni uspelo najti. M. G.

Kranj

Že sedmič je ni bilo na sodišče

Zaradi budnosti občanov se je z možmi postave soočil 25-letni 
državljan Romunije, ki se je v sredo okoli šeste ure zjutraj na 
Črnivcu pri Radovljici lotil tatvine goriva iz rezervoarja enega 
od tovornih vozil. Policisti so tatinskega Romuna pridržali in 
ga bodo s kazensko ovadbo naznanili sodišču. M. G.

Črnivec

Tatinski Romun črpal gorivo

Tržiške policiste so v torek sredi dneva poklicali v enega od 
tamkajšnjih gostinskih lokalov, kamor je vstopil pijan moški 
in zahteval alkoholno pijačo. Ker ga je natakarica zavrnila, je 
pričel groziti s pretepom in nadlegovati druge goste. Opogu-
mljen je z žalitvami in grožnjami nadaljeval kljub prihodom 
policistov. Slednji so za 58-letnega moškega odredili pridrža-
nje, vendar se je temu uprl, tako da sta ga policista obvladala 
s fizično silo in pripomočki za vezanje in vklepanje. M. G.

Tržič

Pijan se je upiral policistom

Policisti so v ponedeljek zvečer nekaj pred deveto uro v posto-
pek vzeli 62-letnega voznika motorja, ki je pred tem z vozilom 
padel. Možakar je pri obravnavi odklonil preizkus alkoholizi-
ranosti, zaradi česar je bil pridržan. Pri padcu se je tudi lažje 
ranil. M. G.

Lesce

Po padcu ni hotel pihati

V torek popoldne je v Savi Bohinjki pod Selom pri Bledu pogini-
lo za okrog petdeset kilogramov rib. Kot kaže, so ribe poginile 
zaradi onesnaženja vode, do katerega je prišlo zaradi napake 
pri delovanju blejske čistilne naprave. V onesnaženi vodi v 
Savi Bohinjki so blejski prostovoljni gasilci položili pregrade in 
pobrali goščo, ki se je nabrala ob njej. Člani blejske ribiške dru-
žine pa so iz vode pobrali poginule ribe. Policisti so dogodku 
obvestili inšpektorja za varstvo pred naravnimi nesrečami, in-
špektorja za okolje in inšpektorja za kmetijstvo, z ugotovitvami 
pa bodo seznanili tudi pristojno tožilstvo in ukrepali v skladu z 
njihovimi navodili. Iztek kemikalij je povzročilo nepravilno delo 
v čistilni napravi Bled, ki jo kot koncesionar za kanalizacijsko 
omrežje v blejski oblini upravlja podjetje WTE, Projektna druž-
ba Bled. Zaradi pogina rib je blejska ribiška družina utrpela za 
približno tisoč evrov škode, za povrnitev pa so se s podjetjem 
WTE, kjer dogodek obžalujejo, že dogovorili. M. G.  

Bled

Zaradi onesnažene Save Bohinjke poginile ribe

V ponedeljek v zgodnjih jutranjih urah je ob stanovanjski hiši v 
Zvirčah zagorela garaža. Ogenj so pogasili gasilci PGD Kovor 
in Bistrica. Ognjeni zublji so garažo uničili v celoti, zgorelo pa 
je tudi pet koles, sobno kolo in priročno orodje. M. G.

Tržič

Ogenj uničil garažo



Od petka do petka
Opozicija dokončno rekla ne, 
minister Vizjak napoveduje 
pokojninsko reformo ... Stran 12

Zanimivosti
Planinski izlet k izviru Soče, 
ki jo je tako lepo opeval Simon 
Gregorčič ... Stran 15

Osebnosti
Bojan Gorenc že več kot trideset 
let raziskuje Indijo, obiskal jo je 
več kot šestdesetkrat. Stran 13

Jasna Paladin

Matjaž Šerkezi, alpinist 
in strokovni sodelavec PZS, 
se je v Nepal v vlogi vodje te-
čaja planinskih veščin sredi 
junija letos odpravil že dru-
gič. Poleg njega je pri izo-
braževanju tečajnikov so-
delovala tudi zdravnica Iva-
na Vukov in še enajst nepal-
skih inštruktorjev, po šestih 
tednih dela pa se je domov 
vrnil poln novih izkušenj in 
prijetnih spominov. »Če str-
nem občutke šestih tednov 
dela v Nepalu, lahko rečem, 
da sem zadovoljen – kljub 
številnim zapletom med te-
čajem, ki so posledica delo-
vanja na visoki višini, ote-
ženih transportnih razmer, 
slabi razvitosti območja, ko-
rupciji državnih uradnikov 
¼ Vse omenjeno odtehta 42 
zadovoljnih tečajnikov, ki so 
bolj ali manj uspešno pre-
stali šolanje in ga zaključili 
z izpiti. Vsi so prejeli certi-
fikat Planinske zveze Slove-
nije o uspešno opravljenem 
tečaju, s pomočjo katerega si 
bo vsak po svoje utiral svojo 
planinsko zgodbo. To je cer-
tifikat, ki jim odpira okno v 
svet, in kot reka s številnimi 
rokavi si bodo poiskali svo-
jo pot,« je ob prihodu do-
mov povedal Matjaž Šerkezi 
in priznal, da je alpinistično 
znanje Nepalcev v primerja-
vi z desetletjem nazaj že na 
zavid ljivi ravni, prav tako nji-
hova oprema.

Praktični del tečaja, na ka-
terem so predelali celotno 
ledeniško in zimsko teh-
niko, je potekal na višini 
5400 metrov v bližini pre-
laza Kang La, delo in življe-
nje 82-članske ekipe tečajni-
kov, inštruktorjev in druge-
ga osebja pa je zahtevalo ne-
malo organizacije. »Za ce-
lotno logistiko od prehrane, 
nosačev do šotorov je skrbe-
la nepalska agencija Mula-
la Gurunga, ki je svoje delo 
opravila odlično. Naše tovo-
re je nosilo šestnajst mul, 
kot zanimivost pa lahko po-
vem tudi to, da sta še nepol-
noletna fanta iz bližnjega je-
zera v bazni tabor vsak dan 
znosila okrog devetsto li-
trov vode za kuhanje, pitje 
in umivanje, kuhinja pa je 
v celotnem obdobju porabi-
la skoraj osemsto litrov ke-
rozina,« je bivanje v baznem 

taboru opisal Šerkezi, ki pa 
se je poleg inštruktorja ve-
likokrat prelevil tudi v vlo-
go © medicinskega bratca©  in 
asistiral zdravnici. »Lokal-
no prebivalstvo je bilo vese-
lo medicinske oskrbe. Pesti-
jo jih številne kronične bo-
lezni in zastarane poškod-
be. Spomnim se srečanja 
s starejšo gospo, ki je s tež-
kim tovorom padla na jekle-
nem mostu in si ranila glavo 
in koleno. Rani sta bili dolgi 
deset centimetrov in odprti 
do kosti. Zaradi velikosti in 
hude krvavitve ju ni bilo mo-
goče zašiti. Transport v do-
lino in kompresijske obveze 
so ji rešile življenje.«

Slovenska šola v Manan-
gu, v sklopu katere je pote-
kal omenjeni šesttedenski 
tečaj, je projekt, ki ga je Pla-
ninska zveza Slovenije za-
snovala že leta 1979, ko so 

Slovenci na tem območju 
zgradili mogočen objekt, 
ki naj bi služil šolanju pla-
ninskih veščin Nepalcev, ki 
kljub fizični moči v prete-
klosti niso imeli potrebne-
ga tehničnega znanja, kar 
je bil vzrok številnim tragič-
nim nesrečam. »V Sloven-
ski šoli smo z nesebično po-
močjo in prostovoljnim de-
lom številnih inštruktorjev 
in zdravnikov v treh desetle-
tjih usposobili številne Ne-
palce in jim pomagali ohra-
niti življenja. To je zgodba, 
na katero smo lahko Sloven-
ci in Planinska zveza Slove-
nije resnično ponosni. Dr-
žavi sta si po svoje zelo po-
dobni: stoletna tradicija slo-
venskega planinstva, pri-
pravljenost in nesebična 
prostovoljna pomoč članov 
Planinske zveze Sloveni-
je, majhnega naroda iz de-
žele pod Alpami, in na dru-
gi strani majhne dežele pod 
najvišjim gorstvom sveta, 
stisnjene med mogočnima 
državama Kitajske in Indi-
je. V zgodovini stalen boj za 
ohranjanje narodne identi-
tete, pa vendar nasmeh na 
obrazu, sreča z nahrbtni-
kom na ramenih in pod sto-
pinjami planinskega gojzar-
ja pot v prihodnost,« je svoje 
vtise strnil Matjaž Šerkezi, 
ki je tako kot drugi sloven-
ski alpinisti vesel dejstva, da 
zgodba, ki se je začela leta 
1979, dobiva svoj epilog – 
Nepalci bodo osnovni tečaj 

planinskih veščin nadgradi-
li v samostojen sistem uspo-
sabljanja.

Za konec pa še nasvet: »Za 
vse, ki se letos nameravate 

podati v Tibet, predhodno 
preverite odprtost dežele, saj 
je ta letos za turiste zaprta, 
ker so Kitajci na vrhu Evere-
sta našli zastavo Free Tibet«.

Nepalce učil 
alpinističnih veščin
Kamniški alpinist in gorski reševalec Matjaž Šerkezi se je pred nedavnim vrnil iz Nepala, kjer je šest 
tednov vodil tečaj planinskih veščin. Korenine Slovenske šole v Manangu, v kateri strokovnjaki Planinske 
zveze Slovenije svoje znanje prenašajo na nepalske alpiniste, segajo že v leto 1979.

Varno prečenje ledeniške razpoke / Foto: Matjaž Šerkezi

Matjaž Šerkezi s skupino svojih tečajnikov / Foto: Matjaž Šerkezi

Kuhinja na 5400 metrih / Foto: Matjaž Šerkezi

Učenje varnega plezanja ob fiksnih vrveh / Foto: Matjaž Šerkezi
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Letošnje poletje razsaja miš
ja mrzlica. Zdi se, da so posle
dice bolezni, ki hudo redči po
pulacijo miši, očitne, čeprav 
bolezen že popušča. Visoke 
temperature pa še slabšajo raz
mere za delo in ogrožajo življe
nje, zlasti starejših.

Posebne vrste mrzlica raz
saja v slovenski politiki. Mi
slim na »zlato mrzlico«, po
vezano z zlatim pravilom. 
Vladajoči nas prepričujejo, 
da bo brez vpisa zlatega pra
vila v slovensko ustavo Slo
venija propadla, zato obtožu
jejo nevladajoče stranke tako 
rekoč kar sabotaže. Opozici
ja se na obtožbe, na poskuse 
diskvalifikacije in zmerjanja 
odziva s pozivi, naj že konč
no pripravijo, sprejmejo in v 
gospodarski praksi uveljavijo 

rešitve in popravke, ki bodo 
»prijeli«. Neusklajeni nasto
pi predsednika vlade in po
sameznih ministrov še doda
tno segre vajo pregreto politič
no ozračje. Sindikatom se od 
nasprotujočih si sporočil kar 
»meša«, med ljudmi pa se širi 
apatija, češ da ne prvi in ne 
drugi ne vedo, kaj delajo, ne 
poznajo rešitev ali poti naprej.

Konec tedna, ko bo konec 
najbolj poletnega in najbolj 
dopustniškega meseca, nam 
meteorologi vendarle napo
vedujejo nekaj dežja in ohla
ditve. Dež naj bi malo namo
čil presušeno zemljo, ozračje 
naj bi se ohladilo za kakih 10 
stopinj Celzija. Še vedno bo 
vroče, tam blizu 30 stopinj. 
Ne vem, ali bo dovolj, da bi 
ohladili še pregrete glave 

nekaterih politikov, a ohladi
tev so v politiki zelo potrebni. 
Prav je, da so šli na dopust.

Kar nekaj časa sem med 
dopustom prebil na hrva
ških otokih in opazoval div
janje požarov, zlasti pa na
pore in nemoč gasilcev ob 
močnem vetru, ko ogenj 
preskakuje in se širi kot za 
šalo. K sreči človeških žrtev 
ni bilo, tudi premoženje lju
di so večinoma ubranili. Tra
gično pa je, da so se požari v 
veliki večini primerov poja
vili zaradi malomarnosti lju
di, neprevidnosti, žal pa tudi 
objestnosti. Od zlobe in ma
ščevanja do »piromanstva« 
je le majhen korak za posa
meznika. A to je strahoten 
izziv in težko breme za druž
bo, ki povzroči strahotne, 

nečloveške napore gasilcev. 
Stroškov hote ne omenjam. 
Zdi se, da imajo edini »ko
rist« od tega samouničeva
nja mediji, ki lahko vsako in
formativno oddajo začnejo s 
poročili s požarišč, od koder 
poročajo o širjenju požarov 
in novem ogrožanju. Naj
bolj pogosto izrečeni pojem, 
ki ga novinarji poskušajo iz
siliti od prič, je PANIKA! In 
tako iz dneva v dan, ponoči 
do novega jutra.

Je pri nas kaj drugače? 
V politiki nam pregrete in 
neodgovorne glave s kon
kretnimi imeni in priim
ki še kar podžigajo strasti, 
zastrup ljajo in onemogoča
jo odgovoren in vključevalen 
pristop. V takih razmerah je 
treba ljudem pomagati, jih 

pomiriti, pokazati pot na
prej in dokazati, da smo pred 
izzivi odgovorni in bolj eno
tni. Takih sporočil ni oz. jih 
je absolutno premalo. Zelo 
jih pogrešam. Čas bi že bil, 
da bi taka nepotrebno »po
žigalniška« sporočila avtorji 
ali »trobila« zadržali na no
tranji strani ust. Podžiganje 
ne more koristiti več niko
mur, nobeni strani, ne levi 
ne desni, družbi in gospo
darstvu pa še najmanj!

Treba je ohladiti glave, 
mrzlice in histerije je bilo 
dovolj. Zgodovina uči, da 
je vsaki zlati mrzlici sledilo 
razočaranje, zaton, propad, 
praznina in žalostne člove
ške usode. Tega nam ni tre
ba, tok dogodkov lahko spre
menimo.

»Mrzlica«
Jelko Kacin, ALDE/LDS

moj pogled

Danica Zavrl Žlebir

V sredo popoldne je pre
mier Janez Janša znova skli
cal vodje parlamentarnih 
strank, da bi se dogovorili 
glede zapisa zlatega fiskal
nega pravila v ustavo. Kot 
je pričakoval, se o tem niso 
poenotili, opozicijski stran
ki SD in PS sta to dokončno 
zavrnili.

Janša meni, da bo Sloveni
ja to vendarle morala storiti, 
saj bi bil zgolj izvedbeni za
kon premalo, da bi prepričal 
partnerice v Evropski uniji. 
Zaradi tega je bil slabe vo
lje tudi finančni minister Ja
nez Šušteršič, ki se prav tako 
sklicuje na mednarodno jav
nost in na nevarnost, da bo 
Slovenija poslej obveljala za 
državo, ki se ji denar ne po
soja več. Janša v pogovoru z 
mediji ni izključil možnosti, 
da na to vprašanje veže za
upnico svoji vladi. Kam to 
vodi, k tehnični vladi, pred
časnim volitvam ali čemu 
drugemu, se lahko pokaže 
prav kmalu. 

Vizjak napoveduje 
pokojninsko reformo

Po letu dni, odkar delu
je Janševa vlada, in poldru
go leto po referendumih, ki 
so zavrnili reforme prejšnje 
vlade, med njimi tudi po
kojninsko, sedaj minister 
za delo, družino in social
ne zadeve Andrej Vizjak na
poveduje prav pokojninsko 

reformo. Že do konca me
seca naj bi bila znana njena 
izhodišča, razlog zanjo pa je 
slabo stanje v državi in niža
nje bonitetnih ocen, zaradi 
česar se Slovenija vse draž
je zadolžuje v mednarodni 
skupnosti. Zanimivo je zla
sti dejstvo, da bo za izhodi
šče veljala pokojninska re
forma, ki je lansko pomlad 
padla na referendumu, le z 
nekaterimi popravki, ki so 
takrat povzročali konflikte z 
opozicijo in socialnimi par
tnerji. Kot napoveduje Viz
jak, bodo v prvi fazi omeji
li predčasna upokojevanja, 
v nadaljevanju pa bo treba 
zvišati upokojitveno starost. 
Znova so se oglasili sindika
ti, ki so bili nasprotniki po
kojninske reforme že v prej
šnji vladi. Prvak svobodnih 
Dušan Semolič ponavlja, da 
ne pristanejo na višanje upo
kojitvene starosti, temveč 
naj bi bila osnova za upoko
jitev 40 let delovne dobe. Po
leg pokojninske Vizjak na
poveduje tudi reformo trga 
dela. 

Letos dvojne volitve

Spomnimo na ne tako sta
ra prizadevanja, ki bi pri
spevala k varčevanju drža
ve, namreč ukinitev držav
nega sveta. Ideja prvaka Dr
žavljanske liste Gregorja Vi
ranta pa ni šla skozi, saj ji je 
nasprotovala opozicija, in 
še en poskus spremembe 
ustave, ki terja dvotretjinsko 

večino, se je izjalovil. Tako 
je v teh dneh isti Gregor Vi
rant, predsednik državnega 
zbora, te dni razpisal volitve 
za državni svet. Te bodo 21. 
in 22. novembra, ko se voli 
22 zastopnikov lokalnih in 
18 predstavnikov različnih 
interesnih skupin. Roki za 
volilna opravila začnejo teči 
10. septembra. 

So pa ta teden že začeli teči 
roki za volilna opravila za no
vembrske volitve predsedni
ka države. Nekateri od kan
didatov so že začeli zbirati 
podpise volivk in volivcev, 
njihovi volilni štabi so po slo
venskih krajih postavili stoj
nice, kjer aktivno nagovarja
jo državljane, naj oddajo svoj 
podpis za kandidata. Prvi od 
njih je ta teden že obiskal 
Gorenjsko in se ob stojni
cah pomenkoval z državlja
ni, namreč aktualni predse
dnik Danilo Türk. Minuli 
konec tedna smo tudi sliša
li, da je bil za vodjo njegove
ga volilnega štaba predviden 
Slavko Gaber, nekdanji šol
ski minister in »oče« devet
letne osnovne šole. Toda za
radi možganske krvavitve so 
ga sprejeli v bolnišnico, od 
koder so sporočili, da okre
va, vendar letošnjih nalog v 
volilnem štabu ne bo mogel 
prevzeti. Danilo Türk mu je 
zaželel čimprejšnjega okre
vanja. Znanih kandidatov za 
predsednika države pa je se
daj znova deset. Novo ime 
je Milan Robič, ustanovitelj 

nadstrankarskega razvojno
raziskovalno eksperimen
talnega gibanja. 

Slovence razdvaja tudi – 
klobasa

Uvodoma omenjena poli
tična neenotnost Slovencev 
ni edina. Slovenci se znamo 
spreti tudi ob stvareh, kot 
je kranjska klobasa. Potem 
ko so se te blagovne znam
ke želeli polastiti Avstrijci in 
za njimi Hrvati, se je vnel še 
spor med prireditelji festiva
la Kranjska klobasa in zdru
ženjem proizvajalcev te me
snate dobrote. Slednjim ni 
pogodu komercialno oce
njevanje klobase, češ da so 
tako ali tako vse narejene po 
enaki recepturi. A naš najve
čji problem ni klobasa, bolj 
nas bo tiščalo v želodcu za
radi hrane, ki jo bodo zago
tovo podražile ta teden dra
stično dražje pogonsko gori
vo in posledice suše, ki pu
stoši po Sloveniji. Pa nam 
vlada vsake toliko časa po
nudi drugačno »hrano« ali 
kost za glodanje. Ena zad
njih je bil pred nedavnim 
uzakonjeni praznik, evrop
ski dan spomina na žrtve to
talitarnih režimov, 23. av
gust. Na Gorenjskem ga bo 
zaznamovalo srečanje v ur
šulinskem samostanu v Me
kinjah, kjer bodo letos dali 
poudarek prisilno mobilizi
ranim slovenskim vojakom 
v nemško vojsko med drugo 
svetovno vojno. 

Opozicija je dokončno 
rekla ne
Spodletel je še en poskus, da bi se parlamentarne stranke poenotile glede zapisa zlatega fiskalnega 
pravila v ustavo. Opozicijski stranki sta to možnost dokončno zavrnili.

Kandidati za predsednika države so ta teden začeli zbirati 
podpise. Danilo Türk si je ob obisku v Kranju ogledal tudi 
Gorenjske elektrarne. / Foto: Gorazd Kavčič

Minister Andrej Vizjak iz stranke SDS, ki je lani najbolj 
nasprotovala pokojninski reformi, je napovedal – 
pokojninsko reformo. Ob imenovanju (na sliki) še 
nasmejan, danes vse bolj resnega obraza. / Foto: Tina Dokl

Letos bodo poleg predsedniških volitev tudi volitve v 
državni svet, ki ga v tem mandatu vodi Škofjeločan Blaž 
Kavčič. Volitve je ta teden razpisal predsednik državnega 
zbora Gregor Virant, sicer avtor ideje, da bi državni svet v 
imenu varčevanja ukinili. / Foto: Tina Dokl
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Samo Lesjak 

Bojan Gorenc se je že 
mlad začel zanimati za In
dijo, tako da se sedaj že več 
kot trideset let posveča ra
ziskovanju te dežele, pred
vsem njene duhovne razse
žnosti in vrednot. Najbolj pa 
ga je zaznamovalo srečanje 
z učiteljem Satjo Sai Babo. 
Njegov pozitiven vpliv mu je 
spremenil življenje, odpove
dal se je starim razvadam in 
s svojim primerom začel po
zitivno vplivati na ljudi oko
li sebe.

Indijo, po površini sed
mo največjo državo na sve
tu, z 1,2 milijarde prebival
cev pa je na drugem mestu 
za Kitajsko, je Gorenc pr
vič obiskal pri svojih devet
najstih letih in že prvo po
tovanje ga je presunilo do te 
mere, da si je na vsak način 
želel čimprejšnjega vnovič
nega obiska. Indija je deže
la izjemnih naravnih lepot, 
vse od najvišje svetovne gor
ske verige Himalaje, nena
vadnih pokrajin nižinske
ga sveta, puščave, džungle, 
pa do čudovitih peščenih 

morskih plaž in naravnih 
parkov ter oaz, ki so raj za 
botanike, zoologe in druge 
raziskovalce. Obenem je to 
dežela kulturnih znameni
tosti, kot je Tadž Mahal, ter 
dežela starodavnih modro
sti, ki jih utelešajo modreci, 
jogiji in svetniki. Znana pa 
je tudi po svojem kastnem 
sistemu, politični korupci
ji, nizkem zdrav stvenem za
varovanju, velikih razrednih 
razlikah in hudi revščini ve
čine. Vse to je že ob prvem 
obisku zaznal Gorenc, zla
sti pa se ga je dotaknilo spo
znanje, kako ljudje kljub ne
izmerni materialni revščini 
izžarevajo srečo in ljubezen.

Njegovo življenje pa se je 
korenito spremenilo, ko je 
leta 1991 srečal indijskega 
guruja, misleca, duhovno 
osebnost, mistika, filantro
pa in učitelja Satjo Sai Babo. 

Pot, ki je pripeljala do sreča
nja z njim, je Gorenc popisal 
v svoji prvi knjigi z naslovom 
Sai Baba – Mit ali resničnost. 
Lani je Sai Baba umrl oz. © za
pustil svoje materialno telo© , 
Gorenc pa izdal novo knjigo 
z naslovom Sai Baba in religi
ja ljubezni, v kateri nadalju
je s popisovanjem čudodel
nih gurujevih lastnosti, s ka
terimi je vplival na življenja 
številnih, ne glede na njihovo 
versko prepričanje. Sai Baba 
namreč od nikogar ne zahte
va, da se odreče svoji prvinski 
veri, saj po njegovem obsta
ja le ena religija, in sicer reli
gija Ljubezni, ki združuje vse 
druge. Gorenc tako v knjigi v 
tekočem, zanimivem slogu 
na iskren način poda izkuš
nje srečanja s Sai Babo petih 
oseb različnih veroizpovedi: 
krščanstva, judovstva, isla
ma, budizma in hinduizma. 

Še posebej je zanimiva zgod
ba o Isaacu Tigrettu, ustano
vitelju znane verige restavra
cij Hard Rock Cafe, ki ga je 
srečanje s Sai Babo popolno
ma razsvetlilo.

Bojan Gorenc je torej 
vsem, ki jih ta tematika zani
ma, pripravil še eno umirje
no, zanimivo in informacij
sko bogato predavanje o dalj
ni Indiji, kjer je bil že več kot 

šestdesetkrat in po kateri še 
vedno organizira in vodi po
tovanja z izobraževalnoezo
teričnim programom. Ves
tno pripravlja delavnice in 
seminarje za osebnostni ra
zvoj, na katerih prenaša stare 
indijske modrosti med Evro
pejce, ki smo večinoma poza
bili na duhovno plat življenja 
in znamo ceniti le še materi
alne dobrine.

Indijo moraš doživeti
V kranjski Mestni knjižnici je bilo pred nedavnim predavanje Bojana Gorenca o Indiji. Izvedeli smo 
 veliko o tamkajšnjem življenju, pa tudi o srečanjih z duhovnim učiteljem Satjo Sai Babo.

Bojan Gorenc je Indijo obiskal že več kot šestdesetkrat. 

Indija in Sai Baba imata v življenju Bojana Gorenca 
posebno mesto. Dala sta namreč neizbrisen pečat 
njegovemu duhu in srcu, vplivala sta na njegov način 
razmišljanja in delovanja ter ga naučila pomembnosti 
osnovnih človeških vrednot: resnice, ljubezni, miru, 
pravilnega delovanja in nenasilja.
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Najlažje in najhitreje do televizije, 
interneta in telefonije, kar po zraku:  
z Lastovko Trojčkom
Ob menjavi telekomunikacijskih storitev dostopa do televizijskih programov, hitrega 
interneta in telefonije ljudje največkrat pomislimo na kabelski priključek. Sodobna 
tehnologija pa danes omogoča, da se tovrstne storitve lahko prenašajo po zraku. Paketi 
omenjenih storitev so na voljo pod imenom Lastovka Trojček in združujejo tri storitve: 
digitalno televizijo, internet in digitalno telefonijo. So idealna rešitev, če živite na 
obrobju naselij, kjer infrastruktura ne vključuje vseh sodobnih telekomunikacijskih 
storitev, saj je montaža opreme hitra in enostavna, brez polaganja dodatne kabelske 
napeljave. Če imate neoviran pogled na Krvavec, Krim, Trdinov vrh ali Grmače, lahko 
gledate televizijo, brskate po internetu in telefonirate – vse že za 29,50 EUR mesečno. 
V trenutni promocijski ponudbi dobite opremo v brezplačno uporabo, brez stroškov 
priključnine in z enim mesecem brezplačne naročnine.

Paket storitev Lastovka Trojček vključuje:
�  več kot 150 izbranih televizijskih programov (Sport Klub za športne navdušence, 

Mimimax za otroke, 24 Kitchen za kuharje sladokusce …),
� več kot 60 najboljših radijskih programov,
� internetne hitrosti do 4 Mbps/512 kbps,
� digitalno telefonijo s poceni klici v tujino.

Zakaj Lastovka Trojček?
�  Ker vam izbira paketa Lastovka Trojček prinaša prihranek, saj je cenovno veliko 

ugodnejša od posameznih storitev;
� ker prihranite pri plačevanju položnic: 1 ponudnik – 3 storitve – 1 položnica
� ker lahko obdržite svojo trenutno telefonsko številko.
Postopek prenosa telefonske številke ter odpoved pogodb za telefonijo in internet pri 
starem ponudniku za vas brezplačno uredi Telemach
� ker so telefonski klici znotraj omrežij Telemach in Detel brezplačni 24 ur na dan;
� ker so telefonski klici v tujino cenejši.

Pokličite Telemach brezplačno na številko 080 22 88 in paket Lastovka Trojček bo čez 
nekaj dni že pri vas doma ali na vašem vikendu, skratka kjerkoli.
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Na robu
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V preteklem tednu so na slovenskih cestah v 
prometnih nesrečah umrli štirje ljudje. Letos 
so slovenske ceste terjale 74, v enakem obdobju 
preteklega leta pa 82 smrtnih žrtev. Gorenjski 
prometni policisti so minuli teden obravnavali 
dvainštirideset prometnih nesreč, v katerih se je 
šest oseb lažje ranilo in štiri huje. Najhujša nesreča 
se je zgodila prejšnji torek na gorenjski avtocesti, ko 
se je pri padcu huje ranil voznik motornega kolesa.

Na cestah umrli  
štirje ljudje

ČRNA KRO NI KA TED NA

Zaradi suma zlorabe položaja sta se v preiskavi 
znašla nekdanji minister za promet Patrick Vlačič 
in nekdanja predsednica uprave Darsa Mateja 
Duhovnik. Preiskavo je uvedlo ljubljansko okrožno 
sodišče, vendar ta zaradi pritožbe osumljencev 
še ni pravnomočna. Nekdanji minister in 
predsednica uprave naj bi bila osumljena zlorabe 
položaja pri gradnji dolenjske avtoceste, pri kateri 
je Vlačič podpisal pogodbo o sofinanciranju 
nadvoza, Duhovnikova pa je v ta namen odobrila 
poldrugi milijon evrov odškodnine prevozniku 
Mirku Kovačiču, ki je bil lastnik zemljišča pri 
Trebnjem. Po mnenju tožilstva je bil omenjeni 
znesek previsok. Računsko sodišče je namreč 
v porevizijskem poročilu ugotovilo, da Dars pri 
naročilu novih cenitev v zvezi z odškodnino ni 
ravnal zadovoljivo niti v skladu z načeli dobrega 
poslovanja. Med drugim je uprava v okviru 
popravljalnih ukrepov naročila nove cenitve, ne da 
bi Mirko Kovačič sploh izrazil zahtevo za izplačilo 
kakršnekoli škode.

Piše: Matjaž Gregorič

Nekdanja predsednica 
uprave v preiskavi

Mariborsko sodišče je nekdanjega direktorja 
slovenske podružnice nemškega podjetja BTG 
Fabiana Fischerja obsodilo na dve leti in pol 
zaporne kazni, ker je v času svojega direktorovanja 
od marca 2008 do septembra 2010 zlorabil 
službeno kreditno kartico in tako podružnico 
nemškega špedicijskega koncerna skupno 
oškodoval za dobrih 117 tisočakov. Obtoženi je 
304-krat dvignil denar z bankomata in 18-krat kupil 
različno blago, med drugim tudi motorno žago, 
kosilnico in zaščitno čelado. Na predobravnavnem 
naroku je Fischer zanikal krivdo, zagovornica pa je 
sodišče skušala prepričati, da je bil denar porabljen 
za poslovne operacije in poslovna darila. Stanje v 
slovenski podružnici, ki je poslovala z izgubo, je 
prišel preverjat sam direktor BTG Oswin Röming, 
in skladno z ugotovitvami so Fischerja nemudoma 
odstranili z delovnega mesta in ga naznanili 
kriminalistom.

Razsipni direktor  
za zapahe

SODNA KRONIKA TEDNA

Janezek je imel rad počitni
ce. Čeprav se mu je zdelo, da 
so vsako leto krajše, se ni pri
toževal. Vse do letošnjega leta. 
Že maj in junij sta bila tako 
naporna, da je komaj verjel, 
da bo sploh dočakal počitni
ce. Zjutraj ga je bolel trebuh in 
zvečer je komaj zaspal. Noč
ne more so ga tlačile, da se 
je zbujal ves prepoten in kri
čal na pomoč. Sanjalo se mu 
je, da so se v šolo naselile miši 
in da je kupoval mačke. Pro
dajali so samo mačke v žak
lju in zaradi miši jih je vsee
no vzel. Ko pa je odprl vrečo, 
je bila prazna. Strmel je v pra
zno vrečo in zajokal. Miši so 
se množile, po hodnikih so se 
plazile podgane. Vse je postalo 

neznansko strah, kaj bo z nji
hovo šolo. Janezek je bil vsa
ko jutro obupan. Nič ni poma
galo. Sanje so ga preganjale.  
Zdravniki mu niso znali po
magati, nazadnje je doktor Z. 
le rekel, da je to sindrom VU, 
ki se zelo širi, in so ga opaža
li po vsej državi. Bolniki naj 
bi imeli podobne znake: noč
ne more, nejasno sliko, po
slabšan sluh, depresivne mi
sli. Zanimivo je bilo, da je bila 
vsem skupna nočna mora ob 
zbujanju s prazno vrečo. Pre
strašen in neprespan je Jane
zek zaključil šolsko leto. Uči
telje, otroke in starše je skrbe
lo zanj. Nekateri so prav tako 
kot on začeli sanjati o miših in 
podganah. Hišnik jih je videl 

že pri belem dnevu. Bil je tako 
pretresen, da se je predčasno 
upokojil. Nihče se ni zares ve
selil teh počitnic. Strah pred 
mišjo mrzlico je bil prevelik in 
niso vedeli, kaj jih čaka, ko se 
bodo vrnili nazaj v šolske klo
pi. Sedaj je konec počitnic. Ja
nezek noče več v šolo. Pravi, 
da ima dovolj tega sranja. Nje
govi mami sem obljubila, da 
napišem nekaj o tem. Za be
sedo sranje se je opravičila. Pa 
sem rekla, da ni potrebe. Kaj
ti, če bi bila jaz ravnatelj kot 
Janezek, bi rekla enako. Do
volj je tega sranja. Nočem več 
v šolo. Zaprimo jo.

 
P. S.: Sindrom VU je sin

drom varčevalnih ukrepov.

Nočem v šolo

Z učiteljem je šlo vedno 
bolj navzdol, prazne stekle
nice so ležale naokrog šole 
in prej, preden se je pričel 
pouk, smo jih z otroki pobra
li na voziček, da jih je potem 
nekdo z vozom odpeljal do 
bližnjega večjega kraja, do 
trgovine, kjer se jih je dalo 
zamenjati za denar. Učitelj 
je – sploh ne več na skrivaj 
– nadlegoval tudi učenke, 
starši pa se niso upali niti 
črhniti, saj se je vedelo, da bi 
se lahko zaradi povsem ba
nalne in neresnične zadeve 
znašli na policiji.«

V kmečkem okolju, kjer je 
največ vreden tisti, ki je ko
risten predvsem za delo, so 
Veroniko le s težavo spreje
li. Z nemalo truda, strahu 
in odpovedovanji je priče
la organizirati otroške igri
ce v času Miklavža. V strogi 

tajnosti so se zbirali v župni
šču, zunaj, na poti, je zme
raj nekdo stražil, za vsak 
slučaj, da ne bi prišli kakšni 
nepovabljeni in jih zatožili 
oblasti. 

»Ko so videli, da se me ni 
treba bati, so se naši odnosi 
čez noč spremenili. Nič več 
mi ni bilo treba skrbeti za 
krompir, sadje, za drva, en
krat ta, enkrat oni so mi pri
peljali vse, kar se jim je zde
lo, da moram imeti. Kar do
brih pet let so trajala nebe
sa, pa bi še, če ne bi, tudi po 
lastni krivdi, stopila v pekel. 
To, da so nas včasih imeli 
različni nadzorniki veliko 
bolj na kratko kot danes, bo 
morda znano učiteljem sta
rejših generacij. Prihajali 
so nenapovedano, se usedli 
v zadnjo klop in sledili po
uku. Potem pa so nas brez 
milosti zatožili naprej, če se 
jim je tako zdelo potrebno. 
Na našo šolo je nekoč pri
šel ¼ recimo, da mu je bilo 
ime Jože. Bil je starejši tova
riš, zdel se mi je malo dru
gačen od drugih. Ko sem ga 
povabila na čaj in na f lanca
te, je kar obsedel, beseda je 
dala besedo in že kmalu mi 
je začel pripovedovati o ženi, 
ki ga ne razume, ki ga zane
marja in podobno. Bila sem 
nadvse počaščena, da se je 
oseba, do katere sem čutila 
strahospoštovanje, tako © po
nižala© in mi začela odkriva
ti svojo intimo. Ko me je na 
koncu, ko mi je podal roko, 
vprašal, če lahko še kaj pri
de, sem zardela in bila v de
setih nebesih. Prvič v življe
nju se je moški brigal zame 
kot za žensko, in to se mi je 
zdelo kot čudež. Pozabila 
sem, da je od mene vsaj en
krat starejši in – poročen. Že 

sama misel, da je nekje mo
ški, ki si je zapomnil moje 
ime, je bila osrečujoča. Po
noči nisem mogla spati, sa
njala sem o njem, domišljala 
sem si vse sorte, same neu
mnosti pravzaprav. Nasled
nji dan sem z enim ušesom 
nenehno prežala, kdaj bom 
zaslišala njegove korake po 
stopnicah, ki so vodila do 
razreda, a jih ni bilo. Minil 
je mesec, meni pa se je zde
lo, da se je v tem času moj 
skriti svet sanj in upov sesul 
v prah. A kot da bi on to ve
del, se je naslednji dan po
kazal na pragu. Seveda z iz
govorom, da je prišel službe
no. Potem pa, ko je zvonilo 
in so šli učenci domov, je kar 
obsedel, jaz pa sem čakala, 
kaj se bo zgodilo. Srce mi je 
razbijalo kot še nikoli. Neka
ko se mi je zdelo, da bi nekaj 
rad ¼  in že ob misli, da bi se 
© to© res zgodilo, sem se pri
čela tresti od razburjenja ¼ «

Veronika je skozi besede 
spet podoživljala trenutke, 
ko jo je Jože prijel za roko in 
ji brez večjih ceremonij na
mignil, da bi bilo prav, če se 
gresta malo © odpočit© , ker je 
bil dan dolg in naporen. V 
svojo sobico ga ni mogla pe
ljati, sta pa se napotila v tisti 
razred, kjer so imeli na tleh 
dve telovadni blazini. Jože je 
bil njen prvi moški, ni vede
la, kako naj mu streže, a tudi 
ni bilo potrebno. Možakar je 
končal prej, preden si je česa 
domislila. 

»Bilo je prav grozljivo, saj 
si nisem dovolj spodrecala 
obleke, bila je vsa krvava, on 
pa tudi. Začel je preklinjati, 
kaj bodo rekli doma, če bo 
tak prišel, in zdelo se mi je, 
da me bo od besa kar udaril.  
Njegovo slinjenje je izginilo, 

in ko sem mu rekla, da bo še 
vse dobro, je povzdignil glas, 
rekoč, da je on zame © tovariš 
Jože©  – in nič drugega. Poču
tila sem se umazano in poni
žano, in ko sem se na zdra
vi nogi odvlekla proti vra
tom, je pljunil na tla in zinil: 
»Krevla.« Jeseni istega leta 
sem bila brez obrazložitve 
prestav ljena na drug konec 
Slovenije, približno ob istem 
času pa so se že začeli kazati 
sadovi mojega greha ¼ «

Ko je Jože izvedel za njeno 
stanje, se je nekoč prikazal 
na vratih in ji z vsemi mo
žnimi prostaškimi izrazi 
grozil, da bo že © videla hudi
ča© , če komu izda, da sta kaj 
imela. Najprej je hotel do
seči celo to, da bi jo vrgli iz 
službe, a ko mu je jasno in 
glasno povedala, da bo po
tem pristala na cesti in bila 
prisiljena izdati očeta svoje
ga otroka, je popustil in jo 
pustil pri miru. Ni se prika
zal niti tedaj, ko se je rodila 
hči Roža, niti nikdar kasne
je. Veronika je šele čez čas, 
ko je dobila službo bliže © ci
vilizaciji© , izvedela, da je na 
podobno finto kot njo dobil 
še marsikatero drugo učite
ljico. Žal pa ljudski glas ni 
vedel povedati, ali je z jokca
njem in tarnanjem glede in
timnosti z ženo © pridelal© še 
kakšnega otroka ali ne. 

»Vsaka, še tako ogabna 
stvar, ki se nam zgodi v živ
ljenju, ima tudi kakšno sve
tlo plat. Če ne bi bilo tiste
ga ostudneža, ne bi niko
li imela otroka. Moja hči pa 
mi je že s tem, da je, povrnila 
upanje v človeka in v življe
nje,« med solzami niza svo
jo zgodbo Veronika.

(Se nadaljuje)

Kaj pa zdaj?

Damjana Šmid

moj pogled

Milena Miklavčič

usode
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Alenka Bole Vrabec

mizica, 
pogrni se

Jelena Justin

Drznila bi si reči, da je Gre
gorčičeva pesem Soči prero
ška pesem, ki v svojem do
movinskem delu natančno 
opisuje dogajanje, ki je pet
deset let kasneje divjalo na 
Soški fronti. Okrog nje je bila 
svinčena toča, solze so tekle 
v potok, bil je krvav dež in kr
vava reka: oh, bitva vroča. So
ška fronta je bila eno od glav
nih bojišč med prvo svetov
no vojno. V zgornjem delu 
je bilo izrazito visokogorsko 
bojišče, med golimi skala
mi. Na njeni celotni dolžini 

se je med letoma 1915 in 
1917 bilo 12 bitk. V Enciklo
pediji Slovenije piše, da naj 
bi bile celotne izgube na so
ški fronti 1.520.000 ljudi, od 
tega je bilo mrtvih 186.621, 
ranjenih in zastrup ljenih 
687.277, pogrešanih in uje
tih pa 524.424. Še danes 
so posledice vojne vihre vi
dne na vsakem koraku. Kot 
neme priče burne preteklo
sti.

Soča je znana po svoji izra
ziti zeleni barvi, zato jo ozna
čujejo tudi kot smaragdno 
lepotico. V njenem zgor
njem toku živi edinstvena 

vrsta rib – soška postrv, ki 
spada med zaščitene ribe. S 
svojim divjim tokom v brzi
ce privablja turiste od blizu 
in daleč. Rafting pa vožnja s 
kajaki; adrenalinska, prvin
ska, čudovita. 

Soča je 137 kilometrov dol
ga reka; od tega 95 km v Slo
veniji. Izvira na nadmor
ski višini 950 m. Kraški iz
vir privablja številne obisko
valce, koča pod izvirom pa je 
tudi del Slovenske planin
ske poti. Če se bomo pote
pali po dolini Soče, je obisk 
izvira skorajda nujnost, če
prav je pot do samega izvira 

za običajnega turista zelo za
htevna in se je je treba lotiti 
z dobršno mero previdnosti. 

Čez najvišji prelaz v Slo
veniji Vršič, 1611 m, se za
peljemo na primorsko stran 
in se začnemo spuščati pro
ti Trenti. Mislim, da na 48 
ovinku stoji mogočen spo
menik legendarnemu Juliu
su Kugyju. Če se sprehodi
mo do njega, se nam odpre 
povsem drugačen pogled na 

kristal Julijskih Alp Jalovec. 
Zapeljemo se en ovinek niž
je in zavijemo desno v dolino 
Zadnjo Trento oz. proti izvi
ru reke Soče. Asfaltirana ce
sta nas pripelje do Koče pri 
izviru Soče. V teh dneh, ko je 
turistična sezona na vrhun
cu, bomo verjetno primora
ni jeklenega konjička pusti
ti malce nižje. Sprehodimo 
se do doma, kjer nas sme
rokaz usmeri proti izviru. 
Vzpona je za približno 15 mi
nut, a ni ravno nedolžen. V 
spod njem delu se strmo dvi
gne med skalami. Narejene 
so celo stopnice, kar mesto
ma olajša vzpon. Pot zavi
je v levo in za varnost ima
mo na desni strani jekleni
co. Vzpenjamo se višje pro
ti izviru. Pot se sicer položi, 
še vedno pa poteka po ska
lah, za varnost poskrbi jekle
nica. Nato sledi ovinek, kjer 
se strmo spustimo, nato pa 
prečimo izpostavljen, pre
visni del skale. Če je vode 
malo, se lahko spustimo re
snično tik nad izvir. Ko sto
pimo na strugo reke, kjer so 

sicer ogromne skale, naredi
mo še nekaj korakov in se za
zremo v globino izvira. 

Trenutno, avgusta 2012, 
je izvir skoraj izsušen. Soča 
ni prav nič deroča, pogled 
v globočino izvira pa sko
raj strašljivo skromen, izsu
šen. Strašljiv zato, ker tudi 
naša alpska lepotica daje ve
deti, da smo v obdobju krute 
suše, ki se pozna na vsakem 
koraku. Na polju in v naših 
denarnicah, zaradi vse viš
jih cen.

Nazaj sestopimo po poti 
vzpona, trenutno pa je mo
žno tudi po strugi Soče, 
saj je voda izginila nezna
no kam. Za vzpon do izvi
ra človek ne sme imeti vr
toglavice in nujna je dobra 
obutev, ki ne drsi. No, zgod
ba na kraju samem je, na ža
lost, drugačna: številni turi
sti se vzpenjajo v salonarjih, 
natikačih, japonkah ¼ 

Nadmorska višina: 950 m
Višinska razlika: 100 m
Trajanje: 30 minut
Zahtevnost: 

Planinski iZlET: Izvir Soče (950 m)

Izvir bistre 
hčere planin
»Krasná si, bistra hči planin, brdka v prirodni si lepoti ¼ ,« je v letih 1862/63 
napisal goriški slavček Simon Gregorčič. Gre za hvalnico Soči, naši najlepši 
reki in obenem reki, nad katero je divjala fronta prve svetovne vojne.

izpostavljen del poti tik nad izvirom / Foto: Jelena Justin

izvir je letos skromen z vodo. / Foto: Jelena Justin struga soče in pot na levi strani / Foto: Jelena Justin

Ja, če bi šlo za napad ceki
nov, bi bila več kot vzrado
ščena in tudi mošnjiček za
nje bi se našel. Vendar je bil 
e spremenjen v u in dar vrta 
se je bohotil v banjici za sve
že oprano perilo. Prijateljica 
je opravičujoče rekla: »Ra
stejo kot nori,« in odfrčala. 
Ob pogledu na zeleno obi
lje me je prešinilo: nekaj za 
pod zob, nekaj pa za »cir««! 
Iz velike plitve obeljene ko
šare za sadje sem pregna
la sadeže, nanjo naložila tri 
nefritove »skalce«, nabrane 
za spomin pod Velikim Kle
kom, mednje naložila cuki
ne, v presledke med njimi pa 
majhne šopke sivke in lila ter 
rumene statice. Na roč koša
re sem prilepila še tri belo 
svetlo lilaste podolgaste pol
že iz kdo ve katerega morja 

in nenavadno, a vpijoče tiho
žitje je pričakalo goste, ki so 
prišli na cukinsko pojedino. 

Zrezki iz cukinov in 
krompirja

Za 4 osebe potrebujemo: 
200 g olupljenih cukinov, 200 
g olupljenega krompirja, 2–2,5 
žlic škroba, pest sesekljanih 
zelišč: bazilike, peteršilja, ro-
žmarina, timijana, pehtrana, 
1 strok česna, 1 cm naribane-
ga ingverja, sol, poper, olje za 
cvretje

za pomako: 150 g kisle sme-
tane, 150 g trdega jogurta, ne-
kaj kapljic tartufovega olja, 2 
žlici nastriženega drobnjaka, 
sol, poper

Olupljene cukine in 
krompir grobo naribamo in 
ožamemo. Sesekljamo ze
lišča in česen ter naribamo 

ingver. Vse skupaj zmešamo 
s škrobom, solimo in popra
mo. Segrejemo olje, z žlico 
zajemamo testo, ga dajemo 
v ponev in zrezke malo splo
ščimo in spečemo. Zrezke 
polagamo na papirnato bri
sačo, na koncu pa jih zloži
mo v pekač, obložen s papir
jem za peko, in damo v peči
co, ogreto na 160 °C za 15 mi
nut. Za pomako gladko zme
šamo sestavine in začinimo. 

kolač iz cukinov
Za manjšo družbo: 400 g 

mladih cukinov, 125 g stoplje-
nega masla, 300 g trsnega  slad-
korja, 3 jajca, 200 g moke, 100 
g zmletih lešnikov, 1 strok va-
nilje, 1 žličko cimeta, ščep soli, 
maščobo in drobtine za model 

Vaniljin strok prereže
mo in izpraskamo sredico. 

Cukine olupimo in drobno 
narežemo, piriramo in do
dajamo stopljeno maslo. 

Jajca in sladkor stepemo, 
dodamo pirirane cukine, 
presejano moko, lešnike, va
niljo, cimet in ščep soli. Na
mastimo podolgast model za 
kolače, ga potresemo z drob
tinami ter enakomerno na
polnimo s testom. Pečemo 1 
uro v pečici, ogreti na 175 °C. 
Kolač ohladimo in postreže
mo s stepeno sladko smeta
no ter kroglico pistacijevega 
sladoleda. 

Cukini po sicilsko 
Za 4 osebe potrebujemo: 

30 g sultanin, namočenih v 
vinu, 2 rdeči čebuli, 150 g cuki-
nov, 1 rdečo papriko, 1 strok če-
sna, sol, poper, 375 g kokošjega 
fileja, 100 m paradižnikovega 

soka, 125 ml kurje juhe (v sili 
tudi iz kocke), 3 žlice oljčne-
ga olja 

Rozine namočimo v vinu. 
Komur ni do vinskega oku
sa, jih napoji z vodi.

Čebulo, cukine in papriko 
narežemo na tanke trakove, 
česen sesekljamo. 

File narežemo na trakove, 
solimo in popramo ter obr
nemo v škrobu. Odvečen 
škrob otresemo. Segrejemo 
olje, dobro opečemo meso in 
ga damo, pokritega s folijo, 
v toplo pečico. Na preostalo 
maščobo damo narezano ze
lenjavo in pražimo 2–3 mi
nute na srednji vročini. Do
damo česen, paradižnikov 
sok in juho ter malo vkuha
mo. Na koncu dodamo odte
čene rozine in meso. Postre
žemo s čebulno čabato.

Napad cekinov, ne, cukinov



Če bi se vprašali, kaj poleg 
že minule olimpijade naj
bolj zaznamuje letošnje po
letje, bi bil najbolj pravi od
govor, da je to suša. V mi
slih imam seveda predvsem 
tiste vrste suše, ki so nave
zane na pomanjkanje vode. 
Dolgo že ni bilo obilnejših 
padavin, zaloge podtalnice 
so skoraj pošle in so nižje 
kot kadarkoli prej. Škoda je 
največja v kmetijstvu, priza
dete so mnoge domačije in 
cela naselja. Še daljše obdo
bje brez padavin smo imeli 
poleti 2003, a takrat posledi
ce niso bile tako hude, ker so 
bile zaloge podtalnice večje. 
V zadnjih desetih letih smo 
priča dejstvu, da je poletnih 
padavin vse manj, očitno gre 
res za posledico podnebnih 
sprememb. Če bodo jeseni 
spet kaki katastrofalni nali
vi in povodnji, to tega sušne
ga dejstva ne bo zanikalo, 
ampak kvečjemu potrdilo. 
Prvo gre z drugim: enkrat 

premalo, enkrat preveč pa
davin, ekstremi se stikajo.

Pred zadnjimi leti, med 
katerimi izrazito izstopa
ta 2003 in 2012, suša v ve
čini slovenskih dežel res ni 
bila problem. O tem po svo
je priča tudi dejstvo, da En
ciklopedija Slovenije samo
stojnega gesla suša sploh 
nima, tudi Slovenski etno
loški leksikon ga ne pozna. 
Slovar slovenskega knjižne
ga jezika pa sušo razloži kot 
»stanje zelo majhne vlage v 
zem lji zaradi dolgotrajne
ga pomanjkanja padavin«. 
Takšno stanje za Slovence 
do naših let očitno ni bilo 
vpraš ljivo. Ljudsko izročilo 
priča, da je bil večji problem 
tista suša, ki se izkazuje v 
suhem grlu, ko slednje kliče 
po pijači – a ne po vodi, ta še 
za v čevelj ni dobra, ampak 
po kaki bolj žlahtni kapljici, 
zlasti po vinu in pivu. Stanje 
zelo majhne vlage v grlu za
radi dolgotrajnega pomanj
kanja opojnih pijač je bilo v 
minulih stoletjih očitno bolj 
sušno od podobnega stanja v 
zemlji in pod nebom.

Ker je očitno, da gre v teh 
sušnih pojavih za trajno tež
njo (»trend«) in ne le za ne
kaj naključij, se bomo mo
rali odločiti za bolj radikal
ne načine soočanja s temi 
težavami. Slovenija sodi v 
svetovnem merilu še vedno 
med območja z obilo vode. 
Če seštejemo vso vodo, ki 
se pretaka po naših rekah in 
potokih ali stoji in teče v je
zerih in kraškem podzem
lju, je vode veliko. Mora
li bi jo napeljati do kmetij
skih površin, rešitev je torej 
v gradnji večjih akumulacij 

in namakanju. Najbrž tudi 
v izbiri kultur, v tem, da sa
dimo več tistih, ki potrebu
jejo manj vode. Nisem stro
kovnjak za kmetijstvo, ne
kaj zdrave kmečke pame
ti pa menda še premorem. 
Spominjam pa se tudi ti
stega, kar nam je na Glaso
vi preji pripovedoval Tomo 
Križnar: če bi ljudje, ki se v 
sudanskem Darfurju boju
jejo za vodo, prišli k nam, bi 
bili očarani – od obilja vode, 
ki ga premoremo, bolj kot od 
»sekundarnih« pijač.

Sicer pa suša, do kate
re pride, če dolgo ne dežu
je, ni naš edini problem. Pe
stijo nas tudi druge oblike 
suše, tiste v prenesenem po
menu. Tiste, do katerih pri
de, če nečesa kakovostne
ga ni na voljo v zadostni ko
ličini. Zadnjič smo zapisa
li, da se že od leta 2008 so
očamo z vse večjo denar
no sušo, da nam še bolj kot 
vode manjka svežega denar
ja. Krave, ki jih redijo v ban
kah, so bolj suhe od tistih, 
ki jih v svojih hlevih redijo 
naši kmetje, za te vem, da 
žeje ne trpijo, čeprav najra
je pijejo ravno vodo. Vse ve
čja je suša v politiki, izraža 
se v izrazitem pomanjkanju 
vrhunskih politikov in v vse 
večji prevladi mršavih poli
tikantov, tako na desni kot 
na levi. Prvaki Cerkve radi 
izpostavljajo duhovno sušo, 
krizo v duhovih, še zlasti ka
dar hočejo na ta način odvr
niti pozornost od sušnih po
javov v njihovih lastnih vr
stah ¼ Skratka: vodo in ljudi 
imamo, oboje moramo le na 
novo zbrati in ubrati tako, da 
suše ne bo.
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Razgledi

Vaš razgled

Naslov je Čakajoč na večerjo. Medtem ko par v restavraciji manjšega obmorskega mesteca 
v Normandiji ob kozarčku vina čaka, da bo natakar postregel še z večerjo, galeb po zidu 
mašira gor in dol in se bržkone ubada s podobnimi mislimi. V upanju, da sta gosta naročila 
priljubljene »les mules et frites«, dagnje s krompirčkom. Še posebej slednji kljub stekleni 
pregradi pogosto pristane tudi v njihovih kljunih. I. K. / Foto: Igor Kavčič

Krava na Krvavcu je bila očitno v dilemi, na katero gorsko kolo naj se usede, ali pa je le 
izbirala lokacijo za opravljanje velike potrebe. Lastnika kolesa je skrbelo prav slednje, zato 
ga prav dolgo ni pustil ležati na travniku. M. B.

Na Vrbnikovi domačiji v 
Svečah/Suetschach v Rožu/
Rosental, ki jo je leta 1973 
kupil slovenski kipar France 
Gorše in jo preuredil v gale
rijo, vrt pa je spremenil v ga
lerijo z doprsnimi kipi zna
nih koroških Slovencev, se 
bo v nedeljo, 26. avgusta, ob 

18. uri začel tradicionalni sli
karski teden, ki ga organizi
ra Slovensko prosvetno druš
tvo Kočna. Na njem sodeluje
jo slikarji iz Koroške oziroma 
iz Avstrije, Slovenije in sosed
nje Italije, v program pa so 
vključene tudi slikarske delav
nice. Druženje umetnikov bo 

končano v soboto, 1. septem
bra. V Svečah se je le nekaj od
stotkov premalo vaščanov iz
reklo za Slovence, zato niso 
dobile dvojezičnega krajev
nega napisa. Slovensko kul
turno društvo je zelo dejav
no, v kraju pa so se rodili ne
kateri znani koroški Sloven
ci, med njimi Andrej Einspie
ler, ki je bil med ustanovitelji 
Mohorjeve družbe, in Valen
tin Inzko, avstrijski diplomat, 
ki je sedaj visoki predstavnik 
mednarodne skupnosti v Bo
sni in Hercegovini, ter pred
sednik Narodnega sveta koro
ških Slovencev.

Že jutri, 25. avgusta, ob 
11. uri bo pri partizanskem 
spomeniku na Robežah/
Robesch pri Apačah/Ab
tei (občina Galicija/Gallizi
en) slovesnost v spomin na 

sedemdeseto obletnico boja 
Kranjčevega partizanske
ga bataljona z Nemci 25. av
gusta 1942. Partizani so bili 
takrat na pohodu iz Dolenj
ske prek Koroške na Štajer
sko. Spopad na Robežah je 
bil prvi spopad partizanov z 

Nemci na Koroškem. V za
četku septembra 1973 so v 
spomin na ta dogodek posta
vili spomenik, ki je bil štiri
najst dni kasneje razstreljen 
in oktobra 1976 obnovljen. 
Organizator proslave je Zve
za koroških partizanov.

Slovenci v zamejstvu (313)

Slikarji na Goršetovem domu

Goršetov dom v Svečah je sedaj galerija.

Če želite uživati v starih koroških običajih, ste v 
nedeljo, 26. avgusta, vabljeni v Zahomec/Achomitz 
v Ziljski dolini na ziljsko žegnanje in štehvanje. Po 
stoletnem običaju bo ob 10. uri dopoldne najprej 
maša v cerkvi v bližnji Ziljski Bistrici, kjer sta koroška 
Slovenca, zakonca Pepca in Ludvig Druml obnovila 
gostišče Stara pošta/Alte Post, ob pol treh pa se bo 
v Zahomcu začelo štehvanje. To je običaj, ko fantje 
jahajo na neosedlanih ziljskih konjih in med dirom 
s kijem tolčejo po sodčku, ki je obešen na drogu. 
Štehvanju bo sledil »rej pod lipo«.

Jože Košnjek

med sosedi

Več obrazov suše
Miha Naglič

mihovanja
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Borut crkljal 
krokodile
Predsedniški kandidat Borut Pahor je v 
okviru projekta Skupaj – spodbujajmo 
drug drugega na farmi krokodilov ne-
kje na Gorenjskem spodbujal rasne 
aligatorje.

19

kUltURa

od cesarstVa  
do eVra
V Muzeju Tomaža Godca v Bohinj-
ski Bistrici je v poletnih mesecih na 
ogled razstava bankovcev, ki so bili 
v zadnjih sto in več letih v obtoku 
na območju Slovenije in še kje.

18

lJUDJE

Gorenjci imamo šefa
Jubilejna poletna hokejska liga se je 
zaključila z zabavo, ulica v Brifotu se 
je veselila krompirjevih dobrot, v no-
vem realističnem šovu ima glavno 
kulinarično vlogo Gorenjec Bine Vol-
čič, skakalec Jernej Damjan in Tanja 
Adamič pa sta dahnila usodni © da© .

20

Nastja Bojić

U
gotavljamo, da 
nas je vsako leto 
več,« je uvodo-
ma dejal Sil-
vo Novak, žu-

pnik iz Loma pod Storži-
čem, in tako odprl jubilejno 
slovesnost na starem Ljube-
lju. Obiskovalce je skupaj z 
boroveljskim župnikom Ja-
kobom Ibounigom vpeljal v 
dvojezično bogoslužje bož-
je besede. Oba sta izmenič-
no govorila v slovenskem in 
nemškem jeziku, vmes pa je 
nekaj pesmi zapel borovelj-
ski pevski zbor. Skoraj polur-
no bogoslužje je po zaključ-
nih besedah obeh župnikov 
poželo aplavz, nato pa so na 
slavnostni oder stopili orga-
nizatorji.

Beseda je najprej pripadla 
boroveljskemu županu Ingu 
Appéju, ki se je v obeh jezi-
kih zahvalil za obisk na pra-
znik prijateljstva, kot je sam 
poimenoval prireditev, in na 
koncu vsem zaželel lepe ure 
na starem Ljubelju in sreč-
no vrnitev domov. Za njim je 
spregovoril tržiški župan Bo-
rut Sajovic, ki je nato skupaj 
z drugimi organizatorji oče-
tu ljubeljskega semnja Mirku 
Silvu Tischlerju podelil pri-
znanje za desetletni trud pri 
povezovanju narodov z obeh 
strani meje. In kot se spo-
dobi, so ob slavnostnem za-
ključku uradnega dela prire-
ditve organizatorji točno na 
meji med državama nazdra-
vili z vinom, ki je priteklo iz 
soda, obarvanega v barve slo-
venske, avstrijske in evropske 
zastave. Ob trku kozarcev so 

se zaslišali zvoki slavne Goli-
ce, ob katerih so se poleg vseh 
obiskovalcev zavrteli tudi or-
ganizatorji.

Rajanje z Veselimi Begunj-
čani in boroveljskim ansam-
blom Rosental Echo ter z go-
stilničarji iz Podna/Bodentall, 
Ljubelja in Podljubelja se je na-
daljevalo in veselje obiskoval-
cev je bilo nepopisno, ko so se 
pozdravljali s svojimi znanci. 
Prireditve so se večinoma ude-
ležili starejši obiskovalci, ven-
dar je bilo opaziti tudi nekaj 
mladih družin, Berta Nemc iz 
Podljubelja pa je povzela ob-
čutke zbranih: »Na ta lep son-
čen dan so ljudje izjemno raz-
položeni, vse je odlično.« Žal ji 
je le, da med obiskovalci vedno 
prevladujejo Avstrijci.

Manjše število slovenskih 
obiskovalcev pa tržiškega žu-
pana ni zmotilo: »Vseh deset 

let že sodelujem, zadnjih šest 
let kot tržiški župan. Vese-
li smo te prireditve, saj je bil 
mejni prehod Ljubelj nek-
daj stroga in dobro zastraže-
na meja, danes pa je to kraj, 
kjer se ob druženju in prija-
teljstvu odpirajo zgodbe so-
delovanja na vseh področjih, 
tudi v gospodarstvu. Zato so 
taki dogodki pomembni tudi 
za promocijo številnih go-
stincev iz Borovelj/Ferlach, 
Podna/Bodentall in Podlju-
belja. Veseli nas, da z obči-
no Borovlje/Ferlach izjemno 
dobro sodelujemo, sloven-
ska in nemška govorica pa se 
prepletata. Obisk na današnji 
prireditvi je rekorden, kar se 
za deseto, jubilejno priredi-
tev tudi spodobi, saj smo se 
danes zopet znašli tam, kjer 
smo bili v preteklosti drug z 
drugim: z roko v roki.

Življenje so dejanja,  
ne besede
S temi besedami je tržiški župan pred nedavnim nagovoril zbrane na 10. Plesu brez meja na starem 
Ljubelju, kjer se v duhu prijateljstva povezujejo Slovenci in Avstrijci.

Obisk na prireditvi je bil rekorden. Poleg Veselih Begunjčanov je za glasbo poskrbel tudi avstrijski ansambel  
Rosental Echo. / Foto: Luka Rener

Plesišče ni dolgo samevalo ... / Foto: Luka Rener

Organizatorji na slavnostnem odru, med njimi tržiški župan 
Borut Sajovic z ženo Janjo (v sredini), boroveljski župan 
Ingo Appé (skrajno desno) in Mirko Silvo Tischler  
(v ospredju na levi) / Foto: Luka Rener

Zbrane sta nagovorila župnika Silvo Novak  
(v ospredju) in Jakob Ibounig (zadaj). / Foto: Luka Rener
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PLANET TUŠ, KRANJ

Petek, 24. 8.
15.00 HISTERIJA
19.05, 21.55 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.20 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35, 23.45 PLAČANCI 2
17.00, 20.35, 22.45 LARINA IZBIRA
17.05 KUHARSKI MOJSTER
21.30, 23.59 POPOLNI SPOMIN
15.10, 17.20 MADAGASKAR 3, 
sinhroniziran
15.05, 17.15, 18.25 
MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran
19.00, 21.20, 23.40 TED
15.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
16.15 LEDENA DOBA 4, 3D, 
sinhroniziran

Sobota, 25. 8.
15.00 HISTERIJA
19.05, 21.55 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.20 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35, 23.45 PLAČANCI 2
10.40, 12.50, 17.00, 20.35, 22.45 
LARINA IZBIRA
17.05 KUHARSKI MOJSTER
21.30, 23.59 POPOLNI SPOMIN
10.45, 12.55, 15.10, 17.20 
MADAGASKAR 3, sinhroniziran
11.30, 12.50, 15.05, 17.15, 18.25 
MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran
19.00, 21.20, 23.40 TED
12.20, 15.00 LEDENA DOBA 4, 
sinhroniziran
13.40, 16.15 LEDENA DOBA 4, 3D, 
sinhroniziran

Nedelja, 26. 8.
15.00 HISTERIJA
19.05, 21.55 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.20 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35 PLAČANCI 2
10.40, 12.50, 17.00, 20.35 
LARINA IZBIRA
17.05 KUHARSKI MOJSTER

21.30 POPOLNI SPOMIN
10.45, 12.55, 15.10, 17.20 
MADAGASKAR 3, sinhroniziran
11.30, 12.50, 15.05, 17.15, 18.25 
MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran
19.00, 21.20 TED
12.20, 15.00 LEDENA DOBA 4, 
sinhroniziran
13.40, 16.15 LEDENA DOBA 4, 
3D, sinhroniziran

Ponedeljek, 27. 8.
15.00 HISTERIJA
19.05, 21.55 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.20 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
19.25, 21.35 PLAČANCI 2
17.00, 20.35 LARINA IZBIRA
17.05 KUHARSKI MOJSTER
21.30 POPOLNI SPOMIN
15.10, 17.20 MADAGASKAR 3, 
sinhroniziran
15.05, 17.15, 18.25 MADAGASKAR 3, 
3D, sinhroniziran
19.00, 21.20 TED
15.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
16.15 LEDENA DOBA 4, 3D, 
sinhroniziran

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 24. 8.
18.00 LEDENA DOBA 4

Sobota, 25. 8.
18.00 LEDENA DOBA 4

Nedelja, 26. 8.
18.00 LEDENA DOBA 4

Ponedeljek, 27. 8.
21.00 PARADA (Graščina)

Organizatorji filmskih predstav si 
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Igor Kavčič

V   
Muzejskem 
druš tvu Žiga 
Zois Bohinj svo-
jo dejavnost vsa-
ko leto opleme-

nitijo z eno do dvema raz-
stavama. Kar nekaj čla-
nov v društvu je zbirateljev, 
med njimi tudi Mišo Seraj-
nik in Leopold Selan, ki sta 
za tokratno razstavo združi-
la moči, saj skupaj predsta-
vljata svoji zbirki bankovcev, 
ki so bili oziroma so v upo-
rabi predvsem na ozemlju 
današ nje Slovenije pa tudi 
zunaj nje. »V dvoje je delo 
lažje, v nadziranju druge-
ga zbiratelj hitreje prepozna 
morebitne napake, na kate-
re pri svoji zbirateljski vne-
mi pozablja, v medseboj-
nem sodelovanju pa se tudi 
krešejo ideje o postavitvi ¼,« 
je povedal Mišo Serajnik in 
dodal, da podobne razstave 
bankovcev razstavljavci obi-
čajno omejujejo s prikazom 
od tolarja do evra, »midva pa 
sva se odločila pokazati ban-
kovce od cesarske Avstrije 
do današnjega evra.«

Tako razstava prikazuje 
praktično ves denar tega ob-
dobja z izjemo nekaj ban-
kovcev iz časa Avstro-Ogr-
ske, ki tokrat izostajajo zara-
di prostorske omejitve na pa-
nojih. Serajnik je še posebej 

ponosen na bankovec iz časa 
kraljevine SHS, na katerem 
je upodobljen sv. Jurij. Prav 
ta je kasneje vsem bankov-
cem za tisoč apoenov dal 
ime jur. Podobno se je ime 
prijelo tudi bankovcev, kot 
so na primer kovač, lokomoti-
va, lepa Brena ¼ »Najtežje je 
zbrati bankovce iz obdobja 
2. svetovne vojne, še poseb-
no izdaje Denarnega zavo-
da Slovenije. Iz tega obdobja 
so še posebej zanimivi ban-
kovci, ki so bili leta 1944 na-
tisnjeni s pomočjo lesorezov 
iz hruškovega lesa. Natisni-
li so jih v partizanski tiskar-
ni Triglav na Goteniškem 

Snežniku,« razloži Mišo Se-
rajnik in doda, da so kovin-
ske originale Nemci našli in 
uničili v ofenzivi. To je bil 
prvi samostojni denar v oku-
pirani Evropi. Kot je še po-
vedal, je bilo zaradi majhnih 
naklad težko zaključiti tudi 
zbirko tako imenovanih Ru-
pnikovih lir in lir Svobodnega 
tržaškega ozemlja.

Na razstavi avtorja bankov-
ce po obdobjih nastanka in 
uporabe predstavljata na sa-
mostojnih panojih, med red-
kejšimi pa je zagotovo tudi po-
seben pomožni denar za voja-
ke Wehrmachta, namreč ši-
ling za vojake na avstrijskem 

ozemlju, prav tako pa je pra-
va redkost bankovec, ki so ga 
uporabljali izključno v nem-
ških taboriščih.

Razstavo sta avtorja zao-
krožila z idejnimi primer-
ki slovenskega denarja, vse 
do tolarjev z vsemi različica-
mi pretiskov in hologrami, 
konča pa se z bankovcem 
za 20 evrov s serijsko ozna-
ko H, kar ga opredeljuje kot 
slovenskega. »In še nekaj, 
za šalo sva dodala še idejni 
osnutek bohinjskih bankov-
cev,« dodaja Mišo Serajnik, 
ob Leopoldu Selanu soavtor 
razstave, ki bo na ogled še do 
konca septembra. 

OD CEsARsTVA DO EVRA
V Muzeju Tomaža Godca v Bohinjski Bistrici je v poletnih mesecih na ogled razstava bankovcev, ki so 
bili v zadnjih sto in več letih v obtoku na območju Slovenije in še kje.

Mladi še posebej poznajo tolarske bankovce, ki jih je leta 2007 zamenjal evro. / Foto: Igor Kavčič

Mojstrana

Razstava fotografij o življenju v gorah

V Slovenskem planinskem muzeju v Mojstrani je od srede 
naprej na ogled fotografska razstava z naslovom Življenje v 
gorah, ki so jo v okviru Aljaževih dni v muzeju pripravili v 
sodelovanju s fotosekcijo KUD Jaka Rabič Dovje Mojstrana. 
Svoje fotografije razstavljajo: Janez Beguš, Bogdan Bricelj, 
Dan Briški, Milan Cerar, Vasja Doberlet, Primož Hieng, Fran-
ci Horvat, Izidor Jesenko, Aleš Komovec, Vinko Lavtižar, An-
drej Maver, Jelka Mihajlovska, Ivan Petrič in Janez Tolar. I. K.

Jutri, v soboto, 25. avgusta, ob 20. uri bo v cerkvi sv. Martina 
na Bledu koncert harmonikarja Gašperja Primožiča in so-
pranistke Mateje Potočnik. Oba odlična glasbenika na svo-
jih umetniških področjih bosta predstavila bogat program. 
Gašper Primožič bo igral skladbe Girolama Frescobaldija, J. 
S. Bacha, Györgyja Ligetija in Petrija Makkonena, Mateja Po-
točnik pa bo pela skladbe Antonina Dvoraka, Lloyda Webra, 
Huga Wolfa in tudi Ave Mario Giulia Caccinija. I. K.

Bled

Koncert sopranistke in harmonikarja

G
R

A
M

U
S,

 T
R

G
O

V
IN

A
 IN

 S
TO

R
IT

V
E,

 D
.O

.O
., 

C
A

N
K

A
R

JE
V

A
 U

LI
C

A
 1

4
, K

R
A

N
J

24.24.224  8. 8.8  URUROŠ OŠ PERPERIĆ IĆ IĆ TRITRITRITRIBUTBUTB E TE TO RO RAY AY CHACHARLERLES S S. 25.25.25.5.25 888 8. 8. 8. JAJAJAZZ ZZ Z..
KAMP KRANANJ FJ FESTEEST (1 (10:30:30) 0)0) 2525.25.25. 8.88 ZAZAZ KLJKLJUČNUČNUČNI KI KI KONCONCONCERTERTE  .
UDEUD LEŽENCEV JAZZ KZ KAMPAMPA KA KRANRANNJ 2J 2012012

VSIVSIV  KOKOK NCENCEN RTIRTI SE SE ZAZAČNEČNEJO OB 20.30, NAN  ODRU PRIP  CCAFEAFE 
GALGALGALGA ERIERIIIJI I PPUNGUNGERTERT. V. V PR PRIMEIMERU RU DEŽDEŽJA JABODBODO KO KONCONCERTERTII 

,

POTPOTPOTPOTEKAEKAEKEKALI LI LIVV HIH ŠI ŠIŠIVV LLAYEAYEAY R, R, TTOMŠOMŠIČEIČEVVA 3A 32, 2, VVVV KKRANRANJ.J.

17.17.17. DO DODO 26262 . A. AAVGUVGUVGUVGUST STST ST 20120120012 2 WWW.JAJJ ZZKAMP.M COM VVSTOSTOTOP PP PP PPRRROSTOSTOSTOS



 19   

HUMOR, HOROSKOP
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Zmenek z Gorenjcem

Mlado deklico je Gorenjec končno pregovoril, da se je 
 usedla v njegov avto in sta se malo peljala.
Potem je parkiral, jo prijel za roke in ji pogledal globoko 
v oči. 
Zadrhtela je. Srce ji je začelo hitreje utripati in Gorenjec 
ji je zašepetal: 
»Ni mi lahko, toda nekaj te moram vprašati.« 
Deklica vsa v pričakovanju reče:
»Naj ti ne bo nerodno, kar vprašaj me.«
In Gorenjec je vprašal: »A boš dala kaj za bencin?«

Ločitev

Danica potoži prijateljici: »Moj mož je nečloveški. Že 
dvajset let sem nesrečna z njim.«
»Ja, zakaj pa se ne ločiš?«
»Ločim? Naj ga po vsem tem še osrečim?«

Kakšna je razlika med pekom in tepihom?

Pek mora vsak dan vstati ob treh zjutraj, da gre na delo, 
tepih pa lahko še malo poleži.

Na sodišču

Tožilec: »Ali ste seksualno aktivni?«
Priča: »Ne, čisto pri miru ležim.«

TA JE DOBRA

sudoku_TEZJI_12_68
NALOGA

2 7 3 4 8
6

9 2 1
1 5 6

7 4
8 5 1

8 7 2
3

8 9 1 4

sudoku_TEZJI_12_68

REŠITEV

2 1 7 6 3 4 8 9 5
3 8 6 7 5 9 2 4 1
4 9 5 2 8 1 6 7 3
9 4 2 3 7 8 1 5 6
7 6 3 1 2 5 9 8 4
8 5 1 4 9 6 7 3 2
1 3 4 8 6 7 5 2 9
6 7 9 5 4 2 3 1 8
5 2 8 9 1 3 4 6 7

sudoku_LAZJI_12_68
NALOGA

3 6 5 8
3 7 9

7 5 9 2 6
2 4 5 3

5 6 8 9
9 7 1 8
2 1 7 9 4

4 1 3
7 2 8 5

sudoku_LAZJI_12_68

REŠITEV

3 4 9 7 6 5 8 2 1
8 6 2 3 4 1 5 7 9
7 5 1 8 9 2 4 6 3
2 8 4 5 1 9 7 3 6
1 7 5 6 3 8 9 4 2
6 9 3 4 2 7 1 5 8
5 2 8 1 7 6 3 9 4
4 1 6 9 5 3 2 8 7
9 3 7 2 8 4 6 1 5

Se
st

av
ila

: P
. F

.

LAŽJI  
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TEŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

Rešitev:

sudoku_LAZJI_12_68
NALOGA

3658
379

75926
2453

5689
9718
21794

413
7285

sudoku_LAZJI_12_68

REŠITEV

349765821
862341579
751892463
284519736
175638942
693427158
528176394
416953287
937284615

sudoku_TEZJI_12_68
NALOGA

27348
6

921
156

74
851

872
3

8914

sudoku_TEZJI_12_68

REŠITEV

217634895
386759241
495281673
942378156
763125984
851496732
134867529
679542318
528913467

HOROSKOP
TANJA IN MARICA

Oven (21. 3.–21. 4.) 
Veselili se boste vsakega dneva v prihodnjem tednu. 
Sploh ne bo potrebno, da boste imeli za to kakšen pose-
ben razlog. Otresli se boste bremen in postavili nove ci-
lje, ki jih boste tudi dosegli. Obetajo se vam lepe finance.

Bik (22. 4.–20. 5.)
Sprostili se boste in ugotovili, da ste v bistvu lahko hitro 
zadovoljni in da ni potrebno veliko za dobro razpolože-
nje. V tem tednu se boste veliko ukvarjali z domačo oko-
lico in tudi s samim seboj. Naučili se boste vzeti svojih 
pet minut. 

Dvojčka (21. 5.–21. 6.)
Končno je prišel čas, da boste lahko izpregli in se v celoti 
posvetili sami sebi in svojim najbližjim, ki so že začeli 
rahlo kuhati zamero. Telefonski klic vas bo prijetno pre-
senetil in zopet boste začeli premišljevati o lepih stvareh, 
ki ste jih v zadnjem času imeli vse premalo. 

Rak (22. 6.–22. 7.)
Če hočete biti še naprej uspešni in nadaljevati po rav-
ni poti, je edini način, da poravnate stare račune. V tem 
primeru pa ne gre samo za finance. Pred vami so nena-
dne spremembe in nikar se jih ne branite. Tudi zdravje 
se vam izboljša.

Lev (23. 7.–23. 8.)
Dosegli boste veliko več, kot bi si sploh upali pomisli-
ti. Ob nasvetu prijatelja boste najprej užaljeni, a kasneje 
mu boste hvaležni. Vsake oči imajo svoj pogled in zato 
drugače vidijo dogajanja. V ljubezni si boste delali skrbi, 
a ne bo potrebno.

Devica (24. 8.–23. 9.)
Zaradi preobremenjenosti boste začasno izgubili nadzor 
nad situacijo. Nekaj časa boste zato stali na mrtvi točki in 
nič se vam ne bo dalo dopovedati. Šele novice ob koncu 
tedna vas bodo sprostile in spet bo vse v redu. Skrajni čas.

Tehtnica (24. 9.–23. 10.) 
V tednu, ki prihaja, boste zelo čustveno razpoloženi. Ne 
pozabite na tiste, ki so vas pred časom vabili v svojo bliži-
no. V sebi imate več kot preveč ljubezni, tako da ste lahko 
sproščeni in se lahko predate toku čustev in romantiki.

Škorpijon (24. 10.–22. 11.)
Z obiski pri poslovnih partnerjih boste morali pohiteti, 
da vam dobre priložnosti nekdo ne ukrade izpred nosa. 
Pri podpisu uradnega dokumenta se boste upravičeno, 
čeprav naskrivaj, nasmejali. V krogu domačih ljudi vas 
čaka veliko prijetno presenečenje.

Strelec (23. 11.–21. 12.)
Prizadevanja in razna vlaganja, ki ste jih imeli pri delu, se 
vam bodo končno obrestovala. Dobro se boste počutili in 
z veliko vnemo boste vso pozornost posvetili svojim ci-
ljem in hiteli k novim zmagam. Uresniči se vam stara želja.

Kozorog (22. 12.–20. 1.)
Dokončno se boste odločili in končno potegnili poteze, 
ki so še bolj pomembne od pričakovanega. Prevzeli bo-
ste odgovornost za neko zadevo, čeprav ne boste čisto 
prepričani o izidu, se vam pa zelo obrestuje. Čaka vas 
romantika.

Vodnar (21. 1.–19. 2.) 
V teh dneh bo za vas najbolj pomemben denar in vse, kar 
je povezano z njim. Skušali boste izpeljati stare zadeve, 
kar vam bo tudi uspelo. V ljubezni se boste obremenjeva-
li. Nikar! Taki, kakršni ste, ste najlepši in najboljši.

Ribi (20. 2.–20. 3.)
Prav vsaka malenkost bo vplivala na vaše razpoloženje. 
Naj bo to vreme, neiskren pogled ali pa neka stvar, ki ne 
bo na svojem mestu. Vse vam bo prišlo prav. Ko se boste 
proti koncu tedna nehali obremenjevati, se tudi umirite.

Igor Kavčič

B
orut v mlekarni, Bo
rut na ekološi kme
tiji, Borut obrezu
je živo mejo, Bo
rut med turbokom

presorji za Audi, Borut paki
ra najlonke, Borut čisti kak
ce v pasjem zavetišču, Borut 
otroke uči plavat, Borut šivi
lja, Borut smetar. Medtem ko 
bi današnji otroci najprej po
mislili na Mojstra Miho, pa se 
boste državljani in državljan
ke srednjih let zagotovo spo
mnili serije slikanic iz vašega 
otroštva Marinka v živalskem 
vrtu, Marinka na potovanju, 
Marinka v kuhinji in podob
no. No naša Marinka ¼  ups 
¼  Borut je postal delavec, saj 
v vročih poletnih dneh v okvi
ru projekta Skupaj – spodbujaj-
mo drug drugega, ki spodbuja 
njegovo predsedniško kam
panjo, pogosto vstaja zgodaj, 
saj hodi na šiht.

Na svoji poti med ljudi se je 
v delavca preoblačil že v raz
ličnih koncih domovine, v 
sredo pa smo ga srečali tudi 
na farmi krokodilov na Go
renjskem. Žal ne smemo iz
dati kraja, saj se lastnik goji
tveno izobraževalnega cen
tra KrokoDeal boji, da bi so
vaščani nasprotovali njego
vi farmi in bi se moral seli
ti kam drugam. Tega pa ne 
želi, saj je bil njegov vložek 

v KrokoDeal precej velik, in 
kot poudarja, brez kakršnih
koli kreditov.

Od vseh medijev smo samo 
v bratski redakciji dobili pri
ložnost preveriti, ali oziroma 
kako se bo Borut izkazal tudi 
pri delu s krokodili. Ko smo 
prišli v učilnico, je Borut iz 
vode ravno potegnil zadnje
ga krokodila. »Moram reči, 
da je delo zelo zahtevno. Kro
kodili so zelo igrivi in naga
jivi. Posebej tisti čisto na de
sni, Branko mu je ime, ki zle
pa ni hotel iz vode, in oni po
leg njega Zvonko, pameten, 
a precej nabrit, tale pri repu 
je Vinko, njega sem takoj 

prebral, menda zna uporab
ljati Twitter, oni, ki se drži 
bolj zase, je Karel, menda je 
nov med krokodili, in Rado
van, ki se vseskozi dela pame
tnega ¼ ,« nam je krokodile, 
ki jih je za eno dopoldne do
bil v varstvo in uk, predstavil 
Borut. 

»Kaj pa je s temle, ga mar 
masirate?«  smo ga vpraša
li, Borut pa nam je odgovoril: 
»Bodite tiho, zdaj počiva. Ne 
budite ga, vas prosim, ali kako 
gre že tista pesem. Ta je Janez, 
in kadar ga prehitro zbudi
mo, zna biti slabe volje. Prav
zaprav ga božam, gladim, lah
ko bi rekel spodbujam, naj kar 

počiva,« je še povedal Borut in 
potem odšel na suho po tvda
ljinca, da krokodilom s tretje
ga programa TVS in direktne
ga prenosa iz Državnega zbo
ra, kar jih očitno uspava, pre
stavi na Animal Planet, sicer 
podobno oddajo, samo doga
ja se več.

Ko smo odhajali s farme 
KrokoDeal, nam je Borut še 
povedal, da se bo v prihod
njih dneh še pridružil delav
cem na kolektivnem dopu
stu, da bo na  sprehod v Ti
voli peljal zlato fiskalno pra
vilo, pripravlja pa se tudi na 
resen pogovor s tako imeno
vano slabo banko.

BoRuT CRklJAl kRokodIle
Predsedniški kandidat Borut Pahor je v okviru projekta Skupaj – spodbujajmo drug drugega na farmi 
krokodilov nekje na Gorenjskem spodbujal rasne aligatorje.

Tu, med krokodili se Borut dobro znajde, predvsem kadar ti počivajo. / Fotomontaža: Schwabingen
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Avril Lavigne (27) in pevec skupine 
Nickelback Chad Kroeger (37) sta se 
po šestih mesecih prijateljevanja zaro-
čila. Zveza, za katero so vedeli le redki, 
je bila dolgo skrita pred očmi javnosti. 
Kroeger je Lavignovo zaprosil za roko 
s štirinajstkaratnim diamantnim pr-

stanom. »Tako zelo jo je osrečil, obe družini sta presrečni,« 
je povedal družinski vir. Sicer pa sta se kanadska rokerja 
spoznala med pisanjem pesmi za pevkin peti album.

Avril zaročena s pevcem Chadom Kroegerjem

Z Oskarjem nagrajena igralka Hilary 
Swank (38) in njen menedžer John Cam-
pisi (42) sta se po petih letih razšla. 
Čeprav je zvezdnica leta 2010 za revijo 
InStyle spregovorila o morebitni poroki, 
potem ko se je po devetih letih ločila od 
moža Chada Lowa, naj bi se par uradno 

razšel že maja. Swankova je večino poletja preživela na 
snemanju filma Mary & Martha.

Hilary Swank znova samska

Vivienne Jolie-Pitt, štiriletna hčerka 
Angeline Jolie in Brada Pitta, bo zai-
grala v Dysneyjevem filmu Trnuljčica, 
kjer bo upodobila princeso Auroro, 
hčerko zlobne kraljice Maleficent, ki 
jo igra njena slavna mama Angelina. 
Deklica naj bi v filmu zavzela le maj-

hen delček scene. Odraslo Auroro, ki ima večjo vlogo, 
igra Elle Fanning. 

Vivienne Jolie-Pitt dobila prvo filmsko vlogo

Igralka Reese Witherspoon (36), ki pri-
čakuje svojega tretjega otroka, je zaradi 
zapletov v nosečnosti v zadnjih dneh že 
dvakrat urgentno pristala v bolnišnici. 
Čeprav ima igralka rok poroda šele čez 
nekaj tednov, vse bolj kaže, da se bo no-
vorojenček rodil nekoliko prezgodaj. Wi-

therspoonova ima dva otroka iz prejšnjega zakona, tretje-
ga pa pričakuje skupaj z možem Jimom Tothom.

Zaradi težavne nosečnosti dvakrat v bolnišnico

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

L
etošnja blejska Po
letna hokejska liga 
Rudi Hiti je prazno
vala je dvajseti roj
stni dan, zato se je 

temu primerno zaključila 
z zabavo na prostem, kjer 
so prisotne na odru zaba
vali skupina Victory, Yulia 
Shmidt, ki prihaja iz Rusi
je, že nekaj časa pa živi na 
Gorenjskem, iskana doma
ča back vokalistka Andre-
ja Sonc in plesalci Jay Dan-
ce Studia. Vendar kljub pes
tremu dogajanju tisti večer 
na drugi strani Ledne dvo
rane na Bledu picerija hoke
jista Tomaža Razingarja ni 
samevala. Z notranje strani 
točilnega pulta se je gostom 

smehljal nekdanji hokejist 
in trener Dejan Varl, ki se je 
s pladnjem, polnim kozar
cev, v roki kar dobro znašel. 
Sploh se kar velikokrat zgo
di, da se športniki znajdejo v 
gostinskih vodah. Nekdanji 
veslač Jani Klemenčič je še 
eden takih gostincev na Ble
du, na primer. 

Imamo pa tudi čisto pra
ve šefe, mojstre kulinari
ke, ki svojo kuhinjo za ne
kaj časa zamenjajo za tele
vizijsko. Pop Tv namreč je
seni pripravlja nov šov, v ka
terem bodo tekmovalci pod 
mentorstvom priznanega 
kuharskega mojstra in go
stinca pridobili izkušnje 
in priložnost, da postane
jo pravi kuharski mojstri in 
vodje gostilne. Šov so poi
menovali Gostilna išče šefa. 

Tekmovalci šova bodo v de
setih tednih skupnega živ
ljenja pridobili izkušnje v 
vrhunskem kuhanju, strež
bi in poslovanju. Glavni cilj 
pa je gostilna. Glede šova so 
na Popu še vedno bolj skriv
nostni, šušlja se sicer nekaj 
že o gostilni, morda celo iz 
Gorenjske, šov se bo sne
mal sproti, prijave zanj so že 
zaključene – izmed skoraj 
šesto prijavljenih sedaj išče
jo glavne ©ig ralce©, ime šefa 
gostilne oziroma šova pa že 
poznamo. Ta pa je zagotovo 
Gorenjec z znanjem med
narodne kulinarike, rocka
billy kuhar, šef Gourmet 
restavracije Promenada na 
Bledu Bine Volčič. Nekoč je 
nekdo zapisal, da so njego
ve ©j edi drzne, njihovi okusi 
pa nori©. 

V eni izmed ulic v Brito-
fu pri Kranju pa so pred krat
kim pripravili srečanje sose
dov, pravzaprav kar zabavo v 
smislu © cela ulica nori© . Vsak 
je prinesel pražen krompir, 
ki ga je pripravil na svoj na
čin, in ob kopici dobre volje je 
sledila degustacija kulinarič
nega ustvarjanja. O rižu pa bi 
lahko govorili tudi na poroki 
v Volčjem Potoku, kjer sta se 
poročila znana slovenska pev
ka, po novem tudi radijska vo
diteljica Taya oziroma Tanja 
Adamič in Jernej Damjan, 
smučarski skakalec. Ko sta 
se mladoporočenca spreho
dila po preprogi, rižu kar ni 
bilo videti konca. Z organiza
cijo poroke sta bila zadovolj
na, že tako čarobno in poseb
no razpoloženje pa je dopol
nil Samuel Lucas z bendom.

Gorenjci imamo šefa
Jubilejna poletna hokejska liga se je zaključila z zabavo, ulica v Brifotu se je veselila v preizkušanju 
krompirjevih dobrot, v novem resničnostnem šovu ima glavno kulinarično vlogo Gorenjec Bine Volčič, 
skakalec Jernej Damjan in Tanja Adamič pa sta dahnila usodni © da© .

Dejan Varl / Foto: Tina Dokl Skupina Victory in pevka Yulia Shmidt / Foto: Tina Dokl

Bine Volčič pravi: »Pustite me kuhati, in to je to!« Taya in Jernej / Foto: osebni arhiv (Sašo Domijan)

V Britofu so se družili in uživali ob praženem krompirju,... ... kar je bilo tudi bistvo srečanja. / Foto: Tina Dokl

Simpatičnima štiridesetletni Lučki Leljak z Bleda in 
enaindvajsetletni Tini Buršič iz Radovljice je hokej blizu. 
Tina sploh dela kot natakarica v znanem hokejskem 
bifeju na Bledu. / Foto: Tina DoklFo
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NAGRADNA  KRIŽANKA

Nagrade
1. - 3. nagrada: kosilo za dve osebi 
4. - 6. nagrada: wellness s 50% popustom

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, vpi sa no v 
ku pon iz kri žan ke) po š lji te na do pis ni cah do 
srede, 5. septembra 2012, na Go renj ski 
glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj.  
Do pis ni ce lah ko od da te tudi v na bi ral nik  
Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo.

W
AN

G
 IN

 F
E

N
G

, 
d.

o.
o.

, 
N

O
VA

K
O

VA
 U

LI
C

A 
1

, 
LJ

U
B

LJ
AN

A

KITAJSKA RESTAVRACIJA

RESTAVRACIJA - TERASA DOSTAVA HRANE NA DOM
TEL.: 040 353 567, 041 201 689

KITAJSKA RESTAVRACIJA BELI LABOD
V HOTELU MEDNO

  DO KONCA SEPTEMBRA 2012 50%  
POPUST NA VSO V RESTAVRACIJI POSTREŽENO KITAJSKO HRANO 

 JUTRANJA KAVA IN TOAST 

DELOVNI ČAS: PONEDELJEK - PETEK OD 7. DO 22. URE
SOBOTA, NEDELJA IN PRAZNIKI OD 8. DO 22. URE
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V SPOMIN

Minili sta dve leti, odkar je tiho odšla v večnost naša draga

Marija Šušteršič 
rojena Molj
16. 11. 1912–26. 8. 2010
s Planjave v Šenčurju

Hvala vsem, ki se je spomnite v molitvi, postojite ob njenem  
grobu z lepo mislijo in prižgete svečko. 

Vsi njeni

Kdor živi v spominu drugih, 
ni mrtev, je samo oddaljen.
Mrtev je tisti, ki ga pozabijo.
(Kant)

ZAHVALA

V 65. letu starosti nas je zapustila draga žena, mama, stara 
mama, sestra, teta, botra

Antonija Štravs
iz Škofje Loke

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, pri-
jateljem, sosedom, sodelavkam, znancem, ki ste drago pokojnico 
pospremili k zadnjemu počitku. Zahvaljujemo se vsem za izra-
ženo sožalje, podarjeno cvetje, sveče in darove svete maše. Za-
hvaljujemo se g. župniku, pevcem, trobentaču in pogrebni službi 
za lep pogrebni obred.

Vsi njeni 

Življenje sploh ni tisto, 
kar se zdi – je le korak 
na poti k večnosti!

ZAHVALA

Ob nenadni, boleči izgubi dragega moža, očeta, ata, brata in strica

Cirila Peternelja
se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in sose-
dom za izrečena pisna in ustna sožalja, za darovano cvetje in 
sveče ter hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.
Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Žalujoči: žena Marija, sin Borut z ženo Majdo in hči Saša  
z možem Markom, vnuki  Rok, Maruša in Manca

Ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.

V SPOMIN

Mineva leto dni, odkar nas je za vedno zapustil naš dragi mož, 
oče, ata, tast, brat in stric

Stanislav Snedec
iz Velesovega

Hvala vsem, ki se ga spominjate, postojite pri njegovem grobu in 
prižigate sveče.

Vsi njegovi

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a v srcih boš naših
za vedno ostal.

NEPREMIČNINE

STANOVANJA
PRODAM

GARSONJERO v Kranju, Planina 1, 
visoko pritličje, balkon, obnovljeno in 
opremljeno, tel.: 051/817-090 12003574

TRISOBNO stanovanje, Vod. stolp, 
70 m2, 2/4 nadst., 1964/2003, vsi 
priključki, CK plin, tel.: 041/335-847 
 12003558

ODDAM

STANOVANJE upokojeni ženski 
(pomoč na vrtu in v hiši), tel.: 04/53-
36-578 12003638

OPREMLJENO garsonjero, 25 m2 na 
Šorlijevem naselju, 250 EUR + stroški, 
tel.: 041/291-793 12003607

V BOHINJU oddam garsonjero, 
neopremljeno s kuhinjo, 150 EUR, 
predplačilo, tel.: 041/723-824 12003561

DVEMA študentoma oddam oprem-
ljeno stanovanje v Mariboru, tel.: 
031/385-171 12003565

ENOSOBNO stanovanje v Škofji Loki, 
Frankovo naselje v petem nadstropju. 
Cena  250 EUR/mesec + stroški, 
varščina 1.000 EUR. Ostale infor-
macije dobite na tel.: 041/765-843, 
031/595-329 12003601

STANOVANJE v hiši, 100 m2, 15 min. 
do Kranja, ogrevanje - tudi sončno, 
možnost garaže, varščina, tel.: 
041/364-106 12003635

V BOHINJU oddam enosobno 
stanovanje, predplačilo, dolgoročno, 
tel.: 041/723-824 12003562

2-SOBNO stanovanje, Bled, alpski 
bloki, visoko pritličje, opremljeno, vselji-
vo takoj, tel.: 041/543-876 12003639

OPREMLJENO dvosobno stanovanje 
v starejši hiši v Britofu. Cena po do-
govoru, tel.: 031/456-806 12003541

HIŠE
PRODAM

HIŠO na Orehku, vseljivo takoj, tel.: 
040/322-339 12003569

ODDAM

STANOVANJSKO hišo, 91 m2 v mirni 
okolici Cerklj na Gorenjskem, tel.: 
031/489-343 12003600

POSESTI
PRODAM

PARCELE različnih velikosti v Šenčurju, 
odlična lokacija, tel: 041/840-115 12003552

PODČETRTEK, center, prodam grad-
beni parceli, velikosti 800 in 1.000 
m2, cena 48 EUR/m2, tel.: 041/619-
568 12003581

V CENTRU Podčetrtka prodam gradbeni 
parceli, velikosti 800 in 1.000 m2, cena 
48 EUR/m2, tel.: 041/619-568 12003274

ZAZIDLJIVO parcelo v Spodnjih Bit-
njah, 2.555 m2, ravna, sončna lokaci-
ja, tel.: 031/361-123 12003454

ZAZIDLJIVO parcelo, 1700 m2, možnost 
razdelitve na 2-3 parcele, Voglje, 125 
EUR/m2, tel.: 041/774-277 12003597

TRAVNIK 778 m2 v Z.K, raven, Pševo-
Sv. Jošt. Končna cena 7.950,00 EUR, 
tel.: 041/625-606 12003570

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na 
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 140 do 750 m2, 
cena 2.95 EUR/m2 najema mesečno, 
tel.: 041/426-898 12003424

LOKAL, 54 m2, na Gregorčičevi ulici v 
centru Kranja, tel: 041/342-495 12003619

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO v kleti, Šorlijevo naselje za 
Gorenjskimi oblačili, tel.: 041/335-
847 12003559

GARAŽO na Gogalovi ulici, tel.: 
04/23-26-031 12003596

MOTORNA VOZILA
AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

DVE rabljeni gumi 6,50 x 16, tel.: 
031/716-629 12003614

GUME in platišča za različne avte, 
akumulatorji različnih moči, rabljeni - 
preizkušeni, tel: 041/722-625 12003557

PARKIRNE senzorje, nova 16 col jekl. 
platišča za Megane, letne pnevmatike Sava 
165/65/14, tel.: 041/398-076 12003587

KARAMBOLIRANA VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 dalje, 
tel.: 041/638-882, Marjan 12003306

STROJI IN ORODJA
PRODAM

ITALIJANSKO kombinirko SCM LAB 
300, tel.: 031/985-977 12003560

KAMNOSEŠKI voz - 390 EUR, mode-
lirna plošča - 90 EUR, grafična preša 
- 390 EUR, tel.: 070/701-962 12003586

GRADBENI MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SMEREKOV opaž in bukova drva, tel.: 
04/51-88-166, 031/555-588, Luka  
12003637

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

GARAŽNA in vhodna vrata, ohranjena, 
po 50 EUR, tel: 041/504-662 12003621

NOVA vhodna vrata s podbojem, 30 % 
ceneje, tel.: 041/271-953 12003616

PVC OKNO dim. 205 x 175 cmm, 
ugodno, tel.: 040/284-782 12003612

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12003301

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12003302

BUKOVA drva, možen razrez in 
dostava, tel.: 031/745-612 12003642

CEPLJENA bukova drva in bukove goli, 
okolica Bleda, tel.: 051/873-628 12003575

DRVA mešana 10 m3, suha, 
razžagana, cena 45 EUR/m3, mlin za 
sadje in železno ohišje za prešo, tel.: 
041/874-181 12003589

KVALITETNA bukova drva, možen raz-
rez in dostava, tel: 041/905-557 12003615

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12003436

SUHA smrekova drva 35 EUR/m3, 
kostanjeva in hrastova 45 EUR/
m3. možna razrez in dostava, tel.: 
031/652-557 12003599

SUHA bukova drva, cena 40 EUR, tel.: 
041/965-112 12003640

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

KUHINJO Gorenje - hrast; vsi aparati, 
kotna klop, miza, stoli, ugodno, tel.: 
040/519-112, 041/334-202 12003573

OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

BOJLER 200 l in 80 l ter »inspanzij-
sko« posodo, 12 l, tel.: 01/36-13-417 
 12003608

PEČ za centralno ogrevanje na olje, 
tel.: 041/247-196 12003582

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, (28 izd.), izjemna 
tehnična, simbolna, sporočilna,  
umetniška in energijska vrednosti, 
cena 312.000 EUR, tel.: 040/567-
544 12003543

STARINE
PRODAM

RAZNE starinske predmete, mizo, har-
monij, sod za vino ipd., tel.: 031/674-
043 12003636

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI PREGLEDI za očala in 
kontaktne leče, kratke čakalne dobe, 
okvirji za očala že od 29.90 EUR na-
prej. Optika Aleksandra Qlandija. Tel. 
04/234 234 2 www.optika.si. 
 12003305

PRODAM

ELEKTRIČNI skuter Invacare Au-
riga 10, rabljen samo 4 mesece, tel.: 
041/926-683, Irena 12003580

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

NEMŠKE ovčarje. stare 10 tednov, 
brez rodovnika, tel.: 040/951-707 
 12003633

NEMŠKI ovčar - samički z rodovnikom, 
tel.: 04/53-30-255, 041/565-063  
12003630

VELIKE oleandre bele in roza za 
simbolično ceno, tel.: 04/25-51-487 
 12003578

PODARIM

NUJNO podarim psa bernski planin-
ski pes, l. 2006, zaradi selitve. Pes 
je primeren za čuvaja na kmetiji, tel.: 
031/705-014 12003606

MLADE muce, lahko pripeljem, tel.: 
041/754-547 12003555

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CEPILEC drv na sveder Jagodic z 
rezervno špico, tel.: 041/275-447 
 12003571

PAJEK Spider 3.40 m na 4 vretena, 
tel.: 040/634-409 12003588

SLAMOREZNICO, plug za konjsko 
vleko, posmojke, tel.: 031/631-891 
 12003632
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FESST, d. o. o.,  
nepremičninska  
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta:  
info@fesst.si
Internet:  
www.fesst.si

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MalI oglaSI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Družba Domplan širi dejavnost posredova-
nja nepremičnin na območje občine Škofja 
loka in Medvode. V naši enoti na Mes tnem 
trgu 20 v Škofji loki vam nudimo ugodno 
vse storitve v zvezi s posredovanjem nepre-
mičnin in sicer:
•  Iskanje kupcev in prodajalcev nepremičnin;
•  Strokovno svetovanje in ocenjevanje tržne 

vrednosti nepremičnine;
• Organiziranje ogleda nepremičnine;
•  Preverjanje in pridobitev vseh potrebnih 

dokumentov o nepremičnini (v ZK,  
v katastru stavb);

Skrb za oglaševanje po različnih medijih;
•   Izdelava ustreznih pogodb z lastno  

pravno službo;
•  Pomoč in svetovanje pri vpisu lastninske 

pravice na ime kupca v zemljiško knjigo.
Družba Domplan na nepremičninskem trgu 
Gorenjske predstavlja jamstvo za tehnično 
strokovno upravljanje nepremičnin ter var-
nost in zaupanje pri posredovanju le-teh.

STANOVANJE – PRODAMO 
Kranj, Vodovodni stolp, 3-sobno v III. nad-
str.., izmere 73,80 m2, l. gr. 1965, obnovljeno 
l. 2005 (kopalnica, WC, CK na plin, instalacije 
v kuhinji in kopalnici) vpisano v ZK, klet, 
balkon, cena 116.000,00 EUR
Kranj, Zlato polje, trisobno, II. nadstr. v iz-
meri 97,07 m2 (uporabne površine 66 m2), 
l. gr. 1949, prenovljeno l. 2007 – okna, CK, l. 
2008 – kopalnica, WC, ZK urejeno, stanova-
nje je prazno, cena 110.000,00 EUR
Kranj,staro mestno jedro, trisobno, mansar-
da, izmere 100 m2, l. gr. 1983, kuhinja, dnevni 
prostor, 2x spalnica, kopalnica, WC, CK, klet, 
dvigala in balkona ni, cena 112.000,00 EUR
Škofja Loka, Groharjevo naselje, garsonje-
ra, II. nadstr. v izmeri 25,91 m2, l. gr. 1965, 
lepo ohranjena, balkona in dvigala ni, cena 
53.000,00 EUR
Tržič, staro mestno jedro, trisobno v 3. 
nadstr., izmere 64,00 m2, l. gr. 1910, delno 
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Domplan d.d., PE Nepremičnine,  
Mesti trg 20, 4220 Škofja loka
T: 04/51 10 831, F: 04/51 10 835,  
M: 041 647 434, E nepremicine@domplan.si
Domplan d.d., Bleiweisova 14, 4000 Kranj
T: 04/ 20 68 700, F: 04/20 68 701
M: 041 647 433, I: www.domplan.si
E: domplan@domplan.si

prenovljeno l. 2005 (tlaki, okna, CK na 
olje), balkona ni, v ceni je tudi garaža veli-
kosti 6 x 3 m2 v isti stavbi, cena 84.000,00 
EUR
Preddvor, enosobno v mansardi izmere 
48,00 m2, v hiši so samo štiri stanovanja, l. 
gr. 1960, stanovanje izdelano l. 1991, CK, 
cena 69.000,00 EUR
Kranj, Zlato polje, dvosobno v I. nadstr. iz-
mere 53m2, l. gr. 1960, prenovljeno l. 2009 
– okna, tlaki, kopalnica, CK na plin, radiator-
ji, klet, balkon, ZK urejeno, cena 80.000,00 
EUR
HIŠE – PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonadstropna, 
120 m2 stanovanjske površine na parceli 
velikosti 262 m2, l. gr. 1935, prenovljena l. 
2002 – okna, vse instalacije, kopalnica, CK 
na olje, dvorišče, kjer je možno parkiranje za 
dva avtomobila, terasa z 115 m2 vrta, cena 
165.000,00 EUR
Davča, enonadstropna, tlorisa 90 m2 na 
parceli velikosti 942 m2, l. gr. 1930, obnova 
streha 1950, l. 2000 obnovljeno – tlaki, WC, 
kuhinja, vse instalacije, zelo lepa sončna 
lokacija, ok. 6 km oddaljena od smučišča 
Cerkno, cena 115.000, 00 EUR
Žiri, v centru mesta, visoko pritlična tlorisa 
10 x 8 m2 na parceli velikosti 477 m2, l. gra-
dnje 1937, lepo vzdrževana na zelo sončni 
lokaciji, CK na olje, vsi priključki, cena 
144.000,00 EUR
Trstenik, na izredno lepi sončni lokaciji, 
medetažna z 300 m2 uporabne stanov. po-
vršine na parceli velikosti 1144 m2, l. gr. 
1999, cena 375.000,00 EUR, v kateri je vklju-
čena tudi vsa oprema, izdelana po meri
POSLOVNI PROSTOR PRODAMO
Tržič, v centru mesta na glavni ulici, pritličje 
v izmeri 30 m2, l. gr. 1900, že delno prenov-
ljen, primeren za neživilsko trgovino, cena 
25.000,00 EUR
PARCELA – PRODAMO
Bašelj, velikosti 1007 m2, zelo sončna in v 
mirnem okolju, malo v naklonu, na parceli 
že elektrika, voda in telefon, cena 115,00 
EUR/m2
Kranj, proti Naklemu, v industrijski coni v 
izmeri 3260 m2, za proizvodnjo, skladišča, 
parkirišče, cena 130 EUR/m2 in še cca 18 
EUR/m2 za komunalni prispevek
Kranj, Planina I. Župančičeva ulica v iz-
meri 1429 m2, možna je samo gradnja 
podzemne garažne hiše, cena 80,00 EUR/
m2
Preddvor – Tupaliče v izmeri 2184 m2, za 
poslovni objekt velikosti tlorisa 19,30 m x 
13,60 m2 z gradbenim dovoljenjem, cena 
140 EUR/m2



MALI  OGLASI, ZAHVALE info@g-glas.si
23Gorenjski glas

petek, 24. avgusta 2012

Zahvala

Končana je pot naše dobre in skrbne žene, mame, babice,  
prababice, sestre, tete in tašče

Ane Ličar
s Posavca

Hvala vam, dragi sorodniki, sosedje, sovaščani, prijatelji in znan-
ci, ki ste nam ob smrti naše mame stali ob strani in nam toplo 
stisnili roko. Hvala vam za podarjeno cvetje, sveče in spremstvo 
k njenemu večnemu počitku. Posebna zahvala gre gospe Jani za 
besede slovesa, pevcem za zapete žalostinke, zastavonošem, pra-
porščaku in gospodu župniku.

Vsem in vsakemu posebej, ki ste našo mamo imeli radi, jo spošto-
vali in z njo spregovorili prijazno besedo, še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči vsi njeni
Posavec, Stražišče, avgusta 2012

Srce je omagalo,
dih je zastal,
spomin nate
bo večno ostal.

Zahvala

Ob nenadomestljivi in boleči izgubi 
dragega moža, očeta, sina, brata,  

strica, nečaka in zeta ter ob izgubi 
najdražje žene, mame, stare mame, 

sestre, tete, svakinje in botre

Janez Kleč
13. 2. 1968–8. 8. 2012 

Ul. Franca Rozmana Staneta 2

Ana Pavec
19. 5. 1944–12. 8. 2012 

vrečkova ul. 7

Srce poskuša razumeti,
a ne more doumeti,
da ti, predragi, ne prideš več
ne po poljub ne po slovo …
Vedno boš ostal naš
v srcu in duši.

V mirnem nedeljskem jutru
je zaspalo tvoje srce,
pot zdaj tvoja vodi tja,
kjer so dragi tvoji doma.

se iskreno zahvaljujemo vem sorodnikom, prijateljem, sosedom, znancem in sodelavcem 
ZZZS OE Kranj, ki ste ju v tako velikem številu pospremili k zadnjemu počitku.  

Zahvaljujemo se vsem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje, sveče in denarno pomoč.  
Posebna zahvala velja dežurni službi zdravstvenega doma Kranj, pogrebni službi  

Komunale Kranj, pevcem Kranjskega okteta in trobentaču. Zahvala velja župnikoma  
Mitju Štirnu in g. Vinku Podbevšku za lepo opravljen pogrebni obred.   

Lepa hvala velja g. Otu za ganljiv govor.
Vsem in vsakemu posebej iskreno hvala.

Žalujoči vsi njuni, ki so ju imeli radi.
Kranj, avgusta 2012

Zahvala

V 76. letu starosti nas je za vedno zapustil naš dragi brat, mož, 
stric in očim

Peter Drol
iz Sorice

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znan-
cem za izrečeno sožalje, tolažilne besede, darovano cvetje, sveče 
ter svete maše. Posebno zahvalo pa bi radi izrekli zdravstvenemu 
in negovalnemu osebju doma upokojencev Podbrdo za oskrbo ob 
težki bolezni, pogrebnemu zavodu Akris, vsem trem župnikom 
za molitve in lepo opravljen pogrebni obred, krajanom iz Sorice 
– »Gričarjem« ter pevcem iz Tržiča.
Iskrena hvala tudi vsem, ki ste ga imeli radi in ga boste ohranili 
v lepem spominu, ter vsem, ki ste ga v tako velikem številu po-
spremili na njegovi zadnji poti.

vsi njegovi
Sorica, avgusta 2012

Vsi bomo enkrat zaspali,
v miru počivali vsi,
delo za vselej končali,
v hišo očetovo šli.
 (A. M. Slomšek)

 Zahvala

V 80. letu starosti nas je zapustil naš dragi oče 

Stanislav Vodnik 
iz Brodov 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani, izrekali 
sožalje, darovali cvetje in sveče ter prispevali za svete maše. 
Hvala vsem, ki ste se poklonili njegovemu spominu in ga pospre-
mili na njegovi zadnji poti. 
Posebna hvala gospodu kaplanu za lepo opravljen pogrebni obred 
in sveto mašo, pogrebni službi Akris, trobentaču in pevcem za 
zapete žalostinke. Lepa hvala tudi zdravstvenemu osebju za po-
moč, zdravljenje in nego. 
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat prisrčna hvala. 

vsi njegovi 
Brode, 8. avgusta 2012

Ni te več na vrtu, ne v hiši, 
nič več glas se tvoj ne sliši, 
če lučko na grobu upihnil bo vihar, 
v naših srcih je ne bo nikdar. 

KUPIM

FREZO za zemljo Tomo Vinkovič ali 
Pasquali, tel.: 041/677-605 12003595

TRAKTOR IMT, Zetor, Store ali Univer-
zal, dobro plačilo, tel.: 041/849-876  
 12003604

PRIDELKI
PRODAM

BELI jedilni krompir, cena 20 centov/
kg, tel: 031/690-957 12003602

ČESEN, krompir, jabolka, hruške, 
kmetija Matijovc, Jeglič, Podbrezje 
192, tel.: 04/53-31-144, 041/538-
583 12003631

KRMILNI krompir, tel.: 041/840-115  
 12003577

KROMPIR beli in rdeči, možna 
dostava, tel.: 041/242-375 12003563

KROMPIR krmni, možna dostava, tel.: 
041/347-258 12003583

KROMPIR za krmo, Škofja Loka, tel.: 
041/857-703 12003592

KROMPIR za krmo, tel.: 04/23-10-
562 12003593

RDEČO peso in krompir, tel.: 
041/558-711 12003591

SENO balirano v kocke, možna 
dostava, tel.: 031/276-930 12003579

SVEŽE maline vam ponujamo na 
kmetiji Markuta, Čadovlje 3, tel.: 
04/256-00-48 12003576

KUPIM

JEČMEN, tel.: 041/841-632 12003629

KORUZO za silažo, tel: 041/584-235  
 12003624

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
041/371-996 12003620

BIKCA simentalca, starega 14 dni, tel.: 
04/57-21-072 12003623

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
041/937-640 12003585

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
031/387-440 12003617

ČB BIKCA, starega 3 tedne, tel.: 
031/487-080 12003634

ČB TELIČKO, staro 7 tednov, tel.: 
041/584-235 12003603

JAGENJČKE 10-12 kg, zakol vštet v 
ceno, 5 EUR, tel.: 031/866-426 
 12003572

JAGNJETA, primerna za zakol ali za 
pleme. Lahko samo meso. Dostava 
gratis, tel.: 041/566-429 12003628

KRAVO simentalko, brejo 9 mesecev, 
drugo tele, tel.: 041/316-617 12003641

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot, tel.: 02/58-
21-401 12003291

PRAŠIČE za nadaljnjo rejo ali zakol, 
težko 120-140 kg, tel.: 031/793-390 
 12003564

TELICI simentalki, A kontrola, kmetija 
Matijovc, Jeglič, Podbrezje 192, tel.: 
04/53-31-144, 041/538-583 12003625

TELICO mesno simentalko, staro 14 
dni, tel.: 031/668-495 12003594

TELICO LS, staro 1 leto, tel.: 04/59-
49-227, 041/928-845 12003626

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, 
tel.: 031/656-379 12003568

KUPIM

BIKCA mesne pasme, starega 10 dni, tel: 
04/16-08-616, 041/608-616 12003584

BIKCA simentalca ali druge mesne 
pasme, starega do 14 dni, tel.: 
051/417-762 12003609

BIKCA mesne pasme do 30 dni in pro-
dam suha bukova drva, tel.: 041/456-
052 12003627

BIKCE in teličke od enega tedna na-
prej ter kravo ali telico, tel.: 051/372-
468 12003590

ZAPOSLITVE (m/ž)
IŠČEM

IŠČEM DELO - čiščenje, gospodinjska 
dela, pomoč starejšim - Kranj z okolico, 
tel.: 051/605-303 12003605

IŠČEM DELO, varstvo otrok, pomoč 
starejšim osebam in čiščenje, tel.: 
030/290-896 12003598

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12003303

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, 
notranje omete, fasade, adaptacije, 
tlakovanje dvorišča, ograje, kamnite 
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, tel.: 041/561-838 12003363

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, barvanje napuščev in 
fasad, dekorativne omete in antiglivične 
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 12003353

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam nudi čiščenje, razrez cistern, 
filtracijo, prevoz in odkup kurilnega 
olja, tel.: 041/989-987  
 12003308

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 12003304

IZDELUJEMO vseh vrst ostrešij ter 
prekrivanje streh. Likos, d.o.o., Šiška 
10, Preddvor, tel.: 040/889-685 
 12003153

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 
12, Lj. - Črnuče, tel.: 031/520-603 
 12003311

SLO DOM - stene, stropi knauf, arm-
strong; izdel. podstreh in adaptacije 
stanovanj; laminati, okna, vrata, str. 
okna velux; pleskarska dela, Slavko 
Markotič s.p., Suška c. 28, Šk. Loka, 
tel.: 0590/20-722, 041/806-751  
 12003307

IŠČEM

IZVAJALCA za demontažo in ponov-
no montažo zasteklitve balkona, tel.: 
031/801-192 12003618

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

ŽIVI ŽIVLJENJE! Za vse vrste zvez in 
stikov agencija z 10-letnimi izkušnjami. 
Kocka 7, d.o.o., Na hribih 40, Tolmin, 
tel.: 031/712-987 12003292

RAZNO
PRESELIM se na kmetijo kot gospo-
dinja oz. pomočnica na kmetiji, tel.: 
051/428-551 12003472

PRODAM

KOLE kostanjeve 1,5 EUR/kom, šrotar 
120 EUR, kozo z mladico 100 EUR, 
tel.: 04/51-41-297, 051/392-628 
 12003566

LEPE lesene gajbice za jabolka ali 
krompir, tel.: 04/23-43-501 12003610

MEŠANA in bukova drva 40-55 EUR in 
samonakladalno SIP 17-9 PRO, nova - 
nerabljena, tel.: 041/581-019  
 12003567

SUŠILNICO za sadje, kurjava drva, 
tel.: 04/23-43-501 12003622

VEČ PVC sodov, 100 l, ugodno, tel.: 
040/284-782 12003611

NAJAMEM

PROSTOR (po možnosti pokrit) za 
zimovanje počitniške prikolice, tel.: 
041/398-198 12003613

UNIVERZA NA PRIMORSKEM, 
FAKULTETA ZA MANAGEMENT
razpisuje v Škofji Loki: 

Študijski program 1. stopnje:
MANAGEMENT - redni in izredni študij
Redni študij bo potekal večinoma dopoldne in 
je zato namenjen zgolj nezaposlenim, izredni 
študij pa bo potekal popoldne; vpis je možen  
v vse tri letnike rednega ter v 3. letnik 
izrednega študija.

Študijska programa 2. stopnje  
(strokovna magisterija):
MANAGEMENT - redni in izredni študij
EKONOMIJA IN FINANCE - redni in  
izredni študij
Redni študij bo potekal popoldne (ob 16.30) 
in bo za študente brezplačen; v 1. letnik se 
lahko vpišejo vsi (tudi redno zaposleni), ki 
izpolnjujejo vpisni pogoj in še niso pridobili 
sedme ravni izobrazbe. Tisti, ki pa že imajo 
sedmo raven, se lahko vpišejo kot izredni 
študenti direktno v 2. letnik.

INFORMATIVNI DAN bo v sredo, 29. 8.,  
ob 17. uri v prostorih Ljudske univerze Škofja 
Loka, Partizanska 1 (bivša vojašnica).

Predstavljena bosta tudi programa 2. 
stopnje PRAVO ZA MANAGEMENT  
ter UPRAVLJANJE TRAJNOSTNEGA 
RAZVOJA, ki bosta izvedena v Kopru, ter 
doktorski študijski program MANAGEMENT.

Informacije: 04/506-13-70 ali  
www.fm-kp.si /vpis ali www.lu-skofjaloka.si
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Anketa

Franci Šmajd:

»Zgodaj je treba vstati in že 
v jutranjih urah poskrbeti za 
vrt. Navadno zalivam zvečer, 
pri čemer pa je potrebna varč-
nost. Sicer pa sem se vročine 
kar privadil, zaradi tega se ne 
odpovem rekreaciji.«

Tjaša Ažbe:

»Te dni je res vroče, še naj-
bolj pa se ohladim, kadar 
gremo ob vodo ali na kranjski 
bazen. Sicer pa največ pijem 
vodo, včasih pa gremo tudi 
na sladoled.«

Franc Gričar:

»Vroče mi je, predvsem ka-
dar grem iz stavbe, kjer je bolj 
hladno kot zunaj. Ko sem na 
vrtu, sem večina v senci. Rad 
pojem tudi kepico ali dve sla-
doleda, največ pa pijem čaj.«

Matic Pirc:

»Če je le mogoče, grem na 
sprehod zjutraj in se vrnem 
do devete ure. Čez dan je bo-
lje biti doma ali v senci. Sicer 
pa je zame najboljša ohladi-
tev voda, zato grem večkrat 
na kranjski bazen.«

Vilma Stanovnik

Čeprav se bliža konec avgu-
sta in so pasji dnevi že za 
nami, pa vročina kar noče 
popustiti. Suša je na njivah, 
vrtovih, vsi se skrivamo pred 
sončnimi žarki. Tokrat smo o 
tem, kako prenašajo vročino 
in sušo, spraševali v Kranju.

Foto: Gorazd Kavčič

Na vrt le zjutraj 
in zvečer

Zdenka Ažbe:

»Te dni varujem vnučki in 
najbolj smo se ohladile, če 
smo šle v knjižnico, kjer smo 
brale, punci sta se tudi igrali. 
Večkrat gremo na sladoled, 
sicer pa tako doma kot na 
vrtu redno zalivam.«

vre men ska na po ved

PETEK SOBOTA NEDELJA

15/35 oC

16/32 oC

22/33 oC

19/33 oC

17/36 oC

36/34 oC

14/33 oC

23/34 oC

17/38 oC

19/38 oC

17/38oC

16/33 oC

16/37 oC

16/37 oC

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

15/33 °C 17/25 °C16/34 °C

V petek in soboto bo sončno in vroče, v nedeljo pa oblačno 
in deževno z nevihtami.

Študijski center za narodno spravo letos že četrtič zaznamuje 
vseevropski dan spomina na žrtve vseh totalitarnih in avto-
ritativnih režimov (23. avgusta). Letošnjo slovesnost bodo v 
sodelovanju z Občino Kamnik in Društvom Demos na Kamni-
škem pripravili v ponedeljek, 27. avgusta, ob 19. uri v atriju 
uršulinskega samostana v Mekinjah pri Kamniku. Na slove-
snosti bodo izpostavili prisilno mobilizacijo slovenskih fantov 
v nemško vojsko v času 2. svetovne vojne. Osrednji govornik 
bo profesor Janez Juhart, sledilo bo predvajanje kratkega filma 
o usodi prisilnih mobilizirancev. V primeru slabega vremena 
bo prireditev v Društvenem domu Mekinje. J. P. 

Kamnik

Dan spomina na žrtve totalitarnih režimov

V sklopu občinskega praznika se bodo danes ob 17. uri poklo-
nili spominu na štiri pogumne može, ki so prvi pred 234 leti 
stopili na vrh Triglava. Slovesnost se bo odvijala pri spomeni-
ku štirih srčnih mož na Ribčevem Lazu. Jutri ob 19. uri bosta v 
kulturnem domu Joža Ažmana nastopila Prattelska muzika iz 
Švice in Godba Bohinj, v nedeljo ob 10. uri pa bo na travniku 
pred gostiščem Danica v pozdrav prazniku Društvo mali vojni 
muzej Bohinjska Bistrica prikazalo streljanje z možnarji. Ob 
19. uri bo sledila osrednja prireditev ob občinskem prazniku 
s podelitvijo občinskih priznanj. M. R.

Bohinjska Bistrica

Slovesno ob občinskem prazniku

Mateja Rant

Sora – Letos se je ocenjeva-
nje odvijalo na vzorcih iz 
maloprodaje, saj je Gospo-
darsko interesno združe-
nje (GIZ) Kranjska kloba-
sa odpovedalo sodelovanje, 
ker nasprotujejo komercial-
nemu ocenjevanju klobas. 
Predsednik ljubiteljskega 
ocenjevanja, etnolog Janez 
Bogataj je to označil za kla-
sičen primer slovenske zavi-
sti. »S tem so samo poveda-
li, da vsako leto zmaga naj-
boljši in ima zato tudi pred-
nost pri prodaji.« Obregnil 
se je tudi ob hrvaško pritož-
bo na vlogo Slovenije za re-
gistracijo kranjske klobase. 
»Že pri površnem branju 
sestavin je očitno, da gre za 
povsem drug izdelek,« je 
poudaril.

Pri ljubiteljskem ocenje-
vanju je tako kot že nekaj let 
zapored prvo mesto osvoji-
la kranjska klobasa Mesa-
rije Arvaj, sledile so kloba-
se Mesarstva Podobnik in 
Mesarstva Kras. Pri strokov-
nem ocenjevanju pa sta si 
zlato medaljo prislužila Me-
sarstvo Podobnik in Mesar-
stvo Kras, srebrno medaljo 
pa Mesarija Arvaj in Mesar-
stvo Čadež. »To ocenjeva-
nje prispeva k temu, da je 

kakovost kranjske klobase 
iz leta v leto boljša. Povpreč-
na ocena pri strokovnem 
ocenjevanju je od leta 2006 
s 17,33 točke zrasla na 18,28 
točke v preteklem letu,« je 
poudaril Franc Jezeršek iz 
Hiše kulinarike Jezeršek, ki 
skupaj s Športnim in turi-
stičnim društvom Sora pri-
pravlja omenjeni festival 

kranjske klobase. Odločitve 
GIZ Kranjska klobasa, da 
ne sodelujejo na festivalu, 
ne razume. Zato so, čeprav 
nihče od članov ni bil pri-
soten na podelitvi priznanj, 
razglasili rezultate, s kateri-
mi po Jezerškovih besedah 
želijo povedati, da cenijo do-
bre klobase in najboljše pro-
izvajalce. Med temi je tudi 

Mesarija Arvaj, ki je že nekaj 
let zapored najbolj prepriča-
la ljubiteljske ocenjevalce. 
»Povedali so mi, da že pre-
poznajo okus naše kloba-
se in točno vedo, kateri vzo-
rec je naš, čeprav so označe-
ni samo s številkami,« je po-
jasnila Ivica Arvaj, ki jo vese-
li, da ljudje vsako leto nagra-
dijo njihov trud.

Najbolj je šla v slast Arvajeva
Za uvod v Festival kranjske klobase v Sori so v sredo pripravili že deveto strokovno in ljubiteljsko 
ocenjevanje kranjskih klobas.

Ljubiteljskim ocenjevalcem je tako kot že več let zapored najbolj teknila kranjska klobasa 
Mesarije Arvaj. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Ljubljana, Jesenice - V hudi 
balonarski nesreči, v kate-
ri je med Igom in Ljubljano 
strmoglavil balon z 32 po-
tniki, so umrli štirje ljudje, 
več je bilo tudi ranjenih, pri 
čemer je šest oseb utrpelo 
hude opekline. 21 poškodo-
vanih so prepeljali v Univer-
zitetni klinični center v Ljub-
ljani, pet se jih zdravi v no-
vomeški bolnišnici, po ene-
ga ranjenega pa so prepeljali 

še v bolnišnici v Celju in na 
Jesenicah. V Splošni bolni-
šnici Jesenice so nam poja-
snili, da so sprejeli huje po-
škodovano osebo, ki pa je 
zunaj živ ljenjske nevarno-
sti in ostaja na zdravljenju v 
njihovi bolnišnici. Po pisa-
nju spletnih medijev naj bi 
do nesreče prišlo zaradi trka 
dveh balonov, pri čemer je 
prvi varno pristal, drugi pa 
se je vnel in strmoglavil. 
Med potniki v balonu naj bi 
bilo tudi šest otrok. 

V strmoglavljenju balona 
umrle štiri osebe




